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DESCRIPCIÓ SÒCIO-DEMOGRÀFICA I DELS TREBALLS 
 
Taula 1. Descripció de la mostra, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 2. Nivell educatiu, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 20 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 3. Classe social, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 4. Estat civil, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 5. Situació laboral, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 16 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 6. Estructura familiar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 7. LLoc de naixement, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 8. Nombre de membres a la llar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 9. Equipaments a la llar, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 10. Persona que s'ocupa de les criatures, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més 
que conviuen amb criatures, ESB 2000. 
 
Taula 11. Persona que s'ocupa dels més grans de 64 anys, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més que conviuen amb persones de 64 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 12. Persona que s'ocupa dels discapacitats, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més que conviuen amb discapacitats, ESB 2000. 
 
Taula 13. Hores de treball domèstic a la setmana, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més,     ESB 2000. 
 
Taula 14. Mitjana d'hores de treball domèstic a la setmana, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 15. Tenir una persona contractada per a les tasques domèstiques, per edat i sexe.                   
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 16. Grups ocupacionals segons la Classificació Nacional d'Ocupacions (CNO) 1994, per sexe. Sarrià-
Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 17. Situació professional, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 16 
a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 18. Nombre de treballadors de l'empresa, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 19. Tipus de contracte, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 16 a 
64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 20. Nombre de treballadors al seu càrrec, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 21. Tipus de jornada laboral, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 
16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 22. Hores treballades a la setmana, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 23. Mitjana d'hores treballades, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
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Taula 24. Situació del lloc de treball, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 25. Temps de desplaçament a la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 26. Probabilitat de perdre la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 27. Condicions de treball, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 16 
a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 28. Satisfacció amb la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 
16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 29. Temps que fa que està a l'atur, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones en atur de 16 a 64 
anys, ESB 2000. 
 
 
 
SUPORT SOCIAL 
 
Taula 30. Persones amb qui parlar de problemes personals, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 31. Suport afectiu, escala del qüestionari de suport social de Duke, per edat i sexe.                  
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 32. Suport confidencial, escala del qüestionari de suport social de Duke, per edat i sexe.            
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 33. Suport social, qüestionari de Duke, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més,  ESB 2000. 
 
Taula 34. Amics, germans, fills, néts i nebots que veu mensualment, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
 
 
ENTORN AMBIENTAL 
 
Taula 35. Animals de companyia. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 36. Presència i origen de males olors. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 37. Presència i origen de soroll. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 38. Opinió sobre temes de salut ambiental. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més,      
ESB 2000. 
 
 
 
ESTAT DE SALUT 
 
Taula 39. Estat de salut percebut, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més,      
ESB 2000. 
 
Taula 40. Estat de salut percebut, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.       
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 41. Hores de son, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
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Taula 42. Hores de son, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.                     
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 43. Enllitament els 15 dies anteriors a l'entrevista, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 44. Enllitament els 15 dies anteriors a l'entrevista, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000.  
 
Taula 45. Restricció aguda de l'activitat, els 15 dies anteriors a l'entrevista, per edat i sexe.                
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 46. Restricció aguda de l'activitat els 15 dies anteriors a l'entrevista, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 47. Problemes de salut causants de la restricció aguda, en homes. Sarrià-Sant Gervasi, homes que 
han tingut restricció aguda els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 48. Problemes de salut causants de la restricció aguda, en dones. Sarrià-Sant Gervasi, dones que 
han tingut restricció aguda els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 49. Restricció crònica de l'activitat el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 50. Restricció crònica de l'activitat el darrer any, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 51. Problemes de salut causants de la restricció crònica, en homes. Sarrià-Sant Gervasi, homes que 
han tingut restricció crònica el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 52. Problemes de salut causants de la restricció crònica, en dones. Sarrià-Sant Gervasi, dones que 
han tingut restricció crònica el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 53. Existència de, com a mínim, un trastorn crònic, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 54. Existència de, com a mínim, un trastorn crònic, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 55. Nombre de trastorns crònics, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 56. Nombre de trastorns crònics, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 57. Diferents trastorns crònics, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys o més,       
ESB 2000. 
 
Taula 58. Diferents trastorns crònics, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més,        
ESB 2000. 
 
Taula 59. Diferents trastorns crònics, segons classe social, percentatges estandarditzats per edat.   
Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys o més, ESB 2000. 
Taula 60. Diferents trastorns crònics, segons classe social, percentatges estandarditzats per edat.   
Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 61. Diferents trastorns crònics, en menors. Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 anys o menys,         
ESB 2000. 
 
Taula 62. Diferents trastorns crònics, en menors. Sarrià-Sant Gervasi, nenes de 14 anys o menys,        
ESB 2000. 
 
Taula 63. Diferents trastorns crònics, segons classe social, percentatges estandarditzats per edat.   
Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 64. Diferents trastorns crònics, segons classe social, percentatges estandarditzats per edat.   
Sarrià-Sant Gervasi, nenes de 14 anys o menys, ESB 2000. 
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Taula 65. Alguna lesió per accident el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 66. Alguna lesió per accident el darrer any, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 67. Nombre de lesions per accident, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 68. Nombre de lesions per accident, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 69. Tipus d'accidents, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han tingut alguna lesió per 
accident l'últim any, ESB 2000. 
 
Taula 70. Tipus d'accidents, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han tingut alguna lesió per 
accident l'últim any, ESB 2000. 
 
Taula 71. Tipus d'accidents, segons classe social, percentatges estandarditzats per edat.                  
Sarrià-Sant Gervasi, homes que han tingut alguna lesió per accident l'últim any, ESB 2000. 
 
Taula 72. Tipus d'accidents, segons classe social, percentatges estandarditzats per edat.                    
Sarrià-Sant Gervasi, dones que han tingut alguna lesió per accident l'últim any, ESB 2000. 
 
Taula 73. Risc de mala salut mental segons el qüestionari de salut mental General Health Questionnarie 
(GHQ), per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 74. Risc de mala salut mental segons el qüestionari de salut mental General Health Questionnarie 
(GHQ), per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 75. Benestar psicològic: salut mental i vitalitat del qüestionari SF-36, per edat i sexe.                  
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 76. Benestar psicològic: salut mental i vitalitat del qüestionari SF-36, per classe social i sexe, valors 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 77. Limitacions per fer activitats bàsiques : higiene personal, menjar..., per edat i sexe.              
Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 78. Limitacions per fer activitats bàsiques : higiene personal, menjar..., per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 79. Limitacions per fer activitats habituals : feines de casa, comprar, sortir de casa..., per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 
Taula 80. Limitacions per fer activitats habituals: feines de casa, comprar, sortir de casa..., per classe 
social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys,        
ESB 2000. 
 
Taula 81. Dificultat important per realitzar alguna activitat de la vida diària, per edat i sexe.                
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 82. Dificultat important per realitzar alguna activitat de la vida diària, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 83. Nombre de limitacions, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 65 anys o més,      
ESB 2000. 
 
Taula 84. Nombre de limitacions, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.      
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 85. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
homes de 65 anys o més, ESB 2000. 
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Taula 86. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 87. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 88. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 89. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 65 
anys o més que tenen limitacions, ESB 2000. 
 
Taula 90. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 65 
anys o més que tenen limitacions, ESB 2000. 
 
Taula 91. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 92. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 65 anys o més, ESB 2000. 
 
 
 
UTILITZACIÓ DELS SERVEIS SANITARIS 
 
Taula 93. Cobertura sanitària, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 94. Cobertura sanitària, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.              
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 95. Tenir un lloc habitual on visitar el metge/essa de capçalera, per edat i sexe.                            
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 96. Tenir un lloc habitual on visitar el metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 97. Tipus de metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un 
lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 98. Tipus de metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 99. Model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera, per edat i sexe.                     
Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 100. Model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar 
el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 101. Anys que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 102. Anys que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el 
metge/essa,  ESB 2000. 
 
Taula 103. Anys que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per model d'atenció primària de salut del 
metge/essa de capçalera habitual i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB2000. 
 
Taula 104. Mitjana de mesos que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per edat i sexe.             
Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
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Taula 105. Mitjana de mesos que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, 
valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el 
metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 106. Mitjana de mesos que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per model d'atenció primària 
de salut del metge/essa de capçalera habitual i sexe, valors estandarditzats per edat.           
Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 107. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 108. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que tenen un lloc habitual per 
visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 109. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, per estat de salut i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que tenen un lloc habitual per 
visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 110. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, per model d'atenció primària de salut del 
metge/essa de capçalera habitual i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 
 
Taula 111. Motiu del canvi de metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
fa menys d'un any que tenen metge/essa de capçalera, ESB 2000. 
 
Taula 112. Motiu del canvi de metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que fa menys d'un any que tenen metge/essa de 
capçalera, ESB 2000. 
 
Taula 113. Motiu del canvi del metge/essa de capçalera, per model d'atenció primària de salut del 
metge/essa de capçalera habitual i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que fa menys d'un any que tenen metge/essa de capçalera, ESB 2000. 
 
Taula 114. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per edat i sexe.                        
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat el metge/essa el darrer any i han contestat 
el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 
 
Taula 115. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per classe social i sexe, valors 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat el metge/essa el 
darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 
 
Taula 116. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per model d'atenció primària de 
salut del metge/essa de capçalera habitual i sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més que han visitat el metge/essa el darrer any i han contestat el qüestionari de 
satisfacció, ESB 2000. 
 
Taula 117. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per estat de salut i sexe, valors 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat el metge/essa el 
darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 
 
Taula 118. Satisfacció amb el personal d'infermeria, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més que han visitat personal d'infermeria el darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció,  
ESB 2000. 
 
Taula 119. Satisfacció amb el personal d'infermeria, per classe social i sexe, valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat personal d'infermeria el darrer any i 
han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 
 
Taula 120. Satisfacció amb el personal d'infermeria, per model d'atenció primària de salut del metge/essa 
de capçalera habitual i sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més que han visitat personal d'infermeria el darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 
2000. 
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Taula 121. Satisfacció amb el personal d'infermeria, per estat de salut i sexe, valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat personal d'infermeria el darrer any i 
han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 
 
Taula 122. Professionals visitats el darrer any, per edat, en homes Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 123. Professionals visitats el darrer any, per edat, en dones. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
Taula 124. Professionals visitats el darrer any, per classe social, en homes, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 125. Professionals visitats el darrer any, per classe social, en dones, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 126. Tipus de psicòleg/a o psiquiatre visitat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han 
visitat el psicòleg/a o psiquiatre el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 127. Tipus de psicòleg/a o psiquiatre visitat, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han visitat el psicòleg/a o psiquiatre el darrer any,            
ESB 2000. 
 
Taula 128. Consulta a un professional sanitari els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 
2000. 
 
Taula 129. Consulta a un professional sanitari els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 130. Consulta a un professional sanitari els darrers 15 dies, per estat de salut i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 131. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes 
que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 132. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones 
que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 133. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 
2000. 
 
Taula 134. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 
2000. 
 
Taula 135. Finançament de la visita els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 136. Finançament de la visita els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, 
ESB 2000. 
 
Taula 137. Lloc de la visita els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han 
consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 138. Lloc de la visita els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 139. Lloc de la visita els darrers 15 dies, per tipus de finançament de la visita i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, 
ESB 2000. 
 
Taula 140. Temps d'espera a la consulta per la visita dels darrers 15 dies, per edat i sexe.                  
Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
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Taula 141. Temps d'espera a la consulta per la visita dels darrers 15 dies, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els 
darrers 15 dies, ESB 2000. 
Taula 142. Temps d'espera a la consulta per la visita dels darrers 15 dies, per tipus de finançament de la 
visita i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un 
sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 143. Motiu de la visita els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han 
consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 144. Motiu de la visita els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 145. Motiu de la visita els darrers 15 dies, per tipus de finançament de la visita i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, 
ESB 2000. 
 
Taula 146. Problemes de salut consultats a la visita els darrers 15 dies. Sarrià-Sant Gervasi, homes que 
han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 147. Problemes de salut consultats a la visita els darrers 15 dies. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han 
consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 148. Visita a un servei d'urgències el darrer any per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 149. Visita a un servei d'urgències el darrer any per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 150. Visita a un servei d'urgències el darrer any, per estat de salut i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 151. Lloc de la visita a un servei d'urgències el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que s'han visitat d'urgències el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 152. Lloc de la visita a un servei d'urgències el darrer any, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que s'han visitat d'urgències el darrer any,     
ESB 2000. 
 
Taula 153. Qui ha pres la decisió d'anar a un servei d'urgències el darrer any, per edat i sexe.           
Sarrià-Sant Gervasi, persones que s'han visitat a un servei d'urgències el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 154. Qui ha pres la decisió d'anar a un servei d'urgències el darrer any, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que s'han visitat a un servei 
d'urgències el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 155. Hospitalització el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 156. Hospitalització el darrer any, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 157. Hospitalització el darrer any, per estat de salut i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 
 
Taula 158. Motiu de l'hospitalització el darrer any. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han estat hospitalitzats 
el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 159. Motiu de l'hospitalització el darrer any. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han estat hospitalitzades 
el darrer any, ESB 2000. 
 
Taula 160. Operació quirúrgica durant l'hospitalització el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que han estat hospitalitzades el darrer any, ESB 2000. 
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Taula 161. Operació quirúrgica durant l'hospitalització el darrer any, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han estat hospitalitzades el darrer any, ESB 
2000. 
 
Taula 162. Medicació presa els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
 
Taula 163. Medicació presa els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 164. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 165. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 166. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 
anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 167. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 
anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 168. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 169. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 170. Medicació presa els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 14 anys o 
menys, ESB 2000. 
 
Taula 171. Medicació presa els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 14 anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 172. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 14 anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 173. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 14 anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 174. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, en menors. Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 
anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 175. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, en menors. Sarrià-Sant Gervasi, nenes de 14 
anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 176. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 177. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, nenes de 14 anys o menys, ESB 2000. 
 
Taula 178. Medicació crònica, durant més de tres mesos, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys 
o més, ESB 2000. 
 
Taula 179. Medicació crònica, durant més de tres mesos, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
 
Taula 180. Medicació crònica, durant més de tres mesos, per classe social, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi,  homes de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 181. Medicació crònica, durant més de tres mesos, per classe social, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més, ESB 2000. 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 

 
Taula 182. Opinió del sistema sanitari a Barcelona, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 183. Opinió del sistema sanitari a Barcelona, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
 
 
PRÀCTIQUES PREVENTIVES 
 
Taula 184. Vacunació periòdica de la grip, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 
 
Taula 185. Vacunació periòdica de la grip, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 186. Mesura periòdica de la tensió arterial, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 
 
Taula 187. Mesura periòdica de la tensió arterial, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 188. Citologia preventiva ( 'Papanicolau' ) periòdica, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys 
o més, ESB 2000. 
 
Taula 189. Citologia preventiva ( 'Papanicolau' ) periòdica, per classe social, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 190. Periodicitat de la citologia preventiva ( 'Papanicolau' ), per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 
20 anys o més que es fan citologia regularment, ESB 2000. 
 
Taula 191. Periodicitat de la citologia preventiva ( 'Papanicolau' ), per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan citologia regularment,   
ESB 2000. 
 
Taula 192. Mamografia periòdica, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 193. Mamografia periòdica, per classe social, percentatges estandarditzats per edat.                 
Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 194. Periodicitat de la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan 
mamografia periòdicament, ESB 2000. 
 
Taula 195. Periodicitat de la mamografia, per classe social, percentatges estandarditzats per edat.     Sarrià-
Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan mamografia periòdicament, ESB 2000. 
 
Taula 196. Motiu de la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan 
mamografia, ESB 2000. 
 
Taula 197. Motiu de la mamografia, per classe social, percentatges estandarditzats per edat.                
Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan mamografia, ESB 2000. 
 
Taula 198. Recomanació de la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es 
fan mamografia, ESB 2000. 
 
Taula 199. Recomanació de la mamografia, per classe social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-
Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan mamografia, ESB 2000. 
 
Taula 200. Tipus de metge que li ha recomanat la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 
anys o més que es fan mamografia per recomanació del metge, ESB 2000. 
 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 

Taula 201. Tipus de metge que li ha recomanat la mamografia, per classe social percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que es fan mamografia per 
recomanació del metge, ESB 2000. 
 
Taula 202. Utilització de casc per ciutat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 
 
Taula 203. Utilització de casc per ciutat, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 204. Utilització de casc per carretera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
 
Taula 205. Utilització de casc per carretera, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 206. Utilització de cinturó per ciutat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 
 
Taula 207. Utilització de cinturó per ciutat, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 208. Utilització de cinturó per carretera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més, ESB 2000.  
 
Taula 209. Utilització de cinturó per carretera, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 210. Utilització de cadireta de seguretat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més que han anat en cotxe amb criatures menors de 5 anys, ESB 2000. 
 
Taula 211. Utilització de cadireta de seguretat, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han anat en cotxe amb criatures menors de 5 
anys,    ESB 2000. 
 
 
 
CONDUCTES RELACIONADES AMB LA SALUT 
 
Taula 212. Pes segons l'índex de massa corporal ( IMC ), per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 
15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 213. Pes segons l'índex de massa corporal ( IMC ), per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 214. Percepció del pes, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més,            
ESB 2000. 
 
Taula 215. Percepció del pes, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.            
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 216. Realització de dieta, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més,         
ESB 2000. 
 
Taula 217. Realització de dieta, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.           
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 218. Motiu de la realització de dieta, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més 
que fan dieta, ESB 2000. 
 
Taula 219. Motiu de la realització de dieta, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que fan dieta, ESB 2000. 
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Taula 220. Recomanació de la dieta, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que 
fan dieta, ESB 2000. 
 
Taula 221. Recomanació de la dieta, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.  
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que fan dieta, ESB 2000. 
 
Taula 222. Consum de tabac, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 223. Consum de tabac, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.              
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 224. Edat d'inici del consum de tabac, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 
15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 225. Edat d'inici del consum de tabac per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 226. Mitjana d'edat d'inici del consum de tabac, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 227. Mitjana d'edat d'inici del consum de tabac, per classe social i sexe, valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 228. Nombre de cigarretes fumades diàriament, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 229. Nombre de cigarretes fumades diàriament, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15  anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 230. Ha rebut consell del metge per deixar de fumar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 231. Ha rebut consell del metge per deixar de fumar, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 232. Desig de deixar de fumar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
 
Taula 233. Desig de deixar de fumar, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.  
Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 234. Intent de deixar de fumar durant l'últim any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 235. Intent de deixar de fumar durant l'últim any, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 236. Sol·licitud de no fumar davant d'algú durant l'última setmana, per edat i sexe.                    
 Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 237. Sol·licitud de no fumar davant d'algú durant l'última setmana per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més,           
ESB 2000. 
 
Taula 238. Lloc on li han demanat que deixi de fumar davant d'algú durant l'última setmana, per sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més que els han demanat de no fumar, ESB 2000. 
 
Taula 239. Fumadors a la llar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 240. Fumadors a la llar, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.           
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
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Taula 241. Hores amb fumadors a la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones treballadores de 
16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 242. Hores amb fumadors a la feina, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones treballadores de 16 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 243. Consum habitual d'alcohol, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més,     
ESB 2000. 
 
Taula 244. Consum habitual d'alcohol, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 245. Consum d'alcohol en un dia feiner, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
 
Taula 246. Consum d'alcohol en un dia feiner, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 247. Consum d'alcohol en un dia de cap de setmana, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 248. Consum d'alcohol en un dia de cap de setmana, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 249. Consum d'alcohol al llarg de la vida, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
Taula 250. Consum d'alcohol al llarg de la vida, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 251. Edat en que va començar a beure, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més que han begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 
 
Taula 252. Edat en que va començar a beure, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 
 
Taula 253. Mitjana d'edat en que va començar a beure, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més que han begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 
 
Taula 254. Mitjana d'edat en que va començar a beure, per classe social i sexe,valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 
 
Taula 255. Consum de tranquil·litzants, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més,  
ESB 2000. 
 
Taula 256. Consum de tranquil·litzants, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 257. Consum de cànem, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 258. Consum de cànem, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.             
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 259. Consum de cocaïna, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys,            
ESB 2000. 
 
Taula 260. Consum de cocaïna, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.          
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 261. Consum d'amfetamines, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys,         
ESB 2000. 
 
Taula 262. Consum d'amfetamines, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-
Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 
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Taula 263. Consum d'heroïna, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 264. Consum d'heroïna, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat.           
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 
 
Taula 265. Activitat física en el temps lliure (inclou caminar) els darrers 15 dies, per edat i sexe.         
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 266. Activitat física en el temps lliure (inclou caminar) els darrers 15 dies, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 267. Caminar els darrers 15 dies en el temps lliure, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 
15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 268. Caminar els darrers 15 dies en el temps lliure, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 269. Nombre de vegades que ha caminat els darrers 15 dies en el temps lliure, per edat i sexe.  
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han caminat els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 270. Nombre de vegades que ha caminat els darrers 15 dies en el temps lliure, per classe social i 
sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han 
caminat els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 271. Activitat esportiva en el temps lliure els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 272. Activitat esportiva en el temps lliure els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
 
Taula 273. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
homes de 15 anys o més que han fet alguna activitat esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 274. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 15 anys o més que han fet alguna activitat esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 275. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys o més que han fet alguna activitat 
esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 276. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més que han fet alguna activitat 
esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 
 
Taula 277. Activitat física laboral o domèstica, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o 
més, ESB 2000. 
 
Taula 278. Activitat física laboral o domèstica, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 
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Districte 5: Sarrià-Sant Gervasi 
 
 
 
DESCRIPCIÓ SÒCIO-DEMOGRÀFICA I DELS TREBALLS 
 
Taula 1. Descripció de la mostra, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
ESB 2000. 

61 13,4% 63 11,6% 124 12,4%

70 15,4% 76 13,9% 146 14,6%

73 16,1% 68 12,5% 141 14,1%

55 12,1% 82 15,0% 137 13,7%

57 12,6% 58 10,6% 115 11,5%

57 12,6% 74 13,6% 131 13,1%

47 10,4% 67 12,3% 114 11,4%

34 7,5% 57 10,5% 91 9,1%

454 100,0% 545 100,0% 999 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Edat

Total

N %

Home

N %

Dona

Sexe

N %

Total

 
 
Taula 2. Nivell educatiu, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 20 anys o més, ESB 2000. 

  1 2,4% 3 7,3% 28 68,3% 9 22,0%   41 100,0%

    9 12,3% 22 30,1% 41 56,2% 1 1,4% 73 100,0%

  2 3,6% 5 9,1% 14 25,5% 34 61,8%   55 100,0%

  4 7,0% 9 15,8% 10 17,5% 34 59,6%   57 100,0%

2 3,5% 3 5,3% 9 15,8% 8 14,0% 35 61,4%   57 100,0%

1 2,1% 3 6,4% 11 23,4% 9 19,1% 23 48,9%   47 100,0%

1 2,9% 5 14,7% 10 29,4% 5 14,7% 13 38,2%   34 100,0%

4 1,1% 18 4,9% 56 15,4% 96 26,4% 189 51,9% 1 ,3% 364 100,0%

1 2,3%     31 70,5% 12 27,3%   44 100,0%

  1 1,5% 9 13,2% 17 25,0% 41 60,3%   68 100,0%

1 1,2% 2 2,4% 12 14,6% 14 17,1% 52 63,4% 1 1,2% 82 100,0%

1 1,7% 5 8,6% 8 13,8% 15 25,9% 29 50,0%   58 100,0%

1 1,4% 4 5,4% 18 24,3% 25 33,8% 26 35,1%   74 100,0%

5 7,5% 9 13,4% 36 53,7% 9 13,4% 8 11,9%   67 100,0%

6 10,5% 10 17,5% 28 49,1% 10 17,5% 3 5,3%   57 100,0%

15 3,3% 31 6,9% 111 24,7% 121 26,9% 171 38,0% 1 ,2% 450 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sense
estudis

N %

Primaris
incomplets

N %

Primaris

N %

Secundaris

N %

Universitaris

N %

Altres

Nivell educatiu

N %

Total
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Taula 3. Classe social, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi ESB 2000. 

26 42,6% 3 4,9% 19 31,1% 7 11,5% 2 3,3% 4 6,6% 61 100,0%

15 21,4% 15 21,4% 19 27,1% 14 20,0% 5 7,1% 2 2,9% 70 100,0%

32 43,8% 13 17,8% 15 20,5% 10 13,7% 3 4,1%   73 100,0%

25 45,5% 9 16,4% 14 25,5% 2 3,6% 3 5,5% 2 3,6% 55 100,0%

23 40,4% 6 10,5% 20 35,1% 4 7,0% 3 5,3% 1 1,8% 57 100,0%

27 47,4% 3 5,3% 14 24,6% 9 15,8% 3 5,3% 1 1,8% 57 100,0%

20 42,6% 1 2,1% 18 38,3% 6 12,8% 2 4,3%   47 100,0%

13 38,2%   15 44,1% 5 14,7%   1 2,9% 34 100,0%

181 39,9% 50 11,0% 134 29,5% 57 12,6% 21 4,6% 11 2,4% 454 100,0%

42 66,7% 6 9,5% 11 17,5% 2 3,2%   2 3,2% 63 100,0%

27 35,5% 11 14,5% 15 19,7% 17 22,4% 2 2,6% 4 5,3% 76 100,0%

23 33,8% 8 11,8% 28 41,2% 6 8,8% 3 4,4%   68 100,0%

30 36,6% 16 19,5% 23 28,0% 6 7,3% 6 7,3% 1 1,2% 82 100,0%

12 20,7% 10 17,2% 21 36,2% 10 17,2% 4 6,9% 1 1,7% 58 100,0%

23 31,1% 11 14,9% 26 35,1% 10 13,5% 4 5,4%   74 100,0%

9 13,4% 3 4,5% 17 25,4% 20 29,9% 4 6,0% 14 20,9% 67 100,0%

6 10,5% 1 1,8% 13 22,8% 15 26,3% 4 7,0% 18 31,6% 57 100,0%

172 31,6% 66 12,1% 154 28,3% 86 15,8% 27 5,0% 40 7,3% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

CS I

N %

CS II

N %

CS III

N %

CS IV

N %

CS V

N %

NS/NC

Classe social

N %

Total
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Taula 4. Estat civil, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

68 97,1% 2 2,9%     70 100,0%

54 74,0% 19 26,0%     73 100,0%

16 29,1% 38 69,1% 1 1,8%   55 100,0%

5 8,8% 50 87,7% 2 3,5%   57 100,0%

7 12,3% 46 80,7% 4 7,0%   57 100,0%

  44 93,6% 1 2,1% 2 4,3% 47 100,0%

  26 76,5%   8 23,5% 34 100,0%

150 38,2% 225 57,3% 8 2,0% 10 2,5% 393 100,0%

75 98,7% 1 1,3%     76 100,0%

40 58,8% 28 41,2%     68 100,0%

19 23,2% 56 68,3% 7 8,5%   82 100,0%

3 5,2% 45 77,6% 5 8,6% 5 8,6% 58 100,0%

10 13,5% 53 71,6% 5 6,8% 6 8,1% 74 100,0%

4 6,0% 34 50,7% 2 3,0% 27 40,3% 67 100,0%

8 14,0% 13 22,8%   36 63,2% 57 100,0%

159 33,0% 230 47,7% 19 3,9% 74 15,4% 482 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Solter/a

N %

Casat/da o
emparellat/da

N %

Separat/da
o

divorciat/da

N %

Vidu/a

Estat civil

N %

Total
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Taula 5. Situació laboral, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 16 anys o més, ESB 2000. 

17 25,0% 5 7,4% 45 66,2% 1 1,5% 68 100,0%

63 86,3% 4 5,5% 5 6,8% 1 1,4% 73 100,0%

52 94,5% 1 1,8% 2 3,6% 55 100,0%

54 94,7% 2 3,5% 1 1,8% 57 100,0%

45 78,9% 4 7,0% 5 8,8% 3 5,3% 57 100,0%

10 21,3% 36 76,6% 1 2,1% 47 100,0%

2 5,9% 31 91,2% 1 2,9% 34 100,0%

243 62,1% 16 4,1% 72 18,4% 50 12,8% 10 2,6% 391 100,0%

12 17,6% 6 8,8% 49 72,1% 1 1,5% 68 100,0%

53 77,9% 4 5,9% 5 7,4% 3 4,4% 3 4,4% 68 100,0%

67 81,7% 8 9,8% 3 3,7% 4 4,9% 82 100,0%

40 69,0% 13 22,4% 5 8,6% 58 100,0%

30 40,5% 34 45,9% 1 1,4% 7 9,5% 2 2,7% 74 100,0%

2 3,0% 34 50,7% 30 44,8% 1 1,5% 67 100,0%

1 1,8% 24 42,1% 28 49,1% 4 7,0% 57 100,0%

205 43,2% 117 24,7% 20 4,2% 65 13,7% 52 11,0% 15 3,2% 474 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Treballador/a
remunerat

N %

Mestressa
de casa

N %

Aturat/da

N %

Jubilat/da

N %

Estudiant

N %

Altres

Situació laboral

N %

Total
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Taula 6. Estructura familiar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi,  ESB 2000. 

    49 80,3% 5 8,2% 6 9,8% 1 1,6% 61 100,0%

    51 72,9% 13 18,6% 6 8,6%   70 100,0%

2 2,7% 6 8,2% 54 74,0% 6 8,2% 3 4,1% 2 2,7% 73 100,0%

5 9,1% 3 5,5% 35 63,6% 6 10,9% 4 7,3% 2 3,6% 55 100,0%

2 3,5% 4 7,0% 43 75,4% 4 7,0% 3 5,3% 1 1,8% 57 100,0%

5 8,8% 9 15,8% 35 61,4% 3 5,3% 2 3,5% 3 5,3% 57 100,0%

  21 44,7% 18 38,3% 3 6,4% 5 10,6%   47 100,0%

7 20,6% 18 52,9% 6 17,6%   2 5,9% 1 2,9% 34 100,0%

21 4,6% 61 13,4% 291 64,1% 40 8,8% 31 6,8% 10 2,2% 454 100,0%

  1 1,6% 54 85,7% 2 3,2% 6 9,5%   63 100,0%

1 1,3% 1 1,3% 52 68,4% 14 18,4% 7 9,2% 1 1,3% 76 100,0%

2 2,9% 5 7,4% 46 67,6% 7 10,3% 6 8,8% 2 2,9% 68 100,0%

5 6,1% 2 2,4% 54 65,9% 11 13,4% 6 7,3% 4 4,9% 82 100,0%

4 6,9% 5 8,6% 32 55,2% 6 10,3% 9 15,5% 2 3,4% 58 100,0%

7 9,5% 11 14,9% 35 47,3% 8 10,8% 6 8,1% 7 9,5% 74 100,0%

20 29,9% 22 32,8% 12 17,9% 9 13,4% 1 1,5% 3 4,5% 67 100,0%

25 43,9% 11 19,3% 1 1,8% 7 12,3% 2 3,5% 11 19,3% 57 100,0%

64 11,7% 58 10,6% 286 52,5% 64 11,7% 43 7,9% 30 5,5% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Unipersonal

N %

Parella

N %

Parella amb
fills

N %

Monoparental
o monop i AP

N %

Parella i AP o
Parella,Fills i

AP

N %

Sense nucli i
2 o més
nuclis

Estructura familiar

N %

Total
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Taula 7. LLoc de naixement, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

58 95,1% 1 1,6%   2 3,3%   61 100,0%

68 97,1% 1 1,4%   1 1,4%   70 100,0%

61 83,6% 9 12,3%   3 4,1%   73 100,0%

48 87,3% 3 5,5% 2 3,6% 2 3,6%   55 100,0%

44 77,2% 11 19,3%   2 3,5%   57 100,0%

37 64,9% 19 33,3% 1 1,8%     57 100,0%

33 70,2% 14 29,8%       47 100,0%

24 70,6% 9 26,5% 1 2,9%     34 100,0%

373 82,2% 67 14,8% 4 ,9% 10 2,2%   454 100,0%

62 98,4%     1 1,6%   63 100,0%

73 96,1%   1 1,3% 2 2,6%   76 100,0%

61 89,7% 6 8,8%   1 1,5%   68 100,0%

72 87,8% 6 7,3%   3 3,7% 1 1,2% 82 100,0%

44 75,9% 9 15,5% 2 3,4% 3 5,2%   58 100,0%

53 71,6% 17 23,0% 2 2,7% 2 2,7%   74 100,0%

48 71,6% 14 20,9% 2 3,0% 3 4,5%   67 100,0%

41 71,9% 15 26,3%     1 1,8% 57 100,0%

454 83,3% 67 12,3% 7 1,3% 15 2,8% 2 ,4% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Catalunya

N %

Resta estat
espanyol

N %

Resta països
desenvolupats

N %

Països en
desenvolupament

N %

NS/NC

Lloc de naixement

N %

Total
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Taula 8. Nombre de membres a la llar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

  1 1,6% 9 14,8% 25 41,0% 26 42,6% 61 100,0%

  6 8,6% 8 11,4% 32 45,7% 24 34,3% 70 100,0%

2 2,7% 10 13,7% 24 32,9% 26 35,6% 11 15,1% 73 100,0%

5 9,1% 8 14,5% 10 18,2% 24 43,6% 8 14,5% 55 100,0%

2 3,5% 7 12,3% 13 22,8% 28 49,1% 7 12,3% 57 100,0%

5 8,8% 14 24,6% 19 33,3% 12 21,1% 7 12,3% 57 100,0%

  23 48,9% 16 34,0% 5 10,6% 3 6,4% 47 100,0%

7 20,6% 18 52,9% 5 14,7% 3 8,8% 1 2,9% 34 100,0%

21 4,6% 87 19,2% 104 22,9% 155 34,1% 87 19,2% 454 100,0%

  2 3,2% 10 15,9% 25 39,7% 26 41,3% 63 100,0%

1 1,3% 4 5,3% 11 14,5% 33 43,4% 27 35,5% 76 100,0%

2 2,9% 11 16,2% 18 26,5% 23 33,8% 14 20,6% 68 100,0%

5 6,1% 13 15,9% 16 19,5% 24 29,3% 24 29,3% 82 100,0%

4 6,9% 7 12,1% 15 25,9% 21 36,2% 11 19,0% 58 100,0%

7 9,5% 21 28,4% 26 35,1% 16 21,6% 4 5,4% 74 100,0%

20 29,9% 28 41,8% 11 16,4% 8 11,9%   67 100,0%

25 43,9% 24 42,1% 5 8,8% 3 5,3%   57 100,0%

64 11,7% 110 20,2% 112 20,6% 153 28,1% 106 19,4% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Un

N %

Dos

N %

Tres

N %

Quatre

N %

Cinc o més

Nombre de membres de la llar

N %

Total
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Taula 9. Equipaments a la llar, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
ESB 2000. 

452 99,6% 543 99,6%

1 ,2% 1 ,2%

1 ,2% 1 ,2%

452 99,6% 541 99,3%

1 ,2% 3 ,6%

1 ,2% 1 ,2%

387 85,2% 459 84,2%

66 14,5% 85 15,6%

1 ,2% 1 ,2%

400 88,1% 467 85,7%

49 10,8% 77 14,1%

5 1,1% 1 ,2%

452 99,6% 538 98,7%

1 ,2% 6 1,1%

1 ,2% 1 ,2%

326 71,8% 376 69,0%

127 28,0% 168 30,8%

1 ,2% 1 ,2%

361 79,5% 406 74,5%

92 20,3% 138 25,3%

1 ,2% 1 ,2%

454 100,0% 545 100,0%

Sí

No

NC

Tenen dutxa
o banyera

Sí

No

NC

Tenen aigua
calenta

Sí

No

NC

Tenen
calefacció

Sí

No

NC

Tenen
ascensor

Sí

No

NC

Tenen
rentadora

Sí

No

NC

Tenen
rentaplats

Sí

No

NC

Tenen
microones

Total

N %

Home

N %

Dona
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Taula 10. Persona que s'ocupa de les criatures, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més que conviuen amb criatures, ESB 2000. 

4 4,4% 39 39,4% 43 22,6%

20 22,0% 2 2,0% 22 11,6%

39 42,9% 21 21,2% 60 31,6%

1 1,1% 4 4,0% 5 2,6%

9 9,9% 9 9,1% 18 9,5%

2 2,2% 8 8,1% 10 5,3%

3 3,3% 9 9,1% 12 6,3%

1 1,1%   1 ,5%

1 1,1% 1 1,0% 2 1,1%

11 12,1% 6 6,1% 17 8,9%

91 100,0% 99 100,0% 190 100,0%

Jo sol/a

La meva parella

Jo, compartint amb la
meva parella

Jo, compartint amb algú
altre que no és la meva
parella

Una altra persona de la
llar que no és la meva
parella

Una persona contractada

Ells sols

Una altra situació

Tots els membres de la
llar

NS/NC

Qui
s'ocupa
de les
criatures

Total

N %

Home

N %

Dona

N %

Total

 
 
Taula 11. Persona que s'ocupa dels més grans de 64 anys, per sexe Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més que conviuen amb persones de 64 anys o més, ESB 2000. 

1 1,1% 17 15,0% 18 8,9%

2 2,2% 1 ,9% 3 1,5%

  2 1,8% 2 1,0%

1 1,1% 3 2,7% 4 2,0%

  2 1,8% 2 1,0%

81 91,0% 82 72,6% 163 80,7%

4 4,5% 6 5,3% 10 5,0%

89 100,0% 113 100,0% 202 100,0%

Jo sol/a

Jo, compartint amb la
meva parella

Jo, compartint amb algú
altre que no és la meva
parella

Una altra persona de la
llar que no és la meva
parella

Una persona contractada

Ells sols

NS/NC

Qui
s'ocupa
de les
persones
grans

Total

N %

Home

N %

Dona

N %

Total
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Taula 12. Persona que s'ocupa dels discapacitats, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més que conviuen amb discapacitats, ESB 2000. 

2 15,4% 7 35,0% 9 27,3%

1 7,7%   1 3,0%

1 7,7% 2 10,0% 3 9,1%

1 7,7% 4 20,0% 5 15,2%

  1 5,0% 1 3,0%

  1 5,0% 1 3,0%

6 46,2% 4 20,0% 10 30,3%

2 15,4% 1 5,0% 3 9,1%

13 100,0% 20 100,0% 33 100,0%

Jo sol/a

La meva parella

Jo, compartint amb la
meva parella

Jo, compartint amb algú
altre que no és la meva
parella

Una altra persona de la
llar que no és la meva
parella

Una persona contractada

Ells sols

Tots els membres de la
llar

Qui s'ocupa
dels
discapacitats

Total

N %

Home

N %

Dona

N %

Total
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Taula 13. Hores de treball domèstic a la setmana, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

157 41,2% 58 12,6% 215 25,6%

139 36,5% 83 18,0% 222 26,4%

40 10,5% 85 18,5% 125 14,9%

23 6,0% 79 17,2% 102 12,1%

21 5,5% 150 32,6% 171 20,3%

1 ,3% 5 1,1% 6 ,7%

381 100,0% 460 100,0% 841 100,0%

Cap

1 a 7 hores

8 a 14 hores

15 a 21 hores

22 hores o més

NS/NC

Hores de
treball
domèstic a
la setmana

Total

N %

Home

N %

Dona

N %

Total

 
 
Taula 14. Mitjana d'hores de treball domèstic a la setmana, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

381 5,44 8,07 460 17,50 15,52 841 12,01 14,03
Hores de treball
domèstic a la setmana

N Mitjana DE

Home

N Mitjana DE

Dona

N Mitjana DE

Total
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Taula 15. Tenir una persona contractada per a les tasques domèstiques, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

58 84,1% 11 15,9%   69 100,0%

39 54,2% 32 44,4% 1 1,4% 72 100,0%

31 57,4% 22 40,7% 1 1,9% 54 100,0%

28 50,0% 27 48,2% 1 1,8% 56 100,0%

31 57,4% 22 40,7% 1 1,9% 54 100,0%

24 52,2% 22 47,8%   46 100,0%

18 60,0% 12 40,0%   30 100,0%

229 60,1% 148 38,8% 4 1,0% 381 100,0%

48 64,0% 26 34,7% 1 1,3% 75 100,0%

41 65,1% 21 33,3% 1 1,6% 63 100,0%

50 63,3% 27 34,2% 2 2,5% 79 100,0%

32 56,1% 25 43,9%   57 100,0%

48 64,9% 26 35,1%   74 100,0%

33 51,6% 31 48,4%   64 100,0%

33 68,8% 15 31,3%   48 100,0%

285 62,0% 171 37,2% 4 ,9% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Persona contractada per a tasques domèstiques

N %

Total
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Taula 16. Grups ocupacionals segons la Classificació Nacional d'Ocupacions (CNO) 
1994, per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 16 a 64 anys, 
ESB 2000. 

40 17,4% 18 9,0% 58 13,5%

92 40,0% 79 39,5% 171 39,8%

36 15,7% 32 16,0% 68 15,8%

22 9,6% 46 23,0% 68 15,8%

10 4,3% 10 5,0% 20 4,7%

2 ,9%   2 ,5%

11 4,8% 3 1,5% 14 3,3%

3 1,3% 1 ,5% 4 ,9%

13 5,7% 11 5,5% 24 5,6%

1 ,4%   1 ,2%

230 100,0% 200 100,0% 430 100,0%

Directius

Professionals  científics
i intelectuals

Professionals de suport

Administratius

Treballadors de serveis
i comerç

Treballadors d'activitat
agrària i pesquera

Artesans i treballadors
d' indústria, construcció
i mineria

Operadors d'
instal·lacions i
Maquinària

Treballadors no
qualificats

NS/NC

CNO 94

Total

N %

Home

N %

Dona

N %

Total
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Taula 17. Situació professional, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

9 52,9% 5 29,4% 3 17,6% 17 100,0%

42 66,7% 6 9,5% 1 1,6% 10 15,9% 4 6,3% 63 100,0%

35 67,3% 1 1,9% 2 3,8% 12 23,1% 2 3,8% 52 100,0%

37 68,5% 2 3,7% 13 24,1% 2 3,7% 54 100,0%

24 54,5% 3 6,8% 11 25,0% 5 11,4% 1 2,3% 44 100,0%

147 63,9% 12 5,2% 8 3,5% 49 21,3% 13 5,7% 1 ,4% 230 100,0%

7 58,3% 4 33,3% 1 8,3% 12 100,0%

40 78,4% 4 7,8% 6 11,8% 1 2,0% 51 100,0%

50 74,6% 3 4,5% 4 6,0% 8 11,9% 2 3,0% 67 100,0%

28 70,0% 4 10,0% 7 17,5% 1 2,5% 40 100,0%

19 63,3% 1 3,3% 1 3,3% 9 30,0% 30 100,0%

144 72,0% 12 6,0% 9 4,5% 30 15,0% 5 2,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Assalariats
fixes

N %

Assalariats
eventuals

N %

Empresaris
amb

assalariats

N %

Treballadors
autònoms

N %

Altres

N %

NS/NC

Situació professional

N %

Total

 
 
Taula 18. Nombre de treballadors de l'empresa, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb 
treball remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

1 5,9% 3 17,6% 3 17,6% 1 5,9% 8 47,1% 1 5,9% 17 100,0%

8 12,7% 11 17,5% 6 9,5% 12 19,0% 26 41,3% 63 100,0%

7 13,5% 15 28,8% 4 7,7% 4 7,7% 22 42,3% 52 100,0%

10 18,5% 9 16,7% 3 5,6% 5 9,3% 27 50,0% 54 100,0%

9 20,5% 15 34,1% 3 6,8% 1 2,3% 15 34,1% 1 2,3% 44 100,0%

35 15,2% 53 23,0% 19 8,3% 23 10,0% 98 42,6% 2 ,9% 230 100,0%

2 16,7% 2 16,7% 2 16,7% 1 8,3% 5 41,7% 12 100,0%

7 13,7% 13 25,5% 5 9,8% 2 3,9% 24 47,1% 51 100,0%

9 13,4% 15 22,4% 8 11,9% 8 11,9% 27 40,3% 67 100,0%

8 20,0% 9 22,5% 3 7,5% 20 50,0% 40 100,0%

5 16,7% 15 50,0% 2 6,7% 8 26,7% 30 100,0%

31 15,5% 54 27,0% 18 9,0% 13 6,5% 84 42,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Treballa
sol/a

N %

De 2 a 10

N %

D'11 a 20

N %

De 20 a 50

N %

Més de 50

N %

NS/NC

Nombre de treballadors de l'empresa

N %

Total
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Taula 19. Tipus de contracte, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 
16 a 64 anys, ESB 2000. 

4 23,5% 9 52,9% 3 17,6% 1 5,9% 17 100,0%

32 50,8% 11 17,5% 15 23,8% 5 7,9% 63 100,0%

33 63,5% 2 3,8% 15 28,8% 2 3,8% 52 100,0%

38 70,4% 1 1,9% 14 25,9% 1 1,9% 54 100,0%

25 56,8% 17 38,6% 2 4,5% 44 100,0%

132 57,4% 23 10,0% 64 27,8% 9 3,9% 2 ,9% 230 100,0%

3 25,0% 5 41,7% 2 16,7% 2 16,7% 12 100,0%

34 66,7% 6 11,8% 7 13,7% 4 7,8% 51 100,0%

40 59,7% 7 10,4% 17 25,4% 2 3,0% 1 1,5% 67 100,0%

28 70,0% 11 27,5% 1 2,5% 40 100,0%

16 53,3% 9 30,0% 5 16,7% 30 100,0%

121 60,5% 18 9,0% 46 23,0% 14 7,0% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Contracte
indefinit/

funcionari

N %

Contracte
temporal

N %

Autònom

N %

Altres

N %

NS/NC

Tipus de contracte

N %

Total

 
 
Taula 20. Nombre de treballadors al seu càrrec, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb 
treball remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

17 100,0% 17 100,0%

46 73,0% 11 17,5% 2 3,2% 1 1,6% 3 4,8% 63 100,0%

26 50,0% 6 11,5% 11 21,2% 3 5,8% 6 11,5% 52 100,0%

30 55,6% 8 14,8% 6 11,1% 3 5,6% 7 13,0% 54 100,0%

25 56,8% 7 15,9% 4 9,1% 2 4,5% 3 6,8% 3 6,8% 44 100,0%

144 62,6% 32 13,9% 23 10,0% 9 3,9% 19 8,3% 3 1,3% 230 100,0%

10 83,3% 1 8,3% 1 8,3% 12 100,0%

42 82,4% 7 13,7% 2 3,9% 51 100,0%

42 62,7% 14 20,9% 4 6,0% 4 6,0% 1 1,5% 2 3,0% 67 100,0%

29 72,5% 7 17,5% 2 5,0% 1 2,5% 1 2,5% 40 100,0%

23 76,7% 4 13,3% 2 6,7% 1 3,3% 30 100,0%

146 73,0% 33 16,5% 9 4,5% 6 3,0% 3 1,5% 3 1,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

No

N %

D'1 a 4

N %

De 5 a 10

N %

D'11 a 20

N %

Més de 20

N %

NS/NC

Nombre de treballadors a càrrec

N %

Total
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Taula 21. Tipus de jornada laboral, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

11 64,7% 3 17,6% 1 5,9% 2 11,8% 17 100,0%

37 58,7% 15 23,8% 1 1,6% 10 15,9% 63 100,0%

35 67,3% 6 11,5% 1 1,9% 10 19,2% 52 100,0%

28 51,9% 11 20,4% 1 1,9% 14 25,9% 54 100,0%

26 59,1% 4 9,1% 12 27,3% 2 4,5% 44 100,0%

137 59,6% 39 17,0% 3 1,3% 1 ,4% 48 20,9% 2 ,9% 230 100,0%

4 33,3% 2 16,7% 1 8,3% 1 8,3% 4 33,3% 12 100,0%

26 51,0% 16 31,4% 1 2,0% 1 2,0% 6 11,8% 1 2,0% 51 100,0%

36 53,7% 18 26,9% 1 1,5% 11 16,4% 1 1,5% 67 100,0%

21 52,5% 8 20,0% 3 7,5% 8 20,0% 40 100,0%

14 46,7% 7 23,3% 2 6,7% 6 20,0% 1 3,3% 30 100,0%

101 50,5% 51 25,5% 2 1,0% 8 4,0% 35 17,5% 3 1,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Partida

N %

Contínua
matí/tarda

N %

Contínua de
nit

N %

Torns

N %

Altres

N %

NS/NC

Tipus de jornada laboral

N %

Total

 
Taula 22. Hores treballades a la setmana, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

3 17,6% 7 41,2% 5 29,4% 2 11,8% 17 100,0%

5 7,9% 29 46,0% 28 44,4% 1 1,6% 63 100,0%

1 1,9% 26 50,0% 24 46,2% 1 1,9% 52 100,0%

1 1,9% 25 46,3% 26 48,1% 2 3,7% 54 100,0%

3 6,8% 20 45,5% 14 31,8% 2 4,5% 5 11,4% 44 100,0%

13 5,7% 107 46,5% 97 42,2% 5 2,2% 8 3,5% 230 100,0%

5 41,7% 5 41,7% 1 8,3% 1 8,3% 12 100,0%

5 9,8% 38 74,5% 8 15,7% 51 100,0%

8 11,9% 41 61,2% 16 23,9% 2 3,0% 67 100,0%

2 5,0% 28 70,0% 10 25,0% 40 100,0%

4 13,3% 16 53,3% 9 30,0% 1 3,3% 30 100,0%

24 12,0% 128 64,0% 44 22,0% 4 2,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

D' 1 a 20
hores

N %

De 21 a 40
hores

N %

De 41 a 60
hores

N %

Més de 60
hores

N %

NS/NC

Hores treballades la darrera setmana

N %

Total
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Taula 23. Mitjana d'hores treballades, per edat i sexe. Sarrià- 
Sant Gervasi, persones amb treball remunerat de 16 a 64 anys 
ESB 2000. 

17 38,47 11,48

63 43,24 13,03

52 44,00 9,25

54 45,85 10,33

44 42,97 14,32

230 43,68 11,81

12 27,27 14,23

51 36,82 9,66

67 37,31 10,13

40 38,17 8,82

30 36,45 13,97

200 36,67 10,82

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N Mitjana DE

Hores treballades la darrera setmana

 
 
Taula 24. Situació del lloc de treball, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

2 11,8% 13 76,5% 2 11,8% 17 100,0%

4 6,3% 47 74,6% 10 15,9% 2 3,2% 63 100,0%

3 5,8% 36 69,2% 10 19,2% 2 3,8% 1 1,9% 52 100,0%

6 11,1% 32 59,3% 11 20,4% 5 9,3% 54 100,0%

6 13,6% 32 72,7% 3 6,8% 3 6,8% 44 100,0%

21 9,1% 160 69,6% 36 15,7% 9 3,9% 4 1,7% 230 100,0%

9 75,0% 2 16,7% 1 8,3% 12 100,0%

2 3,9% 43 84,3% 6 11,8% 51 100,0%

5 7,5% 55 82,1% 6 9,0% 1 1,5% 67 100,0%

4 10,0% 33 82,5% 3 7,5% 40 100,0%

4 13,3% 22 73,3% 4 13,3% 30 100,0%

15 7,5% 162 81,0% 21 10,5% 1 ,5% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Casa

N %

Barcelona

N %

Altre municipi
de Catalunya

N %

Irregular

N %

NS/NC

Lloc de treball

N %

Total
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Taula 25. Temps de desplaçament a la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

2 11,8% 2 11,8% 4 23,5% 3 17,6% 5 29,4% 1 5,9% 17 100,0%

4 6,3% 11 17,5% 10 15,9% 22 34,9% 13 20,6% 2 3,2% 1 1,6% 63 100,0%

3 5,8% 8 15,4% 5 9,6% 17 32,7% 16 30,8% 1 1,9% 2 3,8% 52 100,0%

6 11,1% 11 20,4% 5 9,3% 10 18,5% 16 29,6% 4 7,4% 2 3,7% 54 100,0%

6 13,6% 5 11,4% 9 20,5% 11 25,0% 8 18,2% 5 11,4% 44 100,0%

21 9,1% 37 16,1% 33 14,3% 63 27,4% 58 25,2% 7 3,0% 11 4,8% 230 100,0%

1 8,3% 3 25,0% 2 16,7% 4 33,3% 1 8,3% 1 8,3% 12 100,0%

2 3,9% 9 17,6% 11 21,6% 13 25,5% 16 31,4% 51 100,0%

5 7,5% 9 13,4% 11 16,4% 23 34,3% 16 23,9% 1 1,5% 2 3,0% 67 100,0%

4 10,0% 7 17,5% 6 15,0% 9 22,5% 11 27,5% 2 5,0% 1 2,5% 40 100,0%

4 13,3% 2 6,7% 8 26,7% 7 23,3% 6 20,0% 1 3,3% 2 6,7% 30 100,0%

15 7,5% 28 14,0% 39 19,5% 54 27,0% 53 26,5% 5 2,5% 6 3,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

No es
desplaça

N %

Menys de 15
minuts

N %

15 a 29
minuts

N %

30 a 59
minuts

N %

Una hora o
més

N %

Canvia
freqüentme

nt

N %

NS/NC

Temps de desplaçament

N %

Total

 
 
Taula 26. Probabilitat de perdre la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball 
remunerat de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

5 29,4% 6 35,3% 6 35,3% 17 100,0%

2 3,2% 6 9,5% 22 34,9% 33 52,4% 63 100,0%

3 5,8% 19 36,5% 28 53,8% 2 3,8% 52 100,0%

4 7,4% 11 20,4% 39 72,2% 54 100,0%

2 4,5% 8 18,2% 31 70,5% 3 6,8% 44 100,0%

2 ,9% 20 8,7% 66 28,7% 137 59,6% 5 2,2% 230 100,0%

2 16,7% 4 33,3% 4 33,3% 2 16,7% 12 100,0%

4 7,8% 2 3,9% 10 19,6% 34 66,7% 1 2,0% 51 100,0%

1 1,5% 3 4,5% 17 25,4% 43 64,2% 3 4,5% 67 100,0%

2 5,0% 1 2,5% 9 22,5% 27 67,5% 1 2,5% 40 100,0%

1 3,3% 10 33,3% 18 60,0% 1 3,3% 30 100,0%

10 5,0% 10 5,0% 50 25,0% 124 62,0% 6 3,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

És molt
probable

N %

És bastant
probable

N %

És poc
probable

N %

No és
probable en

absolut

N %

NS/NC

Probabilitat de perdre la feina

N %

Total
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Taula 27. Condicions de treball, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

14 82,4% 1 5,9% 2 11,8% 17 100,0%

45 71,4% 12 19,0% 5 7,9% 1 1,6% 63 100,0%

43 82,7% 5 9,6% 3 5,8% 1 1,9% 52 100,0%

46 85,2% 5 9,3% 1 1,9% 2 3,7% 54 100,0%

33 75,0% 5 11,4% 1 2,3% 3 6,8% 2 4,5% 44 100,0%

181 78,7% 28 12,2% 9 3,9% 9 3,9% 3 1,3% 230 100,0%

9 75,0% 1 8,3% 1 8,3% 1 8,3% 12 100,0%

42 82,4% 5 9,8% 2 3,9% 2 3,9% 51 100,0%

47 70,1% 13 19,4% 1 1,5% 5 7,5% 1 1,5% 67 100,0%

26 65,0% 6 15,0% 4 10,0% 4 10,0% 40 100,0%

21 70,0% 1 3,3% 2 6,7% 6 20,0% 30 100,0%

145 72,5% 26 13,0% 10 5,0% 18 9,0% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Volum de soroll

N %

Total

 
 

14 82,4% 1 5,9% 2 11,8% 17 100,0%

52 82,5% 6 9,5% 3 4,8% 2 3,2% 63 100,0%

44 84,6% 4 7,7% 3 5,8% 1 1,9% 52 100,0%

48 88,9% 3 5,6% 1 1,9% 2 3,7% 54 100,0%

38 86,4% 3 6,8% 1 2,3% 2 4,5% 44 100,0%

196 85,2% 17 7,4% 6 2,6% 8 3,5% 3 1,3% 230 100,0%

11 91,7% 1 8,3% 12 100,0%

46 90,2% 3 5,9% 1 2,0% 1 2,0% 51 100,0%

60 89,6% 2 3,0% 2 3,0% 2 3,0% 1 1,5% 67 100,0%

37 92,5% 1 2,5% 1 2,5% 1 2,5% 40 100,0%

26 86,7% 2 6,7% 1 3,3% 1 3,3% 30 100,0%

180 90,0% 8 4,0% 5 2,5% 6 3,0% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Pol·lució

N %

Total
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12 70,6% 2 11,8% 1 5,9% 2 11,8% 17 100,0%

50 79,4% 8 12,7% 2 3,2% 3 4,8% 63 100,0%

43 82,7% 4 7,7% 1 1,9% 3 5,8% 1 1,9% 52 100,0%

46 85,2% 5 9,3% 1 1,9% 2 3,7% 54 100,0%

36 81,8% 3 6,8% 1 2,3% 2 4,5% 2 4,5% 44 100,0%

187 81,3% 22 9,6% 6 2,6% 12 5,2% 3 1,3% 230 100,0%

10 83,3% 2 16,7% 12 100,0%

48 94,1% 3 5,9% 51 100,0%

60 89,6% 5 7,5% 1 1,5% 1 1,5% 67 100,0%

28 70,0% 6 15,0% 1 2,5% 5 12,5% 40 100,0%

28 93,3% 1 3,3% 1 3,3% 30 100,0%

174 87,0% 11 5,5% 3 1,5% 11 5,5% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Aixecar coses

N %

Total

 
 

6 35,3% 2 11,8% 1 5,9% 8 47,1% 17 100,0%

25 39,7% 9 14,3% 4 6,3% 25 39,7% 63 100,0%

23 44,2% 6 11,5% 6 11,5% 16 30,8% 1 1,9% 52 100,0%

24 44,4% 5 9,3% 4 7,4% 20 37,0% 1 1,9% 54 100,0%

24 54,5% 3 6,8% 2 4,5% 13 29,5% 2 4,5% 44 100,0%

102 44,3% 25 10,9% 17 7,4% 82 35,7% 4 1,7% 230 100,0%

3 25,0% 2 16,7% 7 58,3% 12 100,0%

16 31,4% 4 7,8% 5 9,8% 26 51,0% 51 100,0%

16 23,9% 8 11,9% 6 9,0% 36 53,7% 1 1,5% 67 100,0%

15 37,5% 4 10,0% 3 7,5% 18 45,0% 40 100,0%

13 43,3% 3 10,0% 5 16,7% 9 30,0% 30 100,0%

63 31,5% 21 10,5% 19 9,5% 96 48,0% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Moviments repetitius

N %

Total
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3 17,6% 1 5,9% 6 35,3% 7 41,2% 17 100,0%

5 7,9% 9 14,3% 15 23,8% 34 54,0% 63 100,0%

9 17,3% 9 17,3% 8 15,4% 25 48,1% 1 1,9% 52 100,0%

5 9,3% 4 7,4% 14 25,9% 30 55,6% 1 1,9% 54 100,0%

3 6,8% 5 11,4% 13 29,5% 21 47,7% 2 4,5% 44 100,0%

25 10,9% 28 12,2% 56 24,3% 117 50,9% 4 1,7% 230 100,0%

1 8,3% 3 25,0% 3 25,0% 5 41,7% 12 100,0%

5 9,8% 11 21,6% 16 31,4% 19 37,3% 51 100,0%

15 22,4% 10 14,9% 11 16,4% 30 44,8% 1 1,5% 67 100,0%

7 17,5% 10 25,0% 6 15,0% 17 42,5% 40 100,0%

6 20,0% 4 13,3% 10 33,3% 10 33,3% 30 100,0%

34 17,0% 38 19,0% 46 23,0% 81 40,5% 1 ,5% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Feina variada

N %

Total

 
 

3 17,6% 2 11,8% 4 23,5% 8 47,1% 17 100,0%

4 6,3% 7 11,1% 12 19,0% 40 63,5% 63 100,0%

7 13,5% 7 13,5% 9 17,3% 28 53,8% 1 1,9% 52 100,0%

2 3,7% 1 1,9% 15 27,8% 36 66,7% 54 100,0%

1 2,3% 7 15,9% 4 9,1% 30 68,2% 2 4,5% 44 100,0%

17 7,4% 24 10,4% 44 19,1% 142 61,7% 3 1,3% 230 100,0%

1 8,3% 5 41,7% 2 16,7% 4 33,3% 12 100,0%

9 17,6% 10 19,6% 3 5,9% 29 56,9% 51 100,0%

12 17,9% 9 13,4% 11 16,4% 33 49,3% 2 3,0% 67 100,0%

10 25,0% 2 5,0% 7 17,5% 21 52,5% 40 100,0%

3 10,0% 6 20,0% 7 23,3% 14 46,7% 30 100,0%

35 17,5% 32 16,0% 30 15,0% 101 50,5% 2 1,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Feina al seu aire

N %

Total
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8 47,1% 3 17,6% 1 5,9% 5 29,4% 17 100,0%

25 39,7% 16 25,4% 10 15,9% 12 19,0% 63 100,0%

21 40,4% 10 19,2% 4 7,7% 16 30,8% 1 1,9% 52 100,0%

17 31,5% 9 16,7% 8 14,8% 20 37,0% 54 100,0%

16 36,4% 8 18,2% 11 25,0% 7 15,9% 2 4,5% 44 100,0%

87 37,8% 46 20,0% 34 14,8% 60 26,1% 3 1,3% 230 100,0%

5 41,7% 4 33,3% 3 25,0% 12 100,0%

20 39,2% 9 17,6% 6 11,8% 16 31,4% 51 100,0%

18 26,9% 13 19,4% 14 20,9% 20 29,9% 2 3,0% 67 100,0%

14 35,0% 13 32,5% 6 15,0% 7 17,5% 40 100,0%

7 23,3% 10 33,3% 4 13,3% 9 30,0% 30 100,0%

64 32,0% 49 24,5% 30 15,0% 55 27,5% 2 1,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Treballa massa

N %

Total

 
 

5 29,4% 3 17,6% 3 17,6% 6 35,3% 17 100,0%

27 42,9% 14 22,2% 3 4,8% 19 30,2% 63 100,0%

25 48,1% 9 17,3% 4 7,7% 13 25,0% 1 1,9% 52 100,0%

27 50,0% 8 14,8% 5 9,3% 14 25,9% 54 100,0%

11 25,0% 8 18,2% 6 13,6% 17 38,6% 2 4,5% 44 100,0%

95 41,3% 42 18,3% 21 9,1% 69 30,0% 3 1,3% 230 100,0%

9 75,0% 3 25,0% 12 100,0%

32 62,7% 11 21,6% 2 3,9% 6 11,8% 51 100,0%

33 49,3% 13 19,4% 3 4,5% 16 23,9% 2 3,0% 67 100,0%

18 45,0% 9 22,5% 3 7,5% 10 25,0% 40 100,0%

15 50,0% 4 13,3% 11 36,7% 30 100,0%

107 53,5% 33 16,5% 12 6,0% 46 23,0% 2 1,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

Sovint

N %

Sempre

N %

NS/NC

Treballa sol/a

N %

Total
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Taula 28. Satisfacció amb la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones amb treball remunerat 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

4 23,5% 10 58,8% 3 17,6% 17 100,0%

21 33,3% 38 60,3% 2 3,2% 2 3,2% 63 100,0%

18 34,6% 28 53,8% 4 7,7% 1 1,9% 1 1,9% 52 100,0%

23 42,6% 29 53,7% 1 1,9% 1 1,9% 54 100,0%

23 52,3% 17 38,6% 1 2,3% 1 2,3% 2 4,5% 44 100,0%

89 38,7% 122 53,0% 11 4,8% 5 2,2% 3 1,3% 230 100,0%

5 41,7% 5 41,7% 1 8,3% 1 8,3% 12 100,0%

13 25,5% 35 68,6% 1 2,0% 2 3,9% 51 100,0%

22 32,8% 36 53,7% 6 9,0% 2 3,0% 1 1,5% 67 100,0%

13 32,5% 21 52,5% 4 10,0% 2 5,0% 40 100,0%

10 33,3% 16 53,3% 2 6,7% 1 3,3% 1 3,3% 30 100,0%

63 31,5% 113 56,5% 14 7,0% 8 4,0% 2 1,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Molt satisfet

N %

Satisfet

N %

Insatisfet

N %

Molt
insatisfet

N %

NS/NC

Satisfacció amb la feina

N %

Total

 
 
Taula 29. Temps que fa que està a l'atur, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones en atur de 16 a 
64 anys, ESB 2000. 

2 40,0% 3 60,0% 5 100,0%

2 50,0% 2 50,0% 4 100,0%

1 100,0% 1 100,0%

2 100,0% 2 100,0%

1 25,0% 3 75,0% 4 100,0%

4 25,0% 1 6,3% 11 68,8% 16 100,0%

1 16,7% 1 16,7% 2 33,3% 2 33,3% 6 100,0%

1 20,0% 2 40,0% 2 40,0% 5 100,0%

2 66,7% 1 33,3% 3 100,0%

1 20,0% 1 20,0% 2 40,0% 1 20,0% 5 100,0%

1 100,0% 1 100,0%

2 10,0% 2 10,0% 3 15,0% 2 10,0% 3 15,0% 2 10,0% 6 30,0% 20 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

6 mesos o
menys

N %

De 6 a 12
mesos

N %

D'1 a 2 anys

N %

De 2 a 4
anys

N %

Més de 4 anys

N %

No ha
treballat mai

N %

NS/NC

Temps a l'atur

N %

Total
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SUPORT SOCIAL 
 
Taula 30. Persones amb qui parlar de problemes personals, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

34 87,2% 1 2,6% 4 10,3%   39 100,0%

24 82,8% 2 6,9% 3 10,3%   29 100,0%

21 70,0% 6 20,0% 3 10,0%   30 100,0%

16 61,5% 8 30,8% 2 7,7%   26 100,0%

18 58,1% 8 25,8% 4 12,9% 1 3,2% 31 100,0%

17 65,4% 7 26,9% 1 3,8% 1 3,8% 26 100,0%

8 57,1% 6 42,9%     14 100,0%

138 70,8% 38 19,5% 17 8,7% 2 1,0% 195 100,0%

32 82,1% 7 17,9%     39 100,0%

27 87,1% 3 9,7% 1 3,2%   31 100,0%

29 76,3% 6 15,8% 2 5,3% 1 2,6% 38 100,0%

19 70,4% 5 18,5% 2 7,4% 1 3,7% 27 100,0%

22 78,6% 4 14,3% 2 7,1%   28 100,0%

28 82,4% 5 14,7% 1 2,9%   34 100,0%

16 66,7% 7 29,2%   1 4,2% 24 100,0%

173 78,3% 37 16,7% 8 3,6% 3 1,4% 221 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí, més
d'una

N %

Sí una

N %

No

N %

NS/NC

Persones amb qui parlar

N %

Total
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Taula 31. Suport afectiu, escala del qüestionari de suport social 
de Duke, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

39 85,04 15,55 91,67

29 87,07 13,65 91,67

30 88,06 15,43 91,67

26 81,41 18,30 83,33

31 80,65 21,56 83,33

26 91,67 10,00 100,00

14 84,52 15,97 87,50

195 85,47 16,35 91,67

39 94,23 9,20 100,00

31 91,94 11,68 100,00

38 86,62 16,73 91,67

27 87,35 17,04 100,00

28 89,58 12,95 100,00

34 87,01 18,82 100,00

24 88,04 16,25 100,00

221 89,39 14,96 100,00

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N Mitjana DE Mediana

Suport afectiu
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Taula 32. Suport confidencial, escala del qüestionari de suport 
social de Duke, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 
15 anys o més, ESB 2000. 

39 77,02 19,66 80,00

29 78,23 15,89 75,00

30 79,33 21,64 85,00

26 68,08 24,13 70,00

31 70,97 26,88 75,00

26 80,58 22,46 85,00

14 77,86 16,72 77,50

195 75,94 21,70 75,00

39 84,62 14,93 90,00

31 87,58 11,82 90,00

38 78,95 18,13 82,50

27 82,22 18,78 85,00

28 87,32 15,48 90,00

34 81,32 16,39 82,50

24 82,83 15,73 85,00

221 83,41 16,10 85,00

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N Mitjana DE Mediana

Suport confidencial
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Taula 33. Suport social, qüestionari de Duke, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

39 80,03 16,65 81,25

29 81,56 14,46 78,13

30 82,60 18,73 87,50

26 73,08 20,27 71,88

31 74,60 23,90 75,00

26 84,70 16,91 89,06

14 80,36 15,57 81,25

195 79,51 18,62 81,25

39 88,23 11,58 90,63

31 89,21 10,88 90,63

38 81,83 15,66 82,81

27 84,14 16,28 87,50

28 88,17 14,09 93,75

34 83,46 15,96 87,50

24 84,78 15,43 87,50

221 85,66 14,38 90,63

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

 N Mitjana DE Mediana

Suport social
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Taula 34. Amics, germans, fills, néts i nebots que veu mensualment, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 65 anys o més, ESB 2000. 

5 19,2% 7 26,9% 10 38,5% 4 15,4% 26 100,0%

1 7,1% 8 57,1% 4 28,6% 1 7,1% 14 100,0%

6 15,0% 15 37,5% 14 35,0% 5 12,5% 40 100,0%

5 14,7% 10 29,4% 14 41,2% 5 14,7% 34 100,0%

5 20,8% 9 37,5% 5 20,8% 5 20,8% 24 100,0%

10 17,2% 19 32,8% 19 32,8% 10 17,2% 58 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1 a 3

N %

Més de 3

N %

NS/NC

Amics/gues

N %

Total

 
 

11 42,3% 10 38,5% 1 3,8% 4 15,4% 26 100,0%

11 78,6% 2 14,3%   1 7,1% 14 100,0%

22 55,0% 12 30,0% 1 2,5% 5 12,5% 40 100,0%

14 41,2% 15 44,1%   5 14,7% 34 100,0%

14 58,3% 7 29,2%   3 12,5% 24 100,0%

28 48,3% 22 37,9%   8 13,8% 58 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1 a 3

N %

Més de 3

N %

NS/NC

Germans/es

N %

Total

 
 

1 3,8% 20 76,9% 1 3,8% 4 15,4% 26 100,0%

2 14,3% 10 71,4% 1 7,1% 1 7,1% 14 100,0%

3 7,5% 30 75,0% 2 5,0% 5 12,5% 40 100,0%

5 14,7% 19 55,9% 5 14,7% 5 14,7% 34 100,0%

5 20,8% 14 58,3% 2 8,3% 3 12,5% 24 100,0%

10 17,2% 33 56,9% 7 12,1% 8 13,8% 58 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1 a 3

N %

Més de 3

N %

NS/NC

Fills/es

N %

Total

 
 

9 34,6% 9 34,6% 4 15,4% 4 15,4% 26 100,0%

4 28,6% 5 35,7% 4 28,6% 1 7,1% 14 100,0%

13 32,5% 14 35,0% 8 20,0% 5 12,5% 40 100,0%

8 23,5% 15 44,1% 6 17,6% 5 14,7% 34 100,0%

7 29,2% 10 41,7% 3 12,5% 4 16,7% 24 100,0%

15 25,9% 25 43,1% 9 15,5% 9 15,5% 58 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1 a 3

N %

Més de 3

N %

NS/NC

Néts/es

N %

Total
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6 23,1% 13 50,0% 3 11,5% 4 15,4% 26 100,0%

10 71,4% 2 14,3% 1 7,1% 1 7,1% 14 100,0%

16 40,0% 15 37,5% 4 10,0% 5 12,5% 40 100,0%

16 47,1% 7 20,6% 6 17,6% 5 14,7% 34 100,0%

13 54,2% 3 12,5% 3 12,5% 5 20,8% 24 100,0%

29 50,0% 10 17,2% 9 15,5% 10 17,2% 58 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1 a 3

N %

Més de 3

N %

NS/NC

Nebots/des

N %

Total
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ENTORN AMBIENTAL 
 
Taula 35. Animals de companyia. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

55 27,8%

142 71,7%

1 ,5%

142 71,7%

32 16,2%

23 11,6%

1 ,5%

142 71,7%

13 6,6%

42 21,2%

1 ,5%

142 71,7%

6 3,0%

36 18,2%

7 3,5%

3 1,5%

2 1,0%

1 ,5%

1 ,5%

84 32,2%

176 67,4%

1 ,4%

176 67,4%

47 18,0%

37 14,2%

1 ,4%

176 67,4%

18 6,9%

66 25,3%

1 ,4%

176 67,4%

10 3,8%

54 20,7%

15 5,7%

2 ,8%

3 1,1%

1 ,4%

Sí

No

NS/NC

Animals de
companyia

NP (no té animals)

Sí

No

NS/NC

Gossos

NP (no té animals)

Sí

No

NS/NC

Gats

NP (no té animals)

Sí, sense especificar

No

Ocells

Peixos

Tortuga

Hàmster

NS/NC

Altres
animals

Home

Sí

No

NS/NC

Animals de
companyia

NP (no té animals)

Sí

No

NS/NC

Gossos

NP (no té animals)

Sí

No

NS/NC

Gats

NP (no té animals)

Sí, sense especificar

No

Ocells

Tortuga

Hàmster

NS/NC

Altres
animals

Dona

N %
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Taula 36. Presència i origen de males olors. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

10 5,4%

6 3,2%

15 8,1%

155 83,3%

2 6,5%

2 6,5%

2 6,5%

10 32,3%

11 35,5%

2 6,5%

1 3,2%

1 3,2%

21 8,8%

23 9,6%

16 6,7%

178 74,5%

1 ,4%

10 16,7%

4 6,7%

4 6,7%

19 31,7%

17 28,3%

5 8,3%

1 1,7%

Moltes molèsties

Força molèsties

Poques molèsties

Cap molèstia

Problemes
de males
olors

Establiments
(botigues,bars)

Indústries o tallers

Animals del veïnat

Deixalles a
l'escala/cuines
veïns/cel obert

Clavegueram

Recollida de les
escombraries

Una altra procedència

Trànsit

Procedència
de males
olors en els
casos que
han declarat
molèsties

Home

Moltes molèsties

Força molèsties

Poques molèsties

Cap molèstia

NS/NC

Problemes
de males
olors

Establiments
(botigues,bars)

Indústries o tallers

Animals del veïnat

Deixalles a
l'escala/cuines
veïns/cel obert

Clavegueram

Recollida de les
escombraries

Trànsit

Procedència
de males
olors en els
casos que
han declarat
molèsties

Dona

N %
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Taula 37. Presència i origen de soroll. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

23 12,4%

35 18,8%

43 23,1%

85 45,7%

3 3,0%

5 5,0%

41 40,6%

15 14,9%

3 3,0%

22 21,8%

5 5,0%

6 5,9%

1 1,0%

47 19,7%

46 19,2%

55 23,0%

90 37,7%

1 ,4%

7 4,7%

14 9,5%

54 36,5%

29 19,6%

2 1,4%

29 19,6%

8 5,4%

2 1,4%

1 ,7%

2 1,4%

Moltes molèsties

Força molèsties

Poques molèsties

Cap molèstia

Problemes
de soroll

Indústries o tallers

Bars,sales de
festes,espectacles,etc...

Trànsit

Veïns

Animals del veïnat

Obres al carrer

Recollida de les
escombreries

Una altra procedència

NS/NC

Procedència
de soroll en
els casos
que han
declarat
molèsties

Home

Moltes molèsties

Força molèsties

Poques molèsties

Cap molèstia

NS/NC

Problemes
de soroll

Indústries o tallers

Bars,sales de
festes,espectacles,etc...

Trànsit

Veïns

Animals del veïnat

Obres al carrer

Recollida de les
escombreries

Una altra procedència

Obres a l'edifici

NS/NC

Procedència
de soroll en
els casos
que han
declarat
molèsties

Dona

N %
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Taula 38. Opinió sobre temes de salut ambiental. Sarrià- 
Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

4 2,2%

52 28,0%

61 32,8%

43 23,1%

26 14,0%

1 ,5%

45 24,2%

81 43,5%

48 25,8%

11 5,9%

6 3,2%

78 41,9%

56 30,1%

35 18,8%

11 5,9%

12 6,5%

75 40,3%

43 23,1%

39 21,0%

16 8,6%

1 ,5%

5 2,1%

58 24,3%

67 28,0%

71 29,7%

37 15,5%

1 ,4%

3 1,3%

38 15,9%

90 37,7%

78 32,6%

28 11,7%

2 ,8%

9 3,8%

75 31,4%

71 29,7%

62 25,9%

19 7,9%

3 1,3%

21 8,8%

101 42,3%

45 18,8%

36 15,1%

31 13,0%

5 2,1%

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Opinió de
l'aigua de
l'aixeta

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Opinió de
l'aire

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Opinió
dels
espais
verds

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

NS/NC

Opinió de
la
recollida
selectiva

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

NS/NC

Opinió de
l'aigua de
l'aixeta

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

NS/NC

Opinió de
l'aire

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

NS/NC

Opinió
dels
espais
verds

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

NS/NC

Opinió de
la
recollida
selectiva

Dona

N %
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ESTAT DE SALUT 
 
Taula 39. Estat de salut percebut, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

67 97,1% 2 2,9%     69 100,0%

68 94,4% 4 5,6%     72 100,0%

50 92,6% 2 3,7% 2 3,7%   54 100,0%

53 94,6% 1 1,8% 2 3,6%   56 100,0%

42 77,8% 10 18,5% 2 3,7%   54 100,0%

36 78,3% 7 15,2% 3 6,5%   46 100,0%

20 66,7% 6 20,0% 4 13,3%   30 100,0%

336 88,2% 32 8,4% 13 3,4%   381 100,0%

70 93,3% 4 5,3%   1 1,3% 75 100,0%

61 96,8% 2 3,2%     63 100,0%

69 87,3% 9 11,4% 1 1,3%   79 100,0%

45 78,9% 8 14,0% 3 5,3% 1 1,8% 57 100,0%

58 78,4% 14 18,9% 2 2,7%   74 100,0%

40 62,5% 17 26,6% 7 10,9%   64 100,0%

26 54,2% 14 29,2% 8 16,7%   48 100,0%

369 80,2% 68 14,8% 21 4,6% 2 ,4% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Molt bona o
bona

N %

Regular

N %

Dolenta o
molt dolenta

N %

NS/NC

Estat de salut percebut

N %

Total
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Taula 40. Estat de salut percebut, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

89,6% 6,9% 3,5%  100,0%

92,0% 8,0%   100,0%

87,1% 9,7% 3,1%  100,0%

81,5% 13,0% 5,4%  100,0%

88,3% 4,0% 7,7%  100,0%

84,7% 12,6% 2,6%  100,0%

89,3% 7,8% 1,7% 1,3% 100,0%

74,5% 20,7% 4,8%  100,0%

69,1% 18,4% 11,0% 1,5% 100,0%

71,5% 23,8% 4,7%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Molt
bona o
bona

%

Regular

%

Dolenta
o molt

dolenta

%

NS/NC

Estat de salut percebut

%

Total
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Taula 41. Hores de son, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

  28 45,9% 33 54,1%   61 100,0%

4 5,8% 65 94,2%     69 100,0%

11 15,3% 61 84,7%     72 100,0%

11 20,4% 42 77,8% 1 1,9%   54 100,0%

13 23,2% 43 76,8%     56 100,0%

12 22,2% 42 77,8%     54 100,0%

9 19,6% 34 73,9% 3 6,5%   46 100,0%

4 13,3% 23 76,7% 3 10,0%   30 100,0%

64 14,5% 338 76,5% 40 9,0%   442 100,0%

  19 30,2% 44 69,8%   63 100,0%

10 13,3% 64 85,3% 1 1,3%   75 100,0%

9 14,3% 53 84,1% 1 1,6%   63 100,0%

14 17,7% 65 82,3%     79 100,0%

16 28,1% 40 70,2% 1 1,8%   57 100,0%

16 21,6% 57 77,0%   1 1,4% 74 100,0%

20 31,3% 38 59,4% 4 6,3% 2 3,1% 64 100,0%

16 33,3% 28 58,3% 4 8,3%   48 100,0%

101 19,3% 364 69,6% 55 10,5% 3 ,6% 523 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

6 hores o
menys

N %

7 a 9 hors

N %

10 hores o
més

N %

NS/NC

Hores de son

N %

Total
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Taula 42. Hores de son, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

15,8% 77,1% 7,1%  100,0%

18,4% 76,8% 4,8%  100,0%

12,3% 78,5% 9,2%  100,0%

15,0% 77,7% 7,3%  100,0%

23,5% 76,5%   100,0%

16,3% 74,2% 9,5%  100,0%

20,9% 73,1% 6,1%  100,0%

20,1% 73,9% 5,1% ,9% 100,0%

22,6% 66,6% 9,7% 1,1% 100,0%

23,1% 65,5% 11,4%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

6 hores
o menys

%

7 a 9
hors

%

10 hores
o més

%

NS/NC

Hores de son

%

Total
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Taula 43. Enllitament els 15 dies anteriors a l'entrevista, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

8 13,1% 53 86,9% 61 100,0%

4 5,7% 66 94,3% 70 100,0%

2 2,7% 71 97,3% 73 100,0%

4 7,3% 51 92,7% 55 100,0%

2 3,5% 55 96,5% 57 100,0%

1 1,8% 56 98,2% 57 100,0%

1 2,1% 46 97,9% 47 100,0%

1 2,9% 33 97,1% 34 100,0%

23 5,1% 431 94,9% 454 100,0%

6 9,5% 57 90,5% 63 100,0%

11 14,5% 65 85,5% 76 100,0%

7 10,3% 61 89,7% 68 100,0%

10 12,2% 72 87,8% 82 100,0%

4 6,9% 54 93,1% 58 100,0%

4 5,4% 70 94,6% 74 100,0%

6 9,0% 61 91,0% 67 100,0%

7 12,3% 50 87,7% 57 100,0%

55 10,1% 490 89,9% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Enllitament

N %

Total

 
 
Taula 44. Enllitament els 15 dies anteriors a l'entrevista, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

3,3% 96,7% 100,0%

6,1% 93,9% 100,0%

4,7% 95,3% 100,0%

5,2% 94,8% 100,0%

22,6% 77,4% 100,0%

10,6% 89,4% 100,0%

10,8% 89,2% 100,0%

8,8% 91,2% 100,0%

10,1% 89,9% 100,0%

10,5% 89,5% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Enllitament

%

Total
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Taula 45. Restricció aguda de l'activitat, els 15 dies anteriors a l'entrevista, 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

8 13,1% 53 86,9% 61 100,0%

6 8,6% 64 91,4% 70 100,0%

2 2,7% 71 97,3% 73 100,0%

6 10,9% 49 89,1% 55 100,0%

3 5,3% 54 94,7% 57 100,0%

2 3,5% 55 96,5% 57 100,0%

1 2,1% 46 97,9% 47 100,0%

3 8,8% 31 91,2% 34 100,0%

31 6,8% 423 93,2% 454 100,0%

10 15,9% 53 84,1% 63 100,0%

14 18,4% 62 81,6% 76 100,0%

11 16,2% 57 83,8% 68 100,0%

11 13,4% 71 86,6% 82 100,0%

7 12,1% 51 87,9% 58 100,0%

9 12,2% 65 87,8% 74 100,0%

7 10,4% 60 89,6% 67 100,0%

10 17,5% 47 82,5% 57 100,0%

79 14,5% 466 85,5% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Restricció aguda de l'activitat

N %

Total
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Taula 46. Restricció aguda de l'activitat els 
15 dies anteriors a l'entrevista, per classe 
social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

5,0% 95,0% 100,0%

6,1% 93,9% 100,0%

6,1% 93,9% 100,0%

8,9% 91,1% 100,0%

22,6% 77,4% 100,0%

15,7% 84,3% 100,0%

13,2% 86,8% 100,0%

12,5% 87,5% 100,0%

15,3% 84,7% 100,0%

10,5% 89,5% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Restricció
aguda de
l'activitat

%

Total
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Taula 47. Problemes de salut causants de la restricció aguda, 
en homes. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han tingut restricció 
aguda els darrers 15 dies, ESB 2000. 

Motius més freqüents de la restricció aguda, en homes

6 1,3 19,4

3 ,7 9,7

2 ,4 6,5

2 ,4 6,5

2 ,4 6,5

2 ,4 6,5

2 ,4 6,5

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

1 ,2 3,2

Grip

Infecció aguda tracte
respiratori superior

Malaltia intestinal
suposadament
infecciosa

Altres malalties cerebro
vasculars

Síndrome de colon
irritable i altres trastorns
intestinals

Febre d'origen
desconegut, hiperpirexia

Altres torçades i
esquinços

Migranya

Altres afeccions de
l'orella i la mastoides

Laringitis i traqueitis
agudes

Cistitis i infecció urinària

Mal d'esquena sense
irradiació

Altres m. ap.
locomotor/teixit conjun

Singn.simpt.estats pat
mal def nc

Lesió aguda del menisc
del genoll

Laceracio,ferida
oberta,amputacio
traumatica

Altres lesions i
traumatismes

N

% sobre
el total

d'homes

% sobre
els

homes
amb

restricció
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Taula 48. Problemes de salut causants de la restricció aguda, 
en dones. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han tingut restricció 
aguda els darrers 15 dies, ESB 2000. 

Motius més freqüents de la restricció aguda, en dones

13 2,4 16,5

10 1,8 12,7

5 ,9 6,3

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

2 ,4 2,5

1 ,2 1,3

1 ,2 1,3

1 ,2 1,3

1 ,2 1,3

1 ,2 1,3

1 ,2 1,3

Grip

Infecció aguda tracte
respiratori superior

Amigdalitis aguda

Malaltia intestinal
suposadament
infecciosa

Depressió

Bronquitis,bronquiolitis
agudes

Litiasi urinària,qualsevol
tipus

Artrosi i similar

Patologia de la col.
cervical

Altres m. ap.
locomotor/teixit conjun

Febre d'origen
desconegut, hiperpirexia

Malestar,debilitat,fatiga,c
ansament

Cefalea

Singn.simpt.estats pat
mal def nc

Malaltia intestinal
d'etiologia infecciosa
comprovada

Atenció a la mare
després del part

Altres m. endocr. nutric.
metabol

Ansietat

Altres neurosis
inespecífiques

Altres trastorns mentals i
psicol.

N

% sobre
el total

de
dones

% sobre
les dones

amb
restricció
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Taula 49. Restricció crònica de l'activitat el darrer any, per edat i sexe. Sarrià- 
Sant Gervasi, ESB 2000. 

  61 100,0%   61 100,0%

3 4,3% 67 95,7%   70 100,0%

4 5,5% 69 94,5%   73 100,0%

7 12,7% 48 87,3%   55 100,0%

5 8,8% 52 91,2%   57 100,0%

5 8,8% 52 91,2%   57 100,0%

4 8,5% 43 91,5%   47 100,0%

7 20,6% 27 79,4%   34 100,0%

35 7,7% 419 92,3%   454 100,0%

9 14,3% 54 85,7%   63 100,0%

5 6,6% 71 93,4%   76 100,0%

7 10,3% 61 89,7%   68 100,0%

9 11,0% 73 89,0%   82 100,0%

9 15,5% 49 84,5%   58 100,0%

11 14,9% 63 85,1%   74 100,0%

15 22,4% 52 77,6%   67 100,0%

19 33,3% 37 64,9% 1 1,8% 57 100,0%

84 15,4% 460 84,4% 1 ,2% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Restricció crònica de l'activitat

N %

Total

 
 
Taula 50. Restricció crònica de l'activitat el darrer any, per 
classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

8,5% 91,5%  100,0%

1,8% 98,2%  100,0%

5,4% 94,6%  100,0%

14,3% 85,7%  100,0%

20,4% 79,6%  100,0%

15,3% 83,3% 1,4% 100,0%

17,3% 82,7%  100,0%

14,1% 85,9%  100,0%

19,0% 81,0%  100,0%

12,0% 88,0%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Restricció crònica de l'activitat

%

Total
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Taula 51. Problemes de salut causants de la restricció crònica, 
en homes. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han tingut restricció 
crònica el darrer any, ESB 2000. 

Motius més freqüents de la restricció crònica, en homes

2 ,4 5,7

2 ,4 5,7

2 ,4 5,7

2 ,4 5,7

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

1 ,2 2,9

Procediment mèdic o
quirúrgic que no aporta
cap diagnòstic

Depressió

Hipertròfia prostàtica
benigna

Altres lesions i
traumatismes

Polio i m. per enterovirus
snc

Neoplasies per
determinar

Diabetis Mellitus

Esquizofrenia qualsevol
tipus

Ansietat

Parkinsonisme

Esclerosi múltiple

Migranya

Cataracta

Altra pat. cardíaca  nc

Altres malalties cerebro
vasculars

Sinusitis aguda i crònica

Grip

Altres m. de l'aparell
respiratori

Síndrome de colon
irritable i altres trastorns
intestinals

Litiasi urinària,qualsevol
tipus

N

% sobre el
total

d'homes

% sobre
els

homes
amb

restricció
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Taula 52. Problemes de salut causants de la restricció crònica, 
en dones. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han tingut restricció 
crònica el darrer any, ESB 2000. 

Motius més freqüents de la restricció crònica, en dones

5 ,9 5,8

5 ,9 5,8

3 ,6 3,5

3 ,6 3,5

3 ,6 3,5

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

2 ,4 2,3

1 ,2 1,2

Depressió

Artrosi i similar

Altres m.  sist. nerviós nc

Bronquitis,bronquiolitis
agudes

Grip

Hepatitis infecciosa

Diabetis Mellitus

Altres m. endocr. nutric.
metabol

Altres anèmies

Otitis mitjana aguda
(supurada),miringitis
aguda,otitis mitj

Asma

Altres m de l'aparell
digestiu nc

Ulcera cutània cronica

Mal d'esquena sense
irradiació

Mal d'esquena amb
irradiació

Altres reumatismes aguts
no artic.

Osteoporosi

Altres m. ap.
locomotor/teixit conjun

Singn.simpt.estats pat
mal def nc

Atenció i observació
d'altres pacients d'alt risc

N

% sobre
el total

de
dones

% sobre
les dones

amb 
restricció
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Taula 53. Existència de, com a mínim, un trastorn crònic, per edat i 
sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

18 29,5% 43 70,5% 61 100,0%

29 41,4% 41 58,6% 70 100,0%

29 39,7% 44 60,3% 73 100,0%

38 69,1% 17 30,9% 55 100,0%

39 68,4% 18 31,6% 57 100,0%

46 80,7% 11 19,3% 57 100,0%

38 80,9% 9 19,1% 47 100,0%

32 94,1% 2 5,9% 34 100,0%

269 59,3% 185 40,7% 454 100,0%

23 36,5% 40 63,5% 63 100,0%

43 56,6% 33 43,4% 76 100,0%

51 75,0% 17 25,0% 68 100,0%

64 78,0% 18 22,0% 82 100,0%

47 81,0% 11 19,0% 58 100,0%

65 87,8% 9 12,2% 74 100,0%

65 97,0% 2 3,0% 67 100,0%

54 94,7% 3 5,3% 57 100,0%

412 75,6% 133 24,4% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Trastorn crònic

N %

Total
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Taula 54. Existència de, com a mínim, un trastorn crònic, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

61,6% 38,4% 100,0%

63,2% 36,8% 100,0%

59,4% 40,6% 100,0%

54,6% 45,4% 100,0%

67,9% 32,1% 100,0%

71,3% 28,7% 100,0%

70,4% 29,6% 100,0%

79,0% 21,0% 100,0%

89,5% 10,5% 100,0%

97,6% 2,4% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Trastorn
crònic

%

Total
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Taula 55. Nombre de trastorns crònics, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

43 70,5% 12 19,7% 5 8,2% 1 1,6% 61 100,0%

41 58,6% 18 25,7% 8 11,4% 1 1,4% 2 2,9% 70 100,0%

44 60,3% 14 19,2% 8 11,0% 6 8,2% 1 1,4% 73 100,0%

17 30,9% 17 30,9% 8 14,5% 8 14,5% 2 3,6% 1 1,8% 2 3,6% 55 100,0%

18 31,6% 15 26,3% 11 19,3% 6 10,5% 3 5,3% 1 1,8% 2 3,5% 1 1,8% 57 100,0%

11 19,3% 8 14,0% 11 19,3% 12 21,1% 4 7,0% 4 7,0% 6 10,5% 1 1,8% 57 100,0%

9 19,1% 8 17,0% 11 23,4% 5 10,6% 7 14,9% 2 4,3% 5 10,6% 47 100,0%

2 5,9% 3 8,8% 7 20,6% 6 17,6% 5 14,7% 2 5,9% 3 8,8% 6 17,6% 34 100,0%

185 40,7% 95 20,9% 69 15,2% 40 8,8% 21 4,6% 16 3,5% 13 2,9% 15 3,3% 454 100,0%

40 63,5% 14 22,2% 8 12,7% 1 1,6% 63 100,0%

33 43,4% 16 21,1% 15 19,7% 5 6,6% 5 6,6% 1 1,3% 1 1,3% 76 100,0%

17 25,0% 22 32,4% 13 19,1% 9 13,2% 4 5,9% 3 4,4% 68 100,0%

18 22,0% 18 22,0% 12 14,6% 7 8,5% 16 19,5% 5 6,1% 2 2,4% 4 4,9% 82 100,0%

11 19,0% 12 20,7% 10 17,2% 6 10,3% 6 10,3% 3 5,2% 6 10,3% 4 6,9% 58 100,0%

9 12,2% 12 16,2% 19 25,7% 10 13,5% 4 5,4% 12 16,2% 6 8,1% 2 2,7% 74 100,0%

2 3,0% 5 7,5% 11 16,4% 9 13,4% 3 4,5% 10 14,9% 7 10,4% 20 29,9% 67 100,0%

3 5,3% 3 5,3% 3 5,3% 6 10,5% 3 5,3% 6 10,5% 9 15,8% 24 42,1% 57 100,0%

133 24,4% 102 18,7% 91 16,7% 53 9,7% 41 7,5% 37 6,8% 31 5,7% 57 10,5% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1

N %

2

N %

3

N %

4

N %

5

N %

6

N %

7 o més

Nombre de trastorns crònics

N %

Total
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Taula 56. Nombre de trastorns crònics, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

38,4% 21,8% 15,9% 8,1% 3,4% 6,0% 3,5% 2,9% 100,0%

36,8% 25,8% 26,2% 5,4% 1,8%   4,0% 100,0%

40,6% 16,2% 16,0% 11,7% 5,6% 2,7% 3,7% 3,4% 100,0%

45,4% 21,1% 8,3% 8,8% 5,9% 2,9% 2,9% 4,5% 100,0%

32,1% 30,0% 9,7% 11,7% 3,5% 6,3%  6,7% 100,0%

28,7% 19,9% 18,7% 5,4% 7,5% 9,4% 3,6% 6,7% 100,0%

29,6% 19,5% 21,1% 8,1% 5,7% 5,2% 5,4% 5,5% 100,0%

21,0% 16,1% 12,2% 16,7% 9,3% 6,1% 5,8% 12,8% 100,0%

10,5% 11,4% 26,4% 6,2% 7,0% 9,5% 7,3% 21,6% 100,0%

2,4% 32,7% 12,4% 17,5% 7,6% 8,2% 9,8% 9,4% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Cap

%

1

%

2

%

3

%

4

%

5

%

6

%

7 o
més

Nombre de trastorns crònics

%

Total
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Taula 57. Diferents trastorns crònics, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

    4 7,3% 6 10,5% 16 28,1% 9 19,1% 13 38,2% 48 12,2%

70 100,0% 73 100,0% 51 92,7% 51 89,5% 41 71,9% 38 80,9% 21 61,8% 345 87,8%

2 2,9% 2 2,7% 3 5,5% 1 1,8% 3 5,3% 3 6,4% 8 23,5% 22 5,6%

68 97,1% 71 97,3% 52 94,5% 56 98,2% 54 94,7% 44 93,6% 26 76,5% 371 94,4%

3 4,3% 2 2,7% 5 9,1% 6 10,5%   6 12,8% 2 5,9% 24 6,1%

67 95,7% 71 97,3% 50 90,9% 51 89,5% 57 100,0% 41 87,2% 32 94,1% 369 93,9%

    1 1,8% 3 5,3% 13 22,8% 12 25,5% 14 41,2% 43 10,9%

68 97,1% 73 100,0% 52 94,5% 54 94,7% 42 73,7% 35 74,5% 19 55,9% 343 87,3%

2 2,9%   2 3,6%   2 3,5%   1 2,9% 7 1,8%

11 15,7% 9 12,3% 16 29,1% 16 28,1% 19 33,3% 9 19,1% 6 17,6% 86 21,9%

59 84,3% 64 87,7% 39 70,9% 41 71,9% 38 66,7% 38 80,9% 28 82,4% 307 78,1%

3 4,3% 7 9,6% 12 21,8% 14 24,6% 20 35,1% 6 12,8% 7 20,6% 69 17,6%

67 95,7% 66 90,4% 43 78,2% 43 75,4% 37 64,9% 41 87,2% 27 79,4% 324 82,4%

1 1,4% 1 1,4% 6 10,9% 5 8,8% 7 12,3% 10 21,3% 7 20,6% 37 9,4%

69 98,6% 72 98,6% 49 89,1% 52 91,2% 50 87,7% 37 78,7% 27 79,4% 356 90,6%

    1 1,8% 1 1,8% 7 12,3% 9 19,1% 7 20,6% 25 6,4%

70 100,0% 73 100,0% 54 98,2% 56 98,2% 50 87,7% 38 80,9% 27 79,4% 368 93,6%

1 1,4% 2 2,7% 4 7,3% 6 10,5% 6 10,5% 7 14,9% 1 2,9% 27 6,9%

69 98,6% 71 97,3% 51 92,7% 51 89,5% 51 89,5% 40 85,1% 33 97,1% 366 93,1%

2 2,9% 4 5,5% 4 7,3% 2 3,5% 5 8,8% 3 6,4% 8 23,5% 28 7,1%

68 97,1% 69 94,5% 51 92,7% 55 96,5% 52 91,2% 44 93,6% 26 76,5% 365 92,9%

        2 3,5%   2 5,9% 4 1,0%

70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 55 96,5% 47 100,0% 32 94,1% 389 99,0%

1 1,4%   1 1,8% 2 3,5% 2 3,5% 8 17,0% 4 11,8% 18 4,6%

69 98,6% 73 100,0% 54 98,2% 55 96,5% 55 96,5% 39 83,0% 30 88,2% 375 95,4%

    1 1,8% 1 1,8% 4 7,0% 8 17,0% 9 26,5% 23 5,9%

70 100,0% 73 100,0% 54 98,2% 56 98,2% 53 93,0% 39 83,0% 25 73,5% 370 94,1%

        3 5,3% 5 10,6% 2 5,9% 10 2,5%

70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 54 94,7% 42 89,4% 32 94,1% 383 97,5%

  2 2,7% 6 10,9% 6 10,5% 12 21,1% 8 17,0% 9 26,5% 43 10,9%

70 100,0% 71 97,3% 49 89,1% 51 89,5% 45 78,9% 39 83,0% 25 73,5% 350 89,1%

1 1,4% 3 4,1% 4 7,3% 2 3,5% 3 5,3% 3 6,4% 2 5,9% 18 4,6%

69 98,6% 70 95,9% 51 92,7% 55 96,5% 54 94,7% 44 93,6% 32 94,1% 375 95,4%

    4 7,3% 1 1,8%   6 12,8% 5 14,7% 16 4,1%

70 100,0% 73 100,0% 51 92,7% 56 98,2% 57 100,0% 41 87,2% 29 85,3% 377 95,9%

1 1,4% 4 5,5% 5 9,1% 8 14,0% 3 5,3% 6 12,8% 9 26,5% 36 9,2%

69 98,6% 69 94,5% 50 90,9% 49 86,0% 54 94,7% 41 87,2% 25 73,5% 357 90,8%

  2 2,7% 1 1,8% 3 5,3% 4 7,0% 12 25,5% 13 38,2% 35 8,9%

70 100,0% 71 97,3% 54 98,2% 54 94,7% 53 93,0% 35 74,5% 21 61,8% 358 91,1%

15 21,4% 12 16,4% 11 20,0% 6 10,5% 9 15,8% 4 8,5% 2 5,9% 59 15,0%

55 78,6% 61 83,6% 44 80,0% 51 89,5% 48 84,2% 43 91,5% 32 94,1% 334 85,0%

4 5,7% 2 2,7% 1 1,8% 1 1,8% 4 7,0% 1 2,1%   13 3,3%

66 94,3% 71 97,3% 54 98,2% 56 98,2% 53 93,0% 46 97,9% 34 100,0% 380 96,7%

  1 1,4%   1 1,8% 4 7,0% 6 12,8% 2 5,9% 14 3,6%

70 100,0% 72 98,6% 55 100,0% 56 98,2% 53 93,0% 41 87,2% 32 94,1% 379 96,4%

Homes

Sí

No

Artrosi o reumatisme

Sí

No

Bronquitis crònica

Sí

No

Migranya

Sí

No

NS/NC

Trastorns de pròstata

Sí

No

Mal d'esquena (lumbar)
crònic

Sí

No

Dolor cervical

Sí

No

Mala circulació

Sí

No

Trastorns cardíacs

Sí

No

Morenes

Sí

No

Problemes
nerviosos/depressions

Sí

No

Embolia/atac de feridura

Sí

No

Varices a les cames

Sí

No

Cataracta

Sí

No

Angina de pit/infart

Sí

No

Pressió alta

Sí

No

Úlcera d'estòmac o
duodé

Sí

No

Restrinyement crònic

Sí

No

Problemes de visió

Sí

No

Problemes d'audició

Sí

No

Al·lèrgies

Sí

No

Asma

Sí

No

Diabetis

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 58. Diferents trastorns crònics, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

  1 1,5% 8 9,8% 18 31,0% 29 39,2% 43 64,2% 37 64,9% 136 28,2%

76 100,0% 67 98,5% 74 90,2% 40 69,0% 45 60,8% 24 35,8% 19 33,3% 345 71,6%

            1 1,8% 1 ,2%

3 3,9% 1 1,5% 4 4,9% 5 8,6% 3 4,1% 4 6,0% 9 15,8% 29 6,0%

73 96,1% 67 98,5% 78 95,1% 53 91,4% 71 95,9% 63 94,0% 47 82,5% 452 93,8%

            1 1,8% 1 ,2%

9 11,8% 13 19,1% 14 17,1% 14 24,1% 18 24,3% 10 14,9% 10 17,5% 88 18,3%

66 86,8% 55 80,9% 68 82,9% 44 75,9% 56 75,7% 57 85,1% 46 80,7% 392 81,3%

1 1,3%           1 1,8% 2 ,4%

16 21,1% 12 17,6% 27 32,9% 20 34,5% 30 40,5% 38 56,7% 28 49,1% 171 35,5%

60 78,9% 56 82,4% 55 67,1% 38 65,5% 43 58,1% 29 43,3% 28 49,1% 309 64,1%

        1 1,4%   1 1,8% 2 ,4%

12 15,8% 15 22,1% 23 28,0% 25 43,1% 28 37,8% 34 50,7% 27 47,4% 164 34,0%

64 84,2% 53 77,9% 59 72,0% 33 56,9% 46 62,2% 33 49,3% 29 50,9% 317 65,8%

            1 1,8% 1 ,2%

7 9,2% 16 23,5% 25 30,5% 13 22,4% 18 24,3% 31 46,3% 32 56,1% 142 29,5%

69 90,8% 52 76,5% 57 69,5% 45 77,6% 56 75,7% 36 53,7% 24 42,1% 339 70,3%

            1 1,8% 1 ,2%

  1 1,5% 2 2,4% 1 1,7% 2 2,7% 11 16,4% 14 24,6% 31 6,4%

76 100,0% 67 98,5% 80 97,6% 57 98,3% 72 97,3% 56 83,6% 41 71,9% 449 93,2%

            2 3,5% 2 ,4%

  5 7,4% 11 13,4% 4 6,9% 2 2,7% 10 14,9% 9 15,8% 41 8,5%

76 100,0% 63 92,6% 71 86,6% 53 91,4% 72 97,3% 57 85,1% 47 82,5% 439 91,1%

      1 1,7%     1 1,8% 2 ,4%

6 7,9% 8 11,8% 11 13,4% 10 17,2% 12 16,2% 12 17,9% 18 31,6% 77 16,0%

70 92,1% 60 88,2% 71 86,6% 48 82,8% 62 83,8% 55 82,1% 38 66,7% 404 83,8%

            1 1,8% 1 ,2%

1 1,3%   1 1,2%     2 3,0% 5 8,8% 9 1,9%

75 98,7% 68 100,0% 81 98,8% 58 100,0% 74 100,0% 65 97,0% 51 89,5% 472 97,9%

            1 1,8% 1 ,2%

4 5,3% 9 13,2% 18 22,0% 16 27,6% 15 20,3% 24 35,8% 23 40,4% 109 22,6%

72 94,7% 59 86,8% 64 78,0% 42 72,4% 59 79,7% 43 64,2% 33 57,9% 372 77,2%

            1 1,8% 1 ,2%

    2 2,4% 1 1,7% 3 4,1% 16 23,9% 29 50,9% 51 10,6%

76 100,0% 68 100,0% 80 97,6% 57 98,3% 71 95,9% 51 76,1% 27 47,4% 430 89,2%

            1 1,8% 1 ,2%

1 1,3%         4 6,0% 5 8,8% 10 2,1%

75 98,7% 68 100,0% 82 100,0% 57 98,3% 74 100,0% 63 94,0% 51 89,5% 470 97,5%

      1 1,7%     1 1,8% 2 ,4%

1 1,3% 1 1,5%   3 5,2% 10 13,5% 24 35,8% 15 26,3% 54 11,2%

75 98,7% 67 98,5% 82 100,0% 55 94,8% 64 86,5% 43 64,2% 41 71,9% 427 88,6%

            1 1,8% 1 ,2%

  1 1,5% 2 2,4% 1 1,7% 1 1,4% 5 7,5% 6 10,5% 16 3,3%

76 100,0% 67 98,5% 80 97,6% 57 98,3% 73 98,6% 61 91,0% 50 87,7% 464 96,3%

          1 1,5% 1 1,8% 2 ,4%

1 1,3% 8 11,8% 17 20,7% 9 15,5% 13 17,6% 17 25,4% 26 45,6% 91 18,9%

75 98,7% 60 88,2% 65 79,3% 49 84,5% 61 82,4% 50 74,6% 30 52,6% 390 80,9%

            1 1,8% 1 ,2%

6 7,9% 6 8,8% 7 8,5% 5 8,6% 5 6,8% 16 23,9% 23 40,4% 68 14,1%

70 92,1% 62 91,2% 75 91,5% 53 91,4% 69 93,2% 51 76,1% 33 57,9% 413 85,7%

            1 1,8% 1 ,2%

1 1,3% 2 2,9% 1 1,2% 3 5,2% 4 5,4% 8 11,9% 18 31,6% 37 7,7%

75 98,7% 66 97,1% 81 98,8% 55 94,8% 70 94,6% 58 86,6% 38 66,7% 443 91,9%

          1 1,5% 1 1,8% 2 ,4%

17 22,4% 13 19,1% 18 22,0% 14 24,1% 13 17,6% 10 14,9% 13 22,8% 98 20,3%

59 77,6% 55 80,9% 64 78,0% 44 75,9% 61 82,4% 57 85,1% 43 75,4% 383 79,5%

            1 1,8% 1 ,2%

7 9,2% 1 1,5% 3 3,7%   1 1,4% 5 7,5% 3 5,3% 20 4,1%

69 90,8% 67 98,5% 79 96,3% 58 100,0% 73 98,6% 62 92,5% 53 93,0% 461 95,6%

            1 1,8% 1 ,2%

        1 1,4% 8 11,9% 7 12,3% 16 3,3%

76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 73 98,6% 59 88,1% 49 86,0% 465 96,5%

            1 1,8% 1 ,2%

Dones

Sí

No

NS/NC

Artrosi o reumatisme

Sí

No

NS/NC

Bronquitis crònica

Sí

No

NS/NC

Migranya

Sí

No

NS/NC

Mal d'esquena (lumbar)
crònic

Sí

No

NS/NC

Dolor cervical

Sí

No

NS/NC

Mala circulació

Sí

No

NS/NC

Trastorns cardíacs

Sí

No

NS/NC

Morenes

Sí

No

NS/NC

Problemes
nerviosos/depressions

Sí

No

NS/NC

Embolia/atac de feridura

Sí

No

NS/NC

Varices a les cames

Sí

No

NS/NC

Cataracta

Sí

No

NS/NC

Angina de pit/infart

Sí

No

NS/NC

Pressió alta

Sí

No

NS/NC

Úlcera d'estòmac o
duodé

Sí

No

NS/NC

Restrinyement crònic

Sí

No

NS/NC

Problemes de visió

Sí

No

NS/NC

Problemes d'audició

Sí

No

NS/NC

Al·lèrgies

Sí

No

NS/NC

Asma

Sí

No

NS/NC

Diabetis

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o
més

N %

Total
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Taula 59. Diferents trastorns crònics, segons classe social, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
homes de 15 anys o més, ESB 2000. 

11,1% 7,9% 14,5% 16,6% 7,4%

88,9% 92,1% 85,5% 83,4% 92,6%

3,9% 1,9% 8,8% 5,4% 7,4%

96,1% 98,1% 91,2% 94,6% 92,6%

6,1% 9,8% 1,0% 11,8% 7,5%

93,9% 90,2% 99,0% 88,2% 92,5%

15,2% 12,2% 8,3% 12,4% 18,1%

84,1% 87,8% 89,1% 84,1% 81,9%

,7%  2,6% 3,5%  

20,1% 23,8% 21,8% 16,8% 29,4%

79,9% 76,2% 78,2% 83,2% 70,6%

16,1% 22,0% 18,9% 15,9% 12,8%

83,9% 78,0% 81,1% 84,1% 87,2%

12,0% 10,2% 5,5% 11,6% 14,3%

88,0% 89,8% 94,5% 88,4% 85,7%

7,8% 5,8% 6,8% 1,8% 15,0%

92,2% 94,2% 93,2% 98,2% 85,0%

5,1% 6,2% 6,2% 5,4% 21,2%

94,9% 93,8% 93,8% 94,6% 78,8%

4,7% 1,9% 10,6% 9,5% 12,7%

95,3% 98,1% 89,4% 90,5% 87,3%

 4,0% 1,6%  3,8%

100,0% 96,0% 98,4% 100,0% 96,2%

4,7%  4,0% 8,9% 14,3%

95,3% 100,0% 96,0% 91,1% 85,7%

8,8%  8,4% 1,8%  

91,2% 100,0% 91,6% 98,2% 100,0%

3,7%  3,0% 1,8%  

96,3% 100,0% 97,0% 98,2% 100,0%

17,2% 4,8% 9,6% 5,2% 7,4%

82,8% 95,2% 90,4% 94,8% 92,6%

4,2% 4,3% 5,9%  14,3%

95,8% 95,7% 94,1% 100,0% 85,7%

1,7% 4,3% 3,8% 10,9% 7,4%

98,3% 95,7% 96,2% 89,1% 92,6%

9,5% 2,4% 10,5% 11,6% 7,5%

90,5% 97,6% 89,5% 88,4% 92,5%

11,1%  8,1% 12,6% 21,8%

88,9% 100,0% 91,9% 87,4% 78,2%

13,8% 15,4% 18,1% 15,7% 5,3%

86,2% 84,6% 81,9% 84,3% 94,7%

,5% 2,1% 9,5%  3,8%

99,5% 97,9% 90,5% 100,0% 96,2%

2,9%  6,3% 3,4%  

97,1% 100,0% 93,7% 96,6% 100,0%

Homes

Sí

No

Artrosi o reumatisme

Sí

No

Bronquitis crònica

Sí

No

Migranya

Sí

No

NS/NC

Trastorns de pròstata

Sí

No

Mal d'esquena (lumbar)
crònic

Sí

No

Dolor cervical

Sí

No

Mala circulació

Sí

No

Trastorns cardíacs

Sí

No

Morenes

Sí

No

Problemes
nerviosos/depressions

Sí

No

Embolia/atac de feridura

Sí

No

Varices a les cames

Sí

No

Cataracta

Sí

No

Angina de pit/infart

Sí

No

Pressió alta

Sí

No

Úlcera d'estòmac o
duodé

Sí

No

Restrinyement crònic

Sí

No

Problemes de visió

Sí

No

Problemes d'audició

Sí

No

Al·lèrgies

Sí

No

Asma

Sí

No

Diabetis

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 60. Diferents trastorns crònics, segons classe social, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 15 anys o més, ESB 2000. 

25,9% 32,5% 28,7% 41,1% 17,2%

72,5% 67,5% 71,3% 58,9% 82,8%

1,5%     

5,2% 4,4% 6,3% 10,0% 5,0%

93,2% 95,6% 93,7% 90,0% 95,0%

1,5%     

14,4% 10,6% 24,1% 19,2% 27,5%

84,1% 89,4% 75,3% 80,8% 72,5%

1,5%  ,6%   

29,7% 29,9% 40,2% 46,8% 26,7%

68,7% 70,1% 59,0% 53,2% 73,3%

1,5%  ,8%   

28,8% 35,6% 34,7% 43,8% 25,4%

69,7% 64,4% 65,3% 56,2% 74,6%

1,5%     

23,1% 20,8% 30,5% 38,3% 41,3%

75,4% 79,2% 69,5% 61,7% 58,7%

1,5%     

5,2%  5,0% 10,4% 4,4%

93,3% 100,0% 95,0% 88,7% 95,6%

1,5%   ,9%  

3,9% 5,4% 9,6% 9,7% 13,8%

94,6% 94,6% 90,4% 88,8% 86,2%

1,5%   1,5%  

12,8% 8,2% 18,1% 23,4% 15,6%

85,6% 91,8% 81,9% 76,6% 84,4%

1,5%     

  2,9% 2,9% 3,8%

98,5% 100,0% 97,1% 97,1% 96,2%

1,5%     

22,7% 19,6% 22,0% 30,6% 29,3%

75,8% 80,4% 78,0% 69,4% 70,7%

1,5%     

8,6% 3,0% 16,7% 14,1% 4,7%

89,9% 97,0% 83,3% 85,9% 95,3%

1,5%     

1,5%  2,0% 3,0%  

96,9% 100,0% 98,0% 97,0% 97,0%

1,5%    3,0%

10,3%  13,4% 19,3% 12,4%

88,1% 100,0% 86,6% 80,7% 87,6%

1,5%     

2,5% 1,4% 3,3% 4,9% 5,0%

95,9% 98,6% 95,8% 95,1% 95,0%

1,5%  ,9%   

11,6% 17,7% 21,4% 24,4% 22,0%

86,9% 82,3% 78,6% 75,6% 78,0%

1,5%     

7,8% 12,4% 15,2% 22,4% 20,6%

90,6% 87,6% 84,8% 77,6% 79,4%

1,5%     

8,7% 4,1% 7,1% 14,0% 3,0%

89,8% 95,9% 91,9% 86,0% 97,0%

1,5%  ,9%   

24,6% 20,6% 15,4% 22,4% 35,6%

73,8% 79,4% 84,6% 77,6% 64,4%

1,5%     

4,7% 1,4% 4,0% 3,0% 12,1%

93,7% 98,6% 96,0% 97,0% 87,9%

1,5%     

2,9%  2,8% 5,6% 4,4%

95,6% 100,0% 97,2% 94,4% 95,6%

1,5%     

Dones

Sí

No

NS/NC

Artrosi o reumatisme

Sí

No

NS/NC

Bronquitis crònica

Sí

No

NS/NC

Migranya

Sí

No

NS/NC

Mal d'esquena (lumbar)
crònic

Sí

No

NS/NC

Dolor cervical

Sí

No

NS/NC

Mala circulació

Sí

No

NS/NC

Trastorns cardíacs

Sí

No

NS/NC

Morenes

Sí

No

NS/NC

Problemes
nerviosos/depressions

Sí

No

NS/NC

Embolia/atac de feridura

Sí

No

NS/NC

Varices a les cames

Sí

No

NS/NC

Cataracta

Sí

No

NS/NC

Angina de pit/infart

Sí

No

NS/NC

Pressió alta

Sí

No

NS/NC

Úlcera d'estòmac o
duodé

Sí

No

NS/NC

Restrinyement crònic

Sí

No

NS/NC

Problemes de visió

Sí

No

NS/NC

Problemes d'audició

Sí

No

NS/NC

Al·lèrgies

Sí

No

NS/NC

Asma

Sí

No

NS/NC

Diabetis

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 61. Diferents trastorns crònics, en menors. Sarrià-Sant Gervasi, 
nens de 14 anys o menys, ESB 2000. 

6 9,8% 6 9,8%

55 90,2% 55 90,2%

3 4,9% 3 4,9%

58 95,1% 58 95,1%

61 100,0% 61 100,0%

6 9,8% 6 9,8%

55 90,2% 55 90,2%

2 3,3% 2 3,3%

59 96,7% 59 96,7%

4 6,6% 4 6,6%

57 93,4% 57 93,4%

61 100,0% 61 100,0%

2 3,3% 2 3,3%

59 96,7% 59 96,7%

1 1,6% 1 1,6%

60 98,4% 60 98,4%

61 100,0% 61 100,0%

1 1,6% 1 1,6%

60 98,4% 60 98,4%

Nens

Sí

No

Al·lèrgies

Sí

No

Asma

NoDiabetis

Sí

No

Bronquitis de
repetició

Sí

No

Restrenyiment

Sí

No

Otitis

NoInfeccions urinàries

Sí

No

Retard de creixement

Sí

No

Convulsions febrils

NoEpilèpsia

Sí

No

Malformacions
congènites

N %

0-14 anys

N %

Total
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Taula 62. Diferents trastorns crònics, en menors. Sarrià-Sant Gervasi, 
nenes de 14 anys o menys, ESB 2000. 

8 12,7% 8 12,7%

55 87,3% 55 87,3%

2 3,2% 2 3,2%

61 96,8% 61 96,8%

1 1,6% 1 1,6%

62 98,4% 62 98,4%

4 6,3% 4 6,3%

59 93,7% 59 93,7%

2 3,2% 2 3,2%

61 96,8% 61 96,8%

12 19,0% 12 19,0%

51 81,0% 51 81,0%

2 3,2% 2 3,2%

61 96,8% 61 96,8%

63 100,0% 63 100,0%

63 100,0% 63 100,0%

63 100,0% 63 100,0%

2 3,2% 2 3,2%

61 96,8% 61 96,8%

Nenes

Sí

No

Al·lèrgies

Sí

No

Asma

Sí

No

Diabetis

Sí

No

Bronquitis de
repetició

Sí

No

Restrenyiment

Sí

No

Otitis

Sí

No

Infeccions urinàries

NoRetard de creixement

NoConvulsions febrils

NoEpilèpsia

Sí

No

Malformacions
congènites

N %

0-14 anys

N %

Total
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Taula 63. Diferents trastorns crònics, segons classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 anys o menys, 
ESB 2000. 

11,5%  15,8%   

88,5% 100,0% 84,2% 100,0% 100,0%

7,7%   14,3%  

92,3% 100,0% 100,0% 85,7% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

  15,8% 28,6%  

100,0% 100,0% 84,2% 71,4% 100,0%

3,8%     

96,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

15,4%     

84,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

3,8%  5,3%   

96,2% 100,0% 94,7% 100,0% 100,0%

 33,3%    

100,0% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Nens

Sí

No

Al·lèrgies

Sí

No

Asma

NoDiabetis

Sí

No

Bronquitis de
repetició

Sí

No

Restrenyiment

Sí

No

Otitis

NoInfeccions urinàries

Sí

No

Retard de creixement

Sí

No

Convulsions febrils

NoEpilèpsia

NoMalformacions
è it

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 64. Diferents trastorns crònics, segons classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, nenes de 14 anys o menys, 
ESB 2000. 

11,9%  18,2% 50,0%

88,1% 100,0% 81,8% 50,0%

2,4%  9,1%  

97,6% 100,0% 90,9% 100,0%

 16,7%   

100,0% 83,3% 100,0% 100,0%

7,1%  9,1%  

92,9% 100,0% 90,9% 100,0%

4,8%    

95,2% 100,0% 100,0% 100,0%

19,0% 33,3% 9,1% 50,0%

81,0% 66,7% 90,9% 50,0%

4,8%    

95,2% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

4,8%    

95,2% 100,0% 100,0% 100,0%

Nenes

Sí

No

Al·lèrgies

Sí

No

Asma

Sí

No

Diabetis

Sí

No

Bronquitis de
repetició

Sí

No

Restrenyiment

Sí

No

Otitis

Sí

No

Infeccions urinàries

NoRetard de creixement

NoConvulsions febrils

NoEpilèpsia

Sí

No

Malformacions
congènites

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV
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Taula 65. Alguna lesió per accident el darrer any, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

29 47,5% 32 52,5% 61 100,0%

38 54,3% 32 45,7% 70 100,0%

19 26,0% 54 74,0% 73 100,0%

14 25,5% 41 74,5% 55 100,0%

5 8,8% 52 91,2% 57 100,0%

8 14,0% 49 86,0% 57 100,0%

5 10,6% 42 89,4% 47 100,0%

7 20,6% 27 79,4% 34 100,0%

125 27,5% 329 72,5% 454 100,0%

38 60,3% 25 39,7% 63 100,0%

27 35,5% 49 64,5% 76 100,0%

12 17,6% 56 82,4% 68 100,0%

13 15,9% 69 84,1% 82 100,0%

8 13,8% 50 86,2% 58 100,0%

20 27,0% 54 73,0% 74 100,0%

13 19,4% 54 80,6% 67 100,0%

19 33,3% 38 66,7% 57 100,0%

150 27,5% 395 72,5% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Lesió per accident

N %

Total
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Taula 66. Alguna lesió per accident el darrer any, per 
classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

21,9% 78,1% 100,0%

30,2% 69,8% 100,0%

29,4% 70,6% 100,0%

32,2% 67,8% 100,0%

37,7% 62,3% 100,0%

26,1% 73,9% 100,0%

26,9% 73,1% 100,0%

21,2% 78,8% 100,0%

28,9% 71,1% 100,0%

35,9% 64,1% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Lesió per
accident

%

Total
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Taula 67. Nombre de lesions per accident, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
ESB 2000. 

32 52,5% 23 37,7% 6 9,8% 61 100,0%

32 45,7% 26 37,1% 12 17,1% 70 100,0%

54 74,0% 13 17,8% 6 8,2% 73 100,0%

41 74,5% 13 23,6% 1 1,8% 55 100,0%

52 91,2% 5 8,8%   57 100,0%

49 86,0% 7 12,3% 1 1,8% 57 100,0%

42 89,4% 5 10,6%   47 100,0%

27 79,4% 5 14,7% 2 5,9% 34 100,0%

329 72,5% 97 21,4% 28 6,2% 454 100,0%

25 39,7% 24 38,1% 14 22,2% 63 100,0%

49 64,5% 20 26,3% 7 9,2% 76 100,0%

56 82,4% 12 17,6%   68 100,0%

69 84,1% 13 15,9%   82 100,0%

50 86,2% 7 12,1% 1 1,7% 58 100,0%

54 73,0% 18 24,3% 2 2,7% 74 100,0%

54 80,6% 10 14,9% 3 4,5% 67 100,0%

38 66,7% 17 29,8% 2 3,5% 57 100,0%

395 72,5% 121 22,2% 29 5,3% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1

N %

2 o més

Nombre de lesions per accident

N %

Total
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Taula 68. Nombre de lesions per accident, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

78,1% 16,7% 5,2% 100,0%

69,8% 20,8% 9,4% 100,0%

70,6% 26,1% 3,3% 100,0%

67,8% 22,3% 9,9% 100,0%

62,3% 35,2% 2,6% 100,0%

73,9% 17,6% 8,5% 100,0%

73,1% 24,4% 2,5% 100,0%

78,8% 19,2% 2,1% 100,0%

71,1% 22,4% 6,5% 100,0%

64,1% 35,9%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Cap

%

1

%

2 o
més

Nombre de lesions
per accident

%

Total
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Taula 69. Tipus d'accidents, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han tingut alguna lesió per accident l'últim any, ESB 2000. 

7 11,5% 6 8,6% 2 2,7% 3 5,5%   2 3,5% 1 2,1% 2 5,9% 23 5,1%

54 88,5% 64 91,4% 71 97,3% 52 94,5% 57 100,0% 55 96,5% 46 97,9% 32 94,1% 431 94,9%

24 39,3% 19 27,1% 10 13,7% 1 1,8% 2 3,5% 4 7,0% 1 2,1% 4 11,8% 65 14,3%

37 60,7% 51 72,9% 63 86,3% 54 98,2% 55 96,5% 53 93,0% 46 97,9% 30 88,2% 389 85,7%

    1 1,4%     1 1,8% 1 2,1% 1 2,9% 4 ,9%

61 100,0% 70 100,0% 72 98,6% 55 100,0% 56 98,2% 56 98,2% 46 97,9% 33 97,1% 449 98,9%

        1 1,8%       1 ,2%

4 6,6% 10 14,3% 2 2,7% 1 1,8% 1 1,8%     1 2,9% 19 4,2%

57 93,4% 60 85,7% 70 95,9% 54 98,2% 56 98,2% 57 100,0% 47 100,0% 33 97,1% 434 95,6%

    1 1,4%           1 ,2%

      1 1,8%         1 ,2%

61 100,0% 69 98,6% 73 100,0% 54 98,2% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 33 97,1% 451 99,3%

  1 1,4%           1 2,9% 2 ,4%

  17 24,3% 10 13,7% 6 10,9% 2 3,5% 2 3,5% 1 2,1%   38 8,4%

61 100,0% 53 75,7% 63 86,3% 49 89,1% 55 96,5% 55 96,5% 46 97,9% 34 100,0% 416 91,6%

      2 3,6%     1 2,1% 1 2,9% 4 ,9%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 53 96,4% 57 100,0% 57 100,0% 46 97,9% 33 97,1% 450 99,1%

1 1,6% 2 2,9%   1 1,8%         4 ,9%

60 98,4% 67 95,7% 72 98,6% 54 98,2% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 448 98,7%

  1 1,4% 1 1,4%           2 ,4%

Homes

Sí

No

Caigudes de
diferent nivell

Sí

No

Caigudes del
mateix nivell

Sí

No

NS/NC

Cremades

Sí

No

NS/NC

Cops

Sí

No

NS/NC

Intoxicacions

Sí

No

Accidents de trànsit
(vihicle)

Sí

No

Accidents de trànsit
(vianant)

Sí

No

Esquinç

Altres accidents

N %

0-14 anys

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 70. Tipus d'accidents, segons edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han tingut alguna lesió per accident l'últim any, ESB 2000. 

14 22,2% 7 9,2%     2 3,4% 3 4,1% 5 7,5% 3 5,3% 34 6,2%

49 77,8% 69 90,8% 68 100,0% 81 98,8% 56 96,6% 71 95,9% 62 92,5% 54 94,7% 510 93,6%

      1 1,2%         1 ,2%

30 47,6% 15 19,7% 10 14,7% 8 9,8% 4 6,9% 16 21,6% 9 13,4% 18 31,6% 110 20,2%

33 52,4% 61 80,3% 58 85,3% 73 89,0% 54 93,1% 58 78,4% 58 86,6% 39 68,4% 434 79,6%

      1 1,2%         1 ,2%

1 1,6%     1 1,2%     1 1,5%   3 ,6%

62 98,4% 76 100,0% 68 100,0% 80 97,6% 58 100,0% 74 100,0% 66 98,5% 57 100,0% 541 99,3%

      1 1,2%         1 ,2%

4 6,3% 6 7,9% 1 1,5% 1 1,2% 1 1,7% 2 2,7% 1 1,5%   16 2,9%

59 93,7% 70 92,1% 67 98,5% 80 97,6% 57 98,3% 72 97,3% 66 98,5% 57 100,0% 528 96,9%

      1 1,2%         1 ,2%

  1 1,3%             1 ,2%

63 100,0% 75 98,7% 68 100,0% 81 98,8% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 543 99,6%

      1 1,2%         1 ,2%

  3 3,9% 1 1,5% 3 3,7% 2 3,4% 1 1,4%     10 1,8%

63 100,0% 73 96,1% 67 98,5% 78 95,1% 56 96,6% 73 98,6% 67 100,0% 57 100,0% 534 98,0%

      1 1,2%         1 ,2%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 81 98,8% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 544 99,8%

      1 1,2%         1 ,2%

3 4,8% 2 2,6%             5 ,9%

60 95,2% 73 96,1% 67 98,5% 81 98,8% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 537 98,5%

  1 1,3% 1 1,5%           2 ,4%

      1 1,2%         1 ,2%

Dones

Sí

No

NS/NC

Caigudes de
diferent nivell

Sí

No

NS/NC

Caigudes del
mateix nivell

Sí

No

NS/NC

Cremades

Sí

No

NS/NC

Cops

Sí

No

NS/NC

Intoxicacions

Sí

No

NS/NC

Accidents de trànsit
(vihicle)

No

NS/NC

Accidents de trànsit
(vianant)

Sí

No

Tall

NS/NC

Altres accidents

N %

0-14 anys

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 71. Tipus d'accidents, segons classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han 
tingut alguna lesió per accident l'últim any, ESB 2000. 

5,6% 3,3% 4,7% 3,9% 4,9%

94,4% 96,7% 95,3% 96,1% 95,1%

11,4% 17,5% 13,5% 16,1% 16,4%

88,6% 82,5% 86,5% 83,9% 83,6%

,8%  ,6% 1,4% 4,9%

99,2% 100,0% 98,7% 98,6% 95,1%

  ,6%   

2,1% 2,0% 6,9% 6,4%  

97,4% 98,0% 93,1% 93,6% 100,0%

,5%     

,5%     

99,5% 98,0% 100,0% 98,5% 100,0%

 2,0%  1,5%  

7,1% 15,1% 7,3% 9,7% 7,4%

92,9% 84,9% 92,7% 90,3% 92,6%

 1,8%  3,0% 6,7%

100,0% 98,2% 100,0% 97,0% 93,3%

1,2%  ,7% 1,5%  

98,3% 100,0% 98,3% 98,5% 100,0%

,5%  1,0%   

Homes

Sí

No

Caigudes de
diferent nivell

Sí

No

Caigudes del
mateix nivell

Sí

No

NS/NC

Cremades

Sí

No

NS/NC

Cops

Sí

No

NS/NC

Intoxicacions

Sí

No

Accidents de trànsit
(vihicle)

Sí

No

Accidents de trànsit
(vianant)

Sí

No

Esquinç

Altres accidents

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 72. Tipus d'accidents, segons classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han 
tingut alguna lesió per accident l'últim any, ESB 2000. 

5,4% 1,5% 5,9% 8,5%  

94,6% 98,5% 94,1% 91,5% 96,2%

    3,8%

18,0% 17,1% 15,0% 23,7% 32,1%

82,0% 82,9% 85,0% 76,3% 64,1%

    3,8%

1,5%  ,5%   

98,5% 100,0% 99,5% 100,0% 96,2%

    3,8%

4,8% 5,1% 1,3% 1,1% 3,8%

95,2% 94,9% 98,7% 98,9% 92,4%

    3,8%

,5%     

99,5% 100,0% 100,0% 100,0% 96,2%

    3,8%

3,9% 4,3%  1,1%  

96,1% 95,7% 100,0% 98,9% 96,2%

    3,8%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,2%

    3,8%

,5% 1,4% ,6% 1,1%  

99,5% 98,6% 98,8% 97,3% 96,2%

  ,6% 1,7%  

    3,8%

Dones

Sí

No

NS/NC

Caigudes de
diferent nivell

Sí

No

NS/NC

Caigudes del
mateix nivell

Sí

No

NS/NC

Cremades

Sí

No

NS/NC

Cops

Sí

No

NS/NC

Intoxicacions

Sí

No

NS/NC

Accidents de trànsit
(vihicle)

No

NS/NC

Accidents de trànsit
(vianant)

Sí

No

Tall

NS/NC

Altres accidents

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 73. Risc de mala salut mental segons el qüestionari de salut mental 
General Health Questionnarie (GHQ), per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

62 89,9% 7 10,1% 69 100,0%

62 86,1% 10 13,9% 72 100,0%

50 92,6% 4 7,4% 54 100,0%

55 98,2% 1 1,8% 56 100,0%

51 94,4% 3 5,6% 54 100,0%

45 97,8% 1 2,2% 46 100,0%

27 93,1% 2 6,9% 29 100,0%

352 92,6% 28 7,4% 380 100,0%

58 77,3% 17 22,7% 75 100,0%

55 87,3% 8 12,7% 63 100,0%

68 86,1% 11 13,9% 79 100,0%

44 77,2% 13 22,8% 57 100,0%

61 82,4% 13 17,6% 74 100,0%

50 78,1% 14 21,9% 64 100,0%

42 87,5% 6 12,5% 48 100,0%

378 82,2% 82 17,8% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Bona salut
mental

N %

Risc de mala
salut mental

(GHQ>2)

GHQ

N %

Total
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Taula 74. Risc de mala salut mental segons el qüestionari 
de salut mental General Health Questionnarie (GHQ), per 
classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

93,1% 6,9% 100,0%

90,6% 9,4% 100,0%

92,0% 8,0% 100,0%

89,3% 10,7% 100,0%

100,0%  100,0%

85,1% 14,9% 100,0%

78,8% 21,2% 100,0%

83,5% 16,5% 100,0%

72,8% 27,2% 100,0%

76,9% 23,1% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Bona salut
mental

%

Risc de
mala salut

mental
(GHQ>2)

GHQ

%

Total
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Taula 75. Benestar psicològic: salut mental i vitalitat del qüestionari SF-36, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

73,54 14,35 65,98 15,91 70,21 12,98 39

73,31 18,43 67,24 19,11 70,61 17,37 29

71,53 17,45 67,44 18,72 69,69 16,79 30

74,77 19,42 67,88 23,71 71,71 19,63 26

75,10 14,96 71,13 18,56 73,33 14,34 31

82,62 13,48 73,40 15,62 78,58 11,98 26

79,71 20,66 72,14 20,82 76,35 19,58 14

75,26 16,80 68,90 18,65 72,44 15,92 195

67,79 17,82 56,41 19,60 62,74 15,55 39

68,40 16,05 55,67 20,75 62,74 15,58 31

66,37 17,88 53,03 19,78 60,42 15,68 38

70,96 19,93 61,67 22,66 66,83 18,20 27

73,29 19,87 61,25 20,98 67,94 18,12 28

66,94 18,56 68,38 17,74 67,60 15,66 34

69,39 18,75 64,35 20,47 67,15 17,06 24

68,76 18,24 59,68 20,57 64,72 16,47 221

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

Mitjana DE

Salut mental

Mitjana DE

Vitalitat

Mitjana DE N

Total

 
 
Taula 76. Benestar psicològic: salut mental i vitalitat del qüestionari SF-36, 
per classe social i sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

75,02 17,27 65,81 18,54 70,95 16,50

76,35 14,72 70,88 15,71 73,92 14,37

76,81 17,31 74,52 18,67 75,81 15,42

73,21 15,55 66,93 17,23 70,42 14,41

86,21 12,05 80,43 10,44 83,64 10,77

72,50 15,49 60,98 18,68 67,38 14,89

72,76 16,91 63,10 13,24 68,47 11,50

67,26 19,13 59,58 21,38 63,85 17,22

65,58 16,58 54,87 25,58 60,82 18,22

69,93 23,72 48,26 18,64 60,30 15,26

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

Mitjana DE

Salut mental

Mitjana DE

Vitalitat

Mitjana DE

Total
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Taula 77. Limitacions per fer activitats bàsiques: higiene personal, menjar..., 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 

  70 100,0% 70 100,0%

1 1,4% 72 98,6% 73 100,0%

1 1,8% 54 98,2% 55 100,0%

1 1,8% 56 98,2% 57 100,0%

2 3,5% 55 96,5% 57 100,0%

5 1,6% 307 98,4% 312 100,0%

  76 100,0% 76 100,0%

1 1,5% 67 98,5% 68 100,0%

2 2,4% 80 97,6% 82 100,0%

  58 100,0% 58 100,0%

1 1,4% 73 98,6% 74 100,0%

4 1,1% 354 98,9% 358 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Necessita ajut per tasques
bàsiques

N %

Total

 
 
Taula 78. Limitacions per fer activitats bàsiques: higiene 
personal, menjar..., per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 

1,7% 98,3% 100,0%

 100,0% 100,0%

 100,0% 100,0%

2,1% 97,9% 100,0%

 100,0% 100,0%

 100,0% 100,0%

 100,0% 100,0%

1,1% 98,9% 100,0%

5,4% 94,6% 100,0%

 100,0% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Necessita ajut
per tasques

bàsiques

%

Total
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Taula 79. Limitacions per fer activitats habituals: feines de casa, comprar, sortir de casa..., 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 

  70 100,0% 70 100,0%

1 1,4% 72 98,6% 73 100,0%

2 3,6% 53 96,4% 55 100,0%

1 1,8% 56 98,2% 57 100,0%

2 3,5% 55 96,5% 57 100,0%

6 1,9% 306 98,1% 312 100,0%

  76 100,0% 76 100,0%

1 1,5% 67 98,5% 68 100,0%

4 4,9% 78 95,1% 82 100,0%

1 1,7% 57 98,3% 58 100,0%

1 1,4% 73 98,6% 74 100,0%

7 2,0% 351 98,0% 358 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Necessita ajut per tasques
habituals

N %

Total

 
 
Taula 80. Limitacions per fer activitats habituals: feines de casa, comprar, 
sortir de casa..., per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones entre 15 i 64 anys, ESB 2000. 

1,7% 98,3% 100,0%

 100,0% 100,0%

 100,0% 100,0%

2,1% 97,9% 100,0%

8,6% 91,4% 100,0%

,6% 99,4% 100,0%

1,9% 98,1% 100,0%

1,1% 98,9% 100,0%

5,4% 94,6% 100,0%

4,6% 95,4% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Necessita ajut
per tasques
habituals

%

Total
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Taula 81. Dificultat important per realitzar alguna activitat de la vida diària, 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 65 anys o més, ESB 2000. 

41 87,2% 6 12,8% 47 100,0%

20 58,8% 14 41,2% 34 100,0%

61 75,3% 20 24,7% 81 100,0%

51 76,1% 16 23,9% 67 100,0%

21 36,8% 36 63,2% 57 100,0%

72 58,1% 52 41,9% 124 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No

N %

Sí

Té limitacions

N %

Total

 
 
Taula 82. Dificultat important per realitzar alguna activitat 
de la vida diària, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 
65 anys o més, ESB 2000. 

84,4% 15,6% 100,0%

100,0%  100,0%

62,5% 37,5% 100,0%

72,8% 27,2% 100,0%

100,0%  100,0%

59,2% 40,8% 100,0%

80,9% 19,1% 100,0%

59,1% 40,9% 100,0%

55,3% 44,7% 100,0%

50,0% 50,0% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No

%

Sí

Té limitacions

%

Total
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Taula 83. Nombre de limitacions, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 65 anys o més, 
ESB 2000. 

41 87,2% 3 6,4% 2 4,3% 1 2,1%   47 100,0%

20 58,8% 6 17,6% 3 8,8%   5 14,7% 34 100,0%

61 75,3% 9 11,1% 5 6,2% 1 1,2% 5 6,2% 81 100,0%

51 76,1% 8 11,9% 2 3,0% 3 4,5% 3 4,5% 67 100,0%

21 36,8% 11 19,3% 2 3,5% 4 7,0% 19 33,3% 57 100,0%

72 58,1% 19 15,3% 4 3,2% 7 5,6% 22 17,7% 124 100,0%

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1

N %

2

N %

3

N %

4 o més

Nombre de limitacions

N %

Total

 
 
Taula 84. Nombre de limitacions, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 65 anys o més, ESB 2000. 

84,4% 9,5% 6,2%   100,0%

100,0%     100,0%

62,5% 15,4% 9,3%  12,8% 100,0%

72,8% 9,0%  9,2% 9,0% 100,0%

100,0%     100,0%

59,2% 6,5%  6,5% 27,8% 100,0%

80,9%    19,1% 100,0%

59,1% 16,6%  6,2% 18,1% 100,0%

55,3% 14,1% 8,4% 2,7% 19,5% 100,0%

50,0% 11,7%  13,3% 25,0% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Cap

%

1

%

2

%

3

%

4 o
més

Nombre de limitacions

%

Total
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Taula 85. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per edat. Sarrià- 
Sant Gervasi, homes de 65 anys o més, ESB 2000. 

47 100,0% 29 85,3% 76 93,8%

  5 14,7% 5 6,2%

47 100,0% 30 88,2% 77 95,1%

  4 11,8% 4 4,9%

47 100,0% 32 94,1% 79 97,5%

  2 5,9% 2 2,5%

47 100,0% 32 94,1% 79 97,5%

  2 5,9% 2 2,5%

46 97,9% 28 82,4% 74 91,4%

1 2,1% 6 17,6% 7 8,6%

46 97,9% 30 88,2% 76 93,8%

1 2,1% 4 11,8% 5 6,2%

44 93,6% 25 73,5% 69 85,2%

3 6,4% 9 26,5% 12 14,8%

47 100,0% 32 94,1% 79 97,5%

  2 5,9% 2 2,5%

46 97,9% 28 82,4% 74 91,4%

1 2,1% 6 17,6% 7 8,6%

43 91,5% 26 76,5% 69 85,2%

4 8,5% 7 20,6% 11 13,6%

  1 2,9% 1 1,2%

47 100,0% 32 94,1% 79 97,5%

  2 5,9% 2 2,5%

47 100,0% 29 85,3% 76 93,8%

  5 14,7% 5 6,2%

47 100,0% 31 91,2% 78 96,3%

  3 8,8% 3 3,7%

47 100,0% 29 85,3% 76 93,8%

  5 14,7% 5 6,2%

Homes

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Seure i aixecar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al lavabo

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Vestir-se i desvestir-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Pujar i baixar escales

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Sortir al carrer

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Cuinar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Afaitar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Banyar-se o dutxar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

NS/NC

Tallar-se les ungles

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Menjar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al mercat,
comprar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Administrar els diners

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar diverses illes

N %

65-74 anys

N %

75 anys o
més

N %

Total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 86. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per edat. Sarrià- 
Sant Gervasi, dones de 65 anys o més, ESB 2000. 

66 98,5% 41 71,9% 107 86,3%

1 1,5% 16 28,1% 17 13,7%

65 97,0% 47 82,5% 112 90,3%

2 3,0% 10 17,5% 12 9,7%

65 97,0% 49 86,0% 114 91,9%

2 3,0% 8 14,0% 10 8,1%

66 98,5% 50 87,7% 116 93,5%

1 1,5% 7 12,3% 8 6,5%

61 91,0% 39 68,4% 100 80,6%

6 9,0% 18 31,6% 24 19,4%

63 94,0% 41 71,9% 104 83,9%

4 6,0% 16 28,1% 20 16,1%

65 97,0% 45 78,9% 110 88,7%

2 3,0% 12 21,1% 14 11,3%

66 98,5% 53 93,0% 119 96,0%

1 1,5% 4 7,0% 5 4,0%

65 97,0% 44 77,2% 109 87,9%

2 3,0% 13 22,8% 15 12,1%

52 77,6% 26 45,6% 78 62,9%

15 22,4% 31 54,4% 46 37,1%

67 100,0% 54 94,7% 121 97,6%

  3 5,3% 3 2,4%

63 94,0% 36 63,2% 99 79,8%

4 6,0% 21 36,8% 25 20,2%

65 97,0% 43 75,4% 108 87,1%

2 3,0% 14 24,6% 16 12,9%

62 92,5% 38 66,7% 100 80,6%

5 7,5% 19 33,3% 24 19,4%

Dones

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Seure i aixecar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al lavabo

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Vestir-se i desvestir-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Pujar i baixar escales

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Sortir al carrer

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Cuinar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Pentinar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Banyar-se o dutxar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Tallar-se les ungles

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Menjar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al mercat,
comprar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Administrar els diners

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar diverses illes

N %

65-74 anys

N %

75 anys o
més

N %

Total
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Taula 87. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per classe social, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 65 anys o més, ESB 2000. 

100,0% 100,0% 87,2% 91,0% 100,0%

  12,8% 9,0%  

100,0% 100,0% 90,4% 91,0% 100,0%

  9,6% 9,0%  

100,0% 100,0% 93,6% 100,0% 100,0%

  6,4%   

100,0% 100,0% 93,6% 100,0% 100,0%

  6,4%   

96,7% 100,0% 87,2% 81,8% 100,0%

3,3%  12,8% 18,2%  

100,0% 100,0% 90,4% 81,8% 100,0%

  9,6% 18,2%  

93,8% 100,0% 77,9% 72,8% 100,0%

6,2%  22,1% 27,2%  

100,0% 100,0% 93,6% 100,0% 100,0%

  6,4%   

97,1% 100,0% 84,0% 91,0% 100,0%

2,9%  16,0% 9,0%  

87,2% 100,0% 78,5% 91,0% 100,0%

9,5%  21,5% 9,0%  

3,3%     

100,0% 100,0% 93,6% 100,0% 100,0%

  6,4%   

100,0% 100,0% 87,2% 91,0% 100,0%

  12,8% 9,0%  

100,0% 100,0% 93,6% 91,0% 100,0%

  6,4% 9,0%  

100,0% 100,0% 87,2% 91,0% 100,0%

  12,8% 9,0%  

Homes

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Seure i aixecar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al lavabo

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Vestir-se i desvestir-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Pujar i baixar escales

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Sortir al carrer

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Cuinar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Afaitar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Banyar-se o dutxar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

NS/NC

Tallar-se les ungles

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Menjar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al mercat,
comprar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Administrar els diners

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar diverses illes

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 88. Diferents dificultats per realitzar activitats bàsiques i habituals, per classe social, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 65 anys o més, ESB 2000. 

86,1% 100,0% 85,5% 80,7% 86,7%

13,9%  14,5% 19,3% 13,3%

79,6% 100,0% 89,1% 88,9% 86,7%

20,4%  10,9% 11,1% 13,3%

86,6% 100,0% 89,1% 88,9% 86,7%

13,4%  10,9% 11,1% 13,3%

93,0% 100,0% 89,1% 88,9% 100,0%

7,0%  10,9% 11,1%  

72,2% 100,0% 78,8% 74,8% 75,0%

27,8%  21,2% 25,2% 25,0%

79,1% 80,9% 78,8% 83,2% 75,0%

20,9% 19,1% 21,2% 16,8% 25,0%

86,1% 80,9% 92,8% 83,2% 86,7%

13,9% 19,1% 7,2% 16,8% 13,3%

93,0% 100,0% 100,0% 91,6% 86,7%

7,0%   8,4% 13,3%

79,1% 80,9% 92,8% 83,2% 86,7%

20,9% 19,1% 7,2% 16,8% 13,3%

65,7% 80,9% 62,7% 60,7% 50,0%

34,3% 19,1% 37,3% 39,3% 50,0%

93,0% 100,0% 96,4% 97,3% 100,0%

7,0%  3,6% 2,7%  

72,2% 80,9% 78,8% 77,8% 61,7%

27,8% 19,1% 21,2% 22,2% 38,3%

86,1% 80,9% 85,5% 85,9% 73,3%

13,9% 19,1% 14,5% 14,1% 26,7%

65,7% 80,9% 78,8% 80,5% 75,0%

34,3% 19,1% 21,2% 19,5% 25,0%

Dones

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Seure i aixecar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al lavabo

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Vestir-se i desvestir-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Pujar i baixar escales

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Sortir al carrer

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Cuinar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Pentinar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Banyar-se o dutxar-se

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Tallar-se les ungles

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Menjar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Anar al mercat,
comprar

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Administrar els diners

Cap o poca

Força o no ho pot fer

Caminar diverses illes

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 89. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, homes de 65 anys o més que tenen limitacions, ESB 2000. 

1 25,0% 4 26,7% 5 26,3%

  2 13,3% 2 10,5%

  1 6,7% 1 5,3%

  2 13,3% 2 10,5%

  1 6,7% 1 5,3%

  1 6,7% 1 5,3%

3 75,0% 4 26,7% 7 36,8%

Homes

Un familiar dona

Un familiar home

Una dona contractada

Un home contractat

Una altra situació

No rep ajut

NS/NC

Qui l'ajuda
en les
seves
limitacions

N %

65-74 anys

N %

75 anys o
més

N %

Total

 
 
Taula 90. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, dones de 65 anys o més que tenen limitacions, ESB 2000. 

1 8,3% 3 8,6% 4 8,5%

1 8,3% 4 11,4% 5 10,6%

  1 2,9% 1 2,1%

1 8,3% 9 25,7% 10 21,3%

1 8,3% 3 8,6% 4 8,5%

1 8,3%   1 2,1%

1 8,3%   1 2,1%

1 8,3%   1 2,1%

1 8,3%   1 2,1%

4 33,3% 15 42,9% 19 40,4%

Dones

Un familiar dona

Un familiar home

Una veïna dona

Una dona contractada

Un home contractat

Un home dels serveis
socials

Un altre home

Una altra situació

No rep ajut

NS/NC

Qui l'ajuda
en les
seves
limitacions

N %

65-74 anys

N %

75 anys o
més

N %

Total
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Taula 91. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, 
per classe social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià- 
Sant Gervasi, homes de 65 anys o més, ESB 2000. 

17,5% 27,5% 50,5%

 18,3%  

 9,2%  

 9,2% 49,5%

 9,2%  

17,5%   

65,1% 26,6%  

Homes

Un familiar dona

Un familiar home

Una dona contractada

Un home contractat

Una altra situació

No rep ajut

NS/NC

Qui l'ajuda
en les
seves
limitacions

%

CS I

%

CS III

%

CS IV

 
Taula 92. De qui rep ajuda per realitzar les activitats limitades, per classe 
social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones 
de 65 anys o més, ESB 2000. 

33,7%   7,6% 34,8%

16,9%  8,8% 21,5%  

  8,8%   

15,7%  17,7% 20,9%  

  7,6% 7,0%  

   7,6%  

  7,6%   

  7,6%   

   7,6%  

33,7% 100,0% 41,8% 27,8% 65,2%

Dones

Un familiar dona

Un familiar home

Una veïna dona

Una dona contractada

Un home contractat

Un home dels serveis
socials

Un altre home

Una altra situació

No rep ajut

NS/NC

Qui l'ajuda
en les
seves
limitacions

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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UTILITZACIÓ DELS SERVEIS SANITARIS 
 
Taula 93. Cobertura sanitària, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

24 39,3% 35 57,4% 2 3,3% 61 100,0%

23 32,9% 44 62,9% 3 4,3% 70 100,0%

28 38,4% 42 57,5% 3 4,1% 73 100,0%

14 25,5% 38 69,1% 3 5,5% 55 100,0%

20 35,1% 34 59,6% 3 5,3% 57 100,0%

17 29,8% 39 68,4% 1 1,8% 57 100,0%

17 36,2% 30 63,8%   47 100,0%

7 20,6% 26 76,5% 1 2,9% 34 100,0%

150 33,0% 288 63,4% 16 3,5% 454 100,0%

21 33,3% 39 61,9% 3 4,8% 63 100,0%

32 42,1% 42 55,3% 2 2,6% 76 100,0%

19 27,9% 49 72,1%   68 100,0%

28 34,1% 52 63,4% 2 2,4% 82 100,0%

20 34,5% 37 63,8% 1 1,7% 58 100,0%

15 20,3% 57 77,0% 2 2,7% 74 100,0%

24 35,8% 43 64,2%   67 100,0%

21 36,8% 33 57,9% 3 5,3% 57 100,0%

180 33,0% 352 64,6% 13 2,4% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Pública

N %

Mixta

N %

Privada

Cobertura sanitària

N %

Total
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Taula 94. Cobertura sanitària, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
ESB 2000. 

24,5% 70,7% 4,7% 100,0%

38,7% 60,0% 1,4% 100,0%

28,6% 68,6% 2,8% 100,0%

47,1% 51,4% 1,5% 100,0%

81,7% 18,3%  100,0%

28,3% 70,5% 1,1% 100,0%

32,6% 66,0% 1,4% 100,0%

21,5% 74,5% 4,0% 100,0%

52,2% 46,7% 1,1% 100,0%

81,1% 18,9%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Pública

%

Mixta

%

Privada

Cobertura sanitària

%

Total
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Taula 95. Tenir un lloc habitual on visitar el metge/essa de capçalera, 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

60 98,4% 1 1,6% 61 100,0%

33 47,1% 37 52,9% 70 100,0%

41 56,2% 32 43,8% 73 100,0%

23 41,8% 32 58,2% 55 100,0%

34 59,6% 23 40,4% 57 100,0%

35 61,4% 22 38,6% 57 100,0%

30 63,8% 17 36,2% 47 100,0%

26 76,5% 8 23,5% 34 100,0%

282 62,1% 172 37,9% 454 100,0%

58 92,1% 5 7,9% 63 100,0%

38 50,0% 38 50,0% 76 100,0%

32 47,1% 36 52,9% 68 100,0%

33 40,2% 49 59,8% 82 100,0%

38 65,5% 20 34,5% 58 100,0%

49 66,2% 25 33,8% 74 100,0%

56 83,6% 11 16,4% 67 100,0%

45 78,9% 12 21,1% 57 100,0%

349 64,0% 196 36,0% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Metge/essa de capçalera

N %

Total
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Taula 96. Tenir un lloc habitual on visitar el 
metge/essa de capçalera, per classe social i 
sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

54,0% 46,0% 100,0%

62,0% 38,0% 100,0%

67,2% 32,8% 100,0%

73,5% 26,5% 100,0%

70,9% 29,1% 100,0%

62,7% 37,3% 100,0%

57,4% 42,6% 100,0%

60,4% 39,6% 100,0%

73,5% 26,5% 100,0%

67,8% 32,2% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Metge/essa de
capçalera

%

Total
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Taula 97. Tipus de metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

22 36,7% 36 60,0% 1 1,7% 1 1,7% 60 100,0%

15 45,5% 18 54,5%     33 100,0%

25 61,0% 15 36,6% 1 2,4%   41 100,0%

16 69,6% 6 26,1%   1 4,3% 23 100,0%

17 50,0% 17 50,0%     34 100,0%

22 62,9% 13 37,1%     35 100,0%

15 50,0% 15 50,0%     30 100,0%

11 42,3% 15 57,7%     26 100,0%

143 50,7% 135 47,9% 2 ,7% 2 ,7% 282 100,0%

15 25,9% 35 60,3% 3 5,2% 5 8,6% 58 100,0%

16 42,1% 21 55,3% 1 2,6%   38 100,0%

16 50,0% 16 50,0%     32 100,0%

19 57,6% 12 36,4% 2 6,1%   33 100,0%

25 65,8% 13 34,2%     38 100,0%

21 42,9% 28 57,1%     49 100,0%

32 57,1% 22 39,3% 2 3,6%   56 100,0%

24 53,3% 20 44,4% 1 2,2%   45 100,0%

168 48,1% 167 47,9% 9 2,6% 5 1,4% 349 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Públic

N %

Privat

N %

Altres

N %

NS/NC

Tipus de metge/essa de capçalera

N %

Total

 
 
Taula 98. Tipus de metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

38,3% 60,1% ,9% ,7% 100,0%

52,0% 48,0%   100,0%

42,8% 56,2% 1,0%  100,0%

77,3% 19,6%  3,1% 100,0%

96,4% 3,6%   100,0%

40,2% 52,7% 5,5% 1,6% 100,0%

39,0% 61,0%   100,0%

43,1% 52,7% 3,2% ,9% 100,0%

69,9% 27,6% 2,4%  100,0%

84,6% 15,4%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Públic

%

Privat

%

Altres

%

NS/NC

Tipus de metge/essa de capçalera

%

Total
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Taula 99. Model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià- 
Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

21 35,0% 36 60,0% 1 1,7% 2 3,3% 60 100,0%

13 39,4% 18 54,5% 2 6,1%   33 100,0%

24 58,5% 15 36,6%   2 4,9% 41 100,0%

14 60,9% 6 26,1% 2 8,7% 1 4,3% 23 100,0%

16 47,1% 17 50,0% 1 2,9%   34 100,0%

20 57,1% 13 37,1% 2 5,7%   35 100,0%

15 50,0% 15 50,0%     30 100,0%

7 26,9% 15 57,7% 4 15,4%   26 100,0%

130 46,1% 135 47,9% 12 4,3% 5 1,8% 282 100,0%

12 20,7% 35 60,3% 3 5,2% 8 13,8% 58 100,0%

16 42,1% 21 55,3%   1 2,6% 38 100,0%

14 43,8% 16 50,0% 2 6,3%   32 100,0%

18 54,5% 12 36,4% 1 3,0% 2 6,1% 33 100,0%

22 57,9% 13 34,2% 3 7,9%   38 100,0%

16 32,7% 28 57,1% 5 10,2%   49 100,0%

29 51,8% 22 39,3% 3 5,4% 2 3,6% 56 100,0%

22 48,9% 20 44,4% 2 4,4% 1 2,2% 45 100,0%

149 42,7% 167 47,9% 19 5,4% 14 4,0% 349 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

SCS no
reformat

N %

Metge/ssa
privat/da

N %

Mútua
obligatòria

N %

NS/NC

Model d'atenció primària

N %

Total
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Taula 100. Model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera, per 
classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

31,9% 60,1% 6,4% 1,6% 100,0%

45,5% 48,0% 6,4%  100,0%

39,6% 56,2% 3,1% 1,0% 100,0%

72,6% 19,6% 2,0% 5,8% 100,0%

96,4% 3,6%   100,0%

29,5% 52,7% 10,6% 7,1% 100,0%

28,9% 61,0% 10,1%  100,0%

39,7% 52,7% 3,4% 4,1% 100,0%

65,8% 27,6% 4,1% 2,4% 100,0%

84,6% 15,4%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

SCS no
reformat

%

Metge/ssa
privat/da

%

Mútua
obligatòria

%

NS/NC

Model d'atenció primària

%

Total
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Taula 101. Anys que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

4 6,7% 6 10,0% 47 78,3% 3 5,0% 60 100,0%

2 6,1% 5 15,2% 25 75,8% 1 3,0% 33 100,0%

3 7,3% 4 9,8% 29 70,7% 5 12,2% 41 100,0%

5 21,7% 5 21,7% 11 47,8% 2 8,7% 23 100,0%

6 17,6% 1 2,9% 27 79,4%   34 100,0%

3 8,6% 4 11,4% 26 74,3% 2 5,7% 35 100,0%

1 3,3% 3 10,0% 25 83,3% 1 3,3% 30 100,0%

6 23,1% 2 7,7% 18 69,2%   26 100,0%

30 10,6% 30 10,6% 208 73,8% 14 5,0% 282 100,0%

3 5,2% 15 25,9% 33 56,9% 7 12,1% 58 100,0%

4 10,5% 3 7,9% 30 78,9% 1 2,6% 38 100,0%

3 9,4% 2 6,3% 24 75,0% 3 9,4% 32 100,0%

1 3,0% 2 6,1% 29 87,9% 1 3,0% 33 100,0%

1 2,6% 2 5,3% 33 86,8% 2 5,3% 38 100,0%

5 10,2% 2 4,1% 42 85,7%   49 100,0%

7 12,5% 4 7,1% 44 78,6% 1 1,8% 56 100,0%

4 8,9% 3 6,7% 33 73,3% 5 11,1% 45 100,0%

28 8,0% 33 9,5% 268 76,8% 20 5,7% 349 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

<1 any

N %

1 a 2 anys

N %

 3 anys o
més

N %

NS/NC

Anys amb el mateix metge/essa de capçalera

N %

Total
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Taula 102. Anys que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per 
classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant 
Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, 
ESB 2000. 

9,9% 10,8% 75,2% 4,1% 100,0%

21,1% 9,2% 69,7%  100,0%

13,5% 7,3% 73,0% 6,1% 100,0%

8,2% 15,2% 73,4% 3,3% 100,0%

 3,6% 91,5% 4,9% 100,0%

8,3% 5,8% 80,0% 5,9% 100,0%

7,9% 14,4% 73,2% 4,5% 100,0%

5,9% 9,5% 78,7% 5,9% 100,0%

8,1% 4,2% 83,0% 4,7% 100,0%

6,1%  93,9%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

<1 any

%

1 a 2
anys

%

 3 anys o
més

%

NS/NC

Anys amb el mateix metge/essa de
capçalera

%

Total

 
 
Taula 103. Anys que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, per 
model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera habitual 
i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB2000. 

7,6% 13,5% 72,8% 6,0% 100,0%

12,9% 7,7% 76,4% 3,0% 100,0%

17,6% 12,1% 56,5% 13,8% 100,0%

11,0% 8,4% 76,0% 4,6% 100,0%

4,8% 7,6% 84,8% 2,8% 100,0%

16,0% 2,8% 61,1% 20,0% 100,0%

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Home

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Dona

%

<1 any

%

1 a 2
anys

%

 3 anys
o més

%

NS/NC

Anys amb el mateix metge/essa de
capçalera

%

Total
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Taula 104. Mitjana de mesos que fa que té el mateix metge/essa 
de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

60 61,70 30,96 60,00

33 63,28 33,14 60,00

41 66,56 32,80 78,00

23 51,05 38,24 48,00

34 62,24 35,47 66,00

35 73,76 34,52 98,00

30 80,41 28,44 98,00

26 58,31 37,27 60,00

282 64,96 33,93 72,00

58 50,73 30,74 36,00

38 68,78 32,73 72,00

32 64,69 34,55 72,00

33 74,44 27,73 90,00

38 73,22 27,77 84,00

49 67,55 32,03 72,00

56 71,33 35,10 96,00

45 70,45 33,15 91,50

349 67,10 32,53 72,00

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N Mitjana DE Mediana

Mesos amb el mateix metge/essa
de capçalera
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Taula 105. Mitjana de mesos que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, 
per classe social i sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

65,28 33,76 68,00

59,36 35,18 60,00

65,28 35,19 81,62

67,20 32,66 80,00

74,98 25,93 87,00

72,61 31,83 96,00

67,18 32,82 74,00

67,45 31,24 72,00

68,93 31,45 79,58

71,22 29,75 84,00

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

Mitjana DE Mediana

Mesos amb el mateix
metge/essa de capçalera

 
 
Taula 106. Mitjana de mesos que fa que té el mateix metge/essa de capçalera, 
per model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera habitual i 
sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que tenen 
un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

64,88 33,26 72,00

66,00 33,87 72,00

55,87 36,16 60,00

62,41 32,52 60,00

72,22 30,60 96,00

71,18 35,51 87,00

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Home

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Dona

Mitjana DE Mediana

Mesos amb el mateix
metge/essa de capçalera
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Taula 107. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que tenen un lloc habitual 
per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

4 28,6% 10 71,4% 14 100,0%

14 50,0% 14 50,0% 28 100,0%

9 69,2% 4 30,8% 13 100,0%

7 43,8% 9 56,3% 16 100,0%

9 69,2% 4 30,8% 13 100,0%

10 71,4% 4 28,6% 14 100,0%

9 81,8% 2 18,2% 11 100,0%

62 56,9% 47 43,1% 109 100,0%

11 47,8% 12 52,2% 23 100,0%

8 53,3% 7 46,7% 15 100,0%

11 61,1% 7 38,9% 18 100,0%

14 63,6% 8 36,4% 22 100,0%

18 60,0% 12 40,0% 30 100,0%

23 92,0% 2 8,0% 25 100,0%

13 65,0% 7 35,0% 20 100,0%

98 64,1% 55 35,9% 153 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Visita al metge/essa de
capçalera el darrer any

N %

Total
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Taula 108. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que 
tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

66,4% 33,6% 100,0%

59,8% 40,2% 100,0%

54,9% 45,1% 100,0%

48,4% 51,6% 100,0%

52,0% 48,0% 100,0%

53,1% 46,9% 100,0%

59,4% 40,6% 100,0%

59,7% 40,3% 100,0%

71,4% 28,6% 100,0%

87,3% 12,7% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Visita al
metge/essa

de capçalera
el darrer any

%

Total

 
 
Taula 109. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, 
per estat de salut i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que 
tenen un lloc habitual per visitar el metge/essa, ESB 2000. 

66,3% 33,7% 100,0%

46,7% 53,3% 100,0%

85,1% 14,9% 100,0%

100,0%  100,0%

77,6% 22,4% 100,0%

55,4% 44,6% 100,0%

66,2% 33,8% 100,0%

72,2% 27,8% 100,0%

100,0%  100,0%

100,0%  100,0%

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Dona

%

Sí

%

No

Visita al
metge/essa de
capçalera el
darrer any

%

Total
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Taula 110. Visita al metge/essa de capçalera el darrer any, per 
model d'atenció primària de salut del metge/essa de capçalera 
habitual i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià- 
Sant Gervasi, persones que tenen un lloc habitual per visitar el 
metge/essa, ESB 2000. 

54,3% 45,7% 100,0%

60,3% 39,7% 100,0%

41,0% 59,0% 100,0%

71,2% 28,8% 100,0%

52,4% 47,6% 100,0%

100,0%  100,0%

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Home

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Dona

%

Sí

%

No

Visita al
metge/essa de

capçalera el
darrer any

%

Total
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Taula 111. Motiu del canvi de metge/essa de capçalera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
que fa menys d'un any que tenen metge/essa de capçalera, ESB 2000. 

2 50,0% 1 25,0%   1 25,0%     4 100,0%

2 100,0%           2 100,0%

2 66,7%     1 33,3%     3 100,0%

3 60,0%     2 40,0%     5 100,0%

3 50,0%     2 33,3%   1 16,7% 6 100,0%

1 33,3%     2 66,7%     3 100,0%

1 100,0%           1 100,0%

2 33,3%     3 50,0% 1 16,7%   6 100,0%

16 53,3% 1 3,3%   11 36,7% 1 3,3% 1 3,3% 30 100,0%

2 66,7% 1 33,3%         3 100,0%

  1 25,0% 1 25,0% 2 50,0%     4 100,0%

2 66,7% 1 33,3%         3 100,0%

  1 100,0%         1 100,0%

1 100,0%           1 100,0%

2 40,0%     3 60,0%     5 100,0%

3 42,9%     3 42,9%   1 14,3% 7 100,0%

3 75,0%     1 25,0%     4 100,0%

13 46,4% 4 14,3% 1 3,6% 9 32,1%   1 3,6% 28 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No ha canviat

N %

Per
conveniència

N %

Va canviar
d'entitat

d'assistència
sanitària

N %

Per decisió de
l'administració

N %

Per un altre
motiu

N %

NS/NC

Motiu de canvi de metge/essa de capçalera

N %

Total
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Taula 112. Motiu del canvi de metge/essa de capçalera, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que fa menys d'un any que tenen 
metge/essa de capçalera, ESB 2000. 

49,7%   50,3%   100,0%

100,0%      100,0%

45,7% 7,6%  31,9% 7,8% 6,9% 100,0%

39,9%   60,1%   100,0%

62,3%  10,2% 27,5%   100,0%

44,2% 55,8%     100,0%

42,9% 14,9%  42,2%   100,0%

49,5%   34,3%  16,3% 100,0%

   100,0%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No ha
canviat

%

Per
conveniència

%

Va canviar
d'entitat

d'assistència
sanitària

%

Per decisió de
l'administració

%

Per
un

altre
motiu

%

NS/NC

Motiu de canvi de metge/essa de capçalera

%

Total

 
 
Taula 113. Motiu del canvi del metge/essa de capçalera, per model d'atenció primària de salut del 
metge/essa de capçalera habitual i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que fa menys d'un any que tenen metge/essa de capçalera, ESB 2000. 

19,4% 13,6%  67,0%   100,0%

78,3%   9,0% 6,8% 5,9% 100,0%

33,0%   67,0%   100,0%

44,8% 27,6% 6,0% 16,4%  5,2% 100,0%

38,0%   62,0%   100,0%

34,5%   65,5%   100,0%

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Home

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Dona

%

No ha
canviat

%

Per
conveniència

%

Va canviar
d'entitat

d'assistència
sanitària

%

Per decisió de
l'administració

%

Per
un

altre
motiu

%

NS/NC

Motiu de canvi de metge/essa de capçalera

%

Total
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Taula 114. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per edat i sexe. Sarrià-Sant 
Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat el metge/essa el darrer any i han contestat el 
qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

61,11 10,88 63,89 3,21 54,86 7,98 59,95 5,73 4

63,78 8,95 60,97 9,32 58,61 13,54 61,78 7,51 12

57,91 11,03 52,69 13,87 53,37 12,13 54,74 11,20 9

61,51 12,77 61,31 12,79 55,01 15,87 59,20 11,12 7

65,35 12,48 51,93 13,18 56,48 15,34 57,97 11,66 9

68,61 10,31 68,06 5,28 59,44 10,33 65,37 7,50 10

77,82 7,48 62,08 8,67 65,08 9,10 68,47 5,36 9

65,57 11,64 59,95 11,34 57,96 12,50 61,33 9,61 60

75,00 17,61 61,36 13,35 61,36 15,44 65,91 13,60 11

63,54 9,79 52,43 8,06 56,60 9,27 57,52 7,88 8

70,23 15,44 62,56 15,25 63,13 13,78 65,32 12,96 11

67,14 13,51 58,38 13,46 59,57 12,36 61,69 11,47 14

73,46 13,24 67,59 13,91 64,66 14,00 68,57 12,08 18

73,36 14,73 66,15 13,11 65,99 13,31 68,53 11,54 22

66,93 10,38 65,38 10,97 58,55 11,65 63,62 9,52 13

70,64 13,93 63,11 13,37 62,20 13,11 65,32 11,71 97

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
qualitats

personals

Mitjana DE

Satisfacció
competència
professional

Mitjana DE

Satisfacció
cost-comoditat

Mitjana DE N

Satisfacció total

 
 
Taula 115. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per classe social i sexe, 
valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat 
el metge/essa el darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

69,94 9,94 61,57 9,28 60,81 10,77 64,11 8,00

58,05 9,77 60,92 8,08 52,60 12,56 57,75 9,32

65,67 9,85 59,95 10,86 57,77 14,14 61,13 9,18

65,78 14,67 63,14 16,04 60,33 12,27 63,14 10,95

50,90 6,63 42,68 6,50 43,28 2,09 45,67 4,78

70,22 15,20 65,48 14,31 62,85 13,70 66,20 12,85

72,92 9,95 65,40 11,30 63,03 11,15 67,16 9,73

72,51 10,19 62,52 12,53 62,45 11,47 65,86 9,42

71,67 14,91 63,13 15,16 61,09 14,67 65,31 13,12

62,46 15,49 59,19 13,15 59,73 7,44 60,34 11,12

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
qualitats
personals

Mitjana DE

Satisfacció
competència
professional

Mitjana DE

Satisfacció
cost-comoditat

Mitjana DE

Satisfacció
total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 116. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per model d'atenció primària 
de salut del metge/essa de capçalera habitual i sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant 
Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat el metge/essa el darrer any i han contestat el 
qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

59,24 11,14 57,31 13,89 55,76 14,35 57,68 10,90

71,24 8,85 62,46 8,28 60,30 10,39 64,69 7,04

61,02 7,91 58,38 3,95 49,00 6,59 56,13 3,51

69,59 13,18 63,15 12,90 60,75 12,16 64,48 10,79

69,90 13,27 60,88 11,32 62,37 13,07 64,41 10,89

74,67 16,96 64,65 16,82 63,08 16,15 67,50 15,33

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Home

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
qualitats

personals

Mitjana DE

Satisfacció
competència
professional

Mitjana DE

Satisfacció
cost-comoditat

Mitjana DE

Satisfacció total

 
 
Taula 117. Satisfacció amb el metge/essa i el servei d'atenció primària, per estat de salut i sexe, 
valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han visitat 
el metge/essa el darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

65,07 11,32 61,45 11,42 60,48 13,04 62,59 8,92

66,50 9,57 61,45 8,71 58,22 11,41 62,06 8,13

60,66 11,06 52,06 15,01 49,19 12,69 54,05 11,36

88,89 ,00 69,44 ,00 66,67 ,00 75,00 ,00

51,98 12,93 40,65 7,75 45,73 4,51 46,21 8,33

72,16 10,93 65,17 13,60 62,65 8,57 66,66 9,24

71,59 13,21 65,38 12,50 63,74 13,42 66,94 11,65

64,93 13,60 62,58 13,03 60,44 12,07 62,68 11,54

63,49 15,10 63,90 10,89 57,61 14,50 61,53 11,17

58,88 9,43 47,75 6,22 45,63 9,84 50,75 7,86

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
qualitats

personals

Mitjana DE

Satisfacció
competència
professional

Mitjana DE

Satisfacció
cost-comoditat

Mitjana DE

Satisfacció
total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 118. Satisfacció amb el personal d'infermeria, 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més que han visitat personal d'infermeria el 
darrer any i han contestat el qüestionari de satisfacció, 
ESB 2000. 

60,00 , 1

59,00 25,59 5

42,50 10,61 2

52,50 10,61 2

56,67 5,77 3

57,50 10,61 2

55,33 15,75 15

60,83 10,21 6

47,50 17,68 2

60,00 35,36 2

60,00 37,75 3

69,17 23,33 6

72,50 16,58 4

57,50 38,89 2

63,20 21,60 25

15-24 anys

25-34 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

Mitjana DE N

Satisfacció personal
d'infermeria

 
 
Taula 119. Satisfacció amb el personal d'infermeria, 
per classe social i sexe, valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més 
que han visitat personal d'infermeria el darrer any i 
han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

56,92 16,61

35,00 ,00

60,00 ,00

35,00 ,00

70,28 19,67

77,13 20,90

49,02 24,00

61,55 15,90

60,38 29,72

CS I

CS II

CS III

CS IV

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
personal

d'infermeria

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 120. Satisfacció amb el personal d'infermeria, 
per model d'atenció primària de salut del metge/essa 
de capçalera habitual i sexe, valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més 
que han visitat personal d'infermeria el darrer any i han 
contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

52,67 10,35

56,55 18,26

65,70 23,21

58,04 16,09

61,89 21,39

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Home

SCS no reformat

Metge/ssa privat/da

Mútua obligatòria

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
personal

d'infermeria

 
 
Taula 121. Satisfacció amb el personal d'infermeria, 
per estat de salut i sexe, valors estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més 
que han visitat personal d'infermeria el darrer any i 
han contestat el qüestionari de satisfacció, ESB 2000. 

43,42 6,35

60,84 15,69

60,00 ,00

56,71 16,31

75,46 24,69

54,82 19,10

50,00 ,00

55,00 ,00

Molt bona

Bona

Dolenta

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Dona

Mitjana DE

Satisfacció
personal

d'infermeria

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 122. Professionals visitats el darrer any, per edat, en homes Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

54 88,5%               54 11,9%

7 11,5% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 400 88,1%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

4 6,6% 26 37,1% 29 39,7% 25 45,5% 26 45,6% 33 57,9% 30 63,8% 25 73,5% 198 43,6%

57 93,4% 44 62,9% 44 60,3% 30 54,5% 31 54,4% 24 42,1% 17 36,2% 9 26,5% 256 56,4%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

2 3,3% 6 8,6% 10 13,7% 5 9,1% 4 7,0% 9 15,8% 9 19,1% 7 20,6% 52 11,5%

59 96,7% 64 91,4% 63 86,3% 50 90,9% 53 93,0% 48 84,2% 38 80,9% 27 79,4% 402 88,5%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

  4 5,7% 3 4,1% 2 3,6% 1 1,8% 2 3,5% 1 2,1% 2 5,9% 15 3,3%

61 100,0% 66 94,3% 70 95,9% 53 96,4% 56 98,2% 55 96,5% 46 97,9% 32 94,1% 439 96,7%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

17 27,9% 24 34,3% 23 31,5% 20 36,4% 25 43,9% 28 49,1% 25 53,2% 20 58,8% 182 40,1%

44 72,1% 46 65,7% 50 68,5% 34 61,8% 32 56,1% 29 50,9% 22 46,8% 14 41,2% 271 59,7%

      1 1,8%         1 ,2%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

25 41,0% 41 58,6% 33 45,2% 23 41,8% 26 45,6% 33 57,9% 25 53,2% 13 38,2% 219 48,2%

36 59,0% 29 41,4% 40 54,8% 32 58,2% 31 54,4% 24 42,1% 22 46,8% 21 61,8% 235 51,8%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

19 31,1% 36 51,4% 30 41,1% 23 41,8% 24 42,1% 38 66,7% 29 61,7% 20 58,8% 219 48,2%

42 68,9% 34 48,6% 43 58,9% 32 58,2% 33 57,9% 19 33,3% 18 38,3% 14 41,2% 235 51,8%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

1 1,6% 9 12,9% 11 15,1% 5 9,1% 3 5,3% 9 15,8% 3 6,4% 2 5,9% 43 9,5%

60 98,4% 61 87,1% 62 84,9% 50 90,9% 54 94,7% 48 84,2% 44 93,6% 32 94,1% 411 90,5%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

2 3,3% 4 5,7% 2 2,7% 1 1,8% 1 1,8%       10 2,2%

59 96,7% 66 94,3% 71 97,3% 54 98,2% 56 98,2% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 444 97,8%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

  1 1,4%   1 1,8%         2 ,4%

61 100,0% 69 98,6% 73 100,0% 54 98,2% 57 100,0% 57 100,0% 46 97,9% 34 100,0% 451 99,3%

            1 2,1%   1 ,2%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

5 8,2% 3 4,3% 2 2,7% 1 1,8% 2 3,5% 3 5,3% 1 2,1%   17 3,7%

56 91,8% 67 95,7% 71 97,3% 54 98,2% 55 96,5% 54 94,7% 46 97,9% 34 100,0% 437 96,3%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

2 3,3%   2 2,7% 1 1,8% 1 1,8% 3 5,3%   1 2,9% 10 2,2%

59 96,7% 70 100,0% 70 95,9% 54 98,2% 56 98,2% 54 94,7% 47 100,0% 33 97,1% 443 97,6%

    1 1,4%           1 ,2%

61 100,0% 70 100,0% 73 100,0% 55 100,0% 57 100,0% 57 100,0% 47 100,0% 34 100,0% 454 100,0%

Homes

Sí

No

Pediatre

Total

Sí

No

Metge/essa de medicina
general

Total

Sí

No

Infermer/a

Total

Sí

No

Psiquiatre

Total

Sí

No

NS/NC

Oculista

Total

Sí

No

Dentista

Total

Sí

No

Un altre metge/essa
especialista

Total

Sí

No

Fisioterapeuta

Total

Sí

No

Psicòleg/a

Total

Sí

No

NS/NC

Treballador/a social

Total

Sí

No

Homeòpata, naturista o
acupuntor/a

Total

Sí

No

Òptic

Un altre professional
sanitari

Total

N %

0-14 anys

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 123. Professionals visitats el darrer any, per edat, en dones. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

52 82,5% 1 1,3%             53 9,7%

11 17,5% 75 98,7% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 492 90,3%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

7 11,1% 36 47,4% 29 42,6% 29 35,4% 24 41,4% 41 55,4% 54 80,6% 37 64,9% 257 47,2%

56 88,9% 40 52,6% 39 57,4% 53 64,6% 34 58,6% 33 44,6% 13 19,4% 20 35,1% 288 52,8%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

3 4,8% 16 21,1% 8 11,8% 8 9,8% 4 6,9% 8 10,8% 10 14,9% 8 14,0% 65 11,9%

60 95,2% 60 78,9% 60 88,2% 74 90,2% 54 93,1% 66 89,2% 57 85,1% 49 86,0% 480 88,1%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

  3 3,9% 7 10,3% 4 4,9% 2 3,4% 3 4,1% 3 4,5% 3 5,3% 25 4,6%

63 100,0% 73 96,1% 61 89,7% 78 95,1% 56 96,6% 71 95,9% 64 95,5% 54 94,7% 520 95,4%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

21 33,3% 32 42,1% 27 39,7% 32 39,0% 25 43,1% 30 40,5% 37 55,2% 32 56,1% 236 43,3%

42 66,7% 44 57,9% 41 60,3% 50 61,0% 33 56,9% 44 59,5% 30 44,8% 25 43,9% 309 56,7%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

26 41,3% 41 53,9% 40 58,8% 47 57,3% 26 44,8% 34 45,9% 32 47,8% 27 47,4% 273 50,1%

37 58,7% 35 46,1% 28 41,2% 35 42,7% 32 55,2% 40 54,1% 35 52,2% 30 52,6% 272 49,9%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

22 34,9% 40 52,6% 51 75,0% 69 84,1% 43 74,1% 56 75,7% 39 58,2% 42 73,7% 362 66,4%

41 65,1% 36 47,4% 17 25,0% 13 15,9% 15 25,9% 18 24,3% 28 41,8% 15 26,3% 183 33,6%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

  6 7,9% 4 5,9% 9 11,0% 7 12,1% 15 20,3% 9 13,4% 11 19,3% 61 11,2%

63 100,0% 70 92,1% 64 94,1% 73 89,0% 51 87,9% 59 79,7% 58 86,6% 46 80,7% 484 88,8%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

1 1,6% 2 2,6% 4 5,9% 3 3,7% 3 5,2%     1 1,8% 14 2,6%

62 98,4% 74 97,4% 64 94,1% 79 96,3% 55 94,8% 74 100,0% 67 100,0% 56 98,2% 531 97,4%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

            1 1,5%   1 ,2%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 66 98,5% 57 100,0% 544 99,8%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

11 17,5% 7 9,2% 3 4,4% 6 7,3% 1 1,7% 4 5,4% 3 4,5%   35 6,4%

52 82,5% 69 90,8% 65 95,6% 76 92,7% 57 98,3% 70 94,6% 64 95,5% 57 100,0% 510 93,6%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

  2 2,6% 1 1,5% 1 1,2%   1 1,4%   1 1,8% 6 1,1%

62 98,4% 74 97,4% 65 95,6% 81 98,8% 58 100,0% 73 98,6% 67 100,0% 56 98,2% 536 98,3%

    2 2,9%           2 ,4%

1 1,6%               1 ,2%

63 100,0% 76 100,0% 68 100,0% 82 100,0% 58 100,0% 74 100,0% 67 100,0% 57 100,0% 545 100,0%

Dones

Sí

No

Pediatre

Total

Sí

No

Metge/essa de medicina
general

Total

Sí

No

Infermer/a

Total

Sí

No

Psiquiatre

Total

Sí

No

Oculista

Total

Sí

No

Dentista

Total

Sí

No

Un altre metge/essa
especialista

Total

Sí

No

Fisioterapeuta

Total

Sí

No

Psicòleg/a

Total

Sí

No

Treballador/a social

Total

Sí

No

Homeòpata, naturista o
acupuntor/a

Total

Sí

No

Podòleg

Ortopeda

Un altre professional
sanitari

Total

N %

0-14 anys

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 124. Professionals visitats el darrer any, per classe social, en homes, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

8,1% 7,2% 11,7% 14,4% 9,1%

91,9% 92,8% 88,3% 85,6% 90,9%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

44,8% 48,3% 42,5% 52,0% 36,6%

55,2% 51,7% 57,5% 48,0% 63,4%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

14,0% 10,5% 9,6% 13,1% 4,9%

86,0% 89,5% 90,4% 86,9% 95,1%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

3,8%  3,4% 4,5% 4,9%

96,2% 100,0% 96,6% 95,5% 95,1%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

43,8% 33,6% 45,1% 40,9% 13,9%

56,2% 66,4% 54,2% 59,1% 86,1%

  ,6%   

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

56,5% 49,6% 46,8% 39,8% 24,7%

43,5% 50,4% 53,2% 60,2% 75,3%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

52,7% 48,3% 52,9% 44,6% 30,1%

47,3% 51,7% 47,1% 55,4% 69,9%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

12,3% 10,2% 7,4% 6,4% 4,9%

87,7% 89,8% 92,6% 93,6% 95,1%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

,4%  2,4% 6,5% 4,6%

99,6% 100,0% 97,6% 93,5% 95,4%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

    2,6%

100,0% 100,0% 99,4% 100,0% 97,4%

  ,6%   

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

3,9%  4,9% 3,5%  

96,1% 100,0% 95,1% 96,5% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

2,3% 1,4% 2,7% 2,0%  

97,2% 98,6% 97,3% 98,0% 100,0%

,5%     

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Homes

%Sí

%No

Pediatre

%Total

%Sí

%No

Metge/essa de medicina
general

%Total

%Sí

%No

Infermer/a

%Total

%Sí

%No

Psiquiatre

%Total

%Sí

%No

%NS/NC

Oculista

%Total

%Sí

%No

Dentista

%Total

%Sí

%No

Un altre metge/essa
especialista

%Total

%Sí

%No

Fisioterapeuta

%Total

%Sí

%No

Psicòleg/a

%Total

%Sí

%No

%NS/NC

Treballador/a social

%Total

%Sí

%No

Homeòpata, naturista o
acupuntor/a

%Total

%Sí

%No

%Òptic

Un altre professional
sanitari

%Total

CS I CS II CS III CS IV CS V
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Taula 125. Professionals visitats el darrer any, per classe social, en dones, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

8,6% 8,3% 5,6% 1,6%  

91,4% 91,7% 94,4% 98,4% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

42,9% 40,4% 48,3% 58,7% 64,8%

57,1% 59,6% 51,7% 41,3% 35,2%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

10,4% 8,4% 11,4% 17,3% 16,2%

89,6% 91,6% 88,6% 82,7% 83,8%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

5,4% 5,6% 2,7% 7,1% 3,8%

94,6% 94,4% 97,3% 92,9% 96,2%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

44,8% 40,9% 46,1% 40,2% 18,1%

55,2% 59,1% 53,9% 59,8% 81,9%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

44,8% 54,0% 50,5% 52,9% 26,4%

55,2% 46,0% 49,5% 47,1% 73,6%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

65,7% 63,6% 70,8% 72,7% 56,2%

34,3% 36,4% 29,2% 27,3% 43,8%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

13,8% 9,4% 13,7% 12,6%  

86,2% 90,6% 86,3% 87,4% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

1,3% 2,6% 3,1% 3,3%  

98,7% 97,4% 96,9% 96,7% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

   1,0%  

100,0% 100,0% 100,0% 99,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

7,8% 3,2% 7,8% 2,7% 10,0%

92,2% 96,8% 92,2% 97,3% 90,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

,5%  3,4%   

98,8% 100,0% 96,0% 100,0% 100,0%

,4%  ,5%   

,3%     

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Dones

%Sí

%No

Pediatre

%Total

%Sí

%No

Metge/essa de medicina
general

%Total

%Sí

%No

Infermer/a

%Total

%Sí

%No

Psiquiatre

%Total

%Sí

%No

Oculista

%Total

%Sí

%No

Dentista

%Total

%Sí

%No

Un altre metge/essa
especialista

%Total

%Sí

%No

Fisioterapeuta

%Total

%Sí

%No

Psicòleg/a

%Total

%Sí

%No

Treballador/a social

%Total

%Sí

%No

Homeòpata, naturista o
acupuntor/a

%Total

%Sí

%No

%Podòleg

%Ortopeda

Un altre professional
sanitari

%Total

CS I CS II CS III CS IV CS V
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Taula 126. Tipus de psicòleg/a o psiquiatre visitat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
han visitat el psicòleg/a o psiquiatre el darrer any, ESB 2000. 

1 50,0%       1 50,0% 2 100,0%

    2 28,6% 3 42,9% 2 28,6% 7 100,0%

1 20,0%     3 60,0% 1 20,0% 5 100,0%

      2 100,0%   2 100,0%

1 100,0%         1 100,0%

      1 50,0% 1 50,0% 2 100,0%

1 100,0%         1 100,0%

  1 50,0%   1 50,0%   2 100,0%

4 18,2% 1 4,5% 2 9,1% 10 45,5% 5 22,7% 22 100,0%

1 100,0%         1 100,0%

  1 25,0% 1 25,0% 2 50,0%   4 100,0%

    2 22,2% 5 55,6% 2 22,2% 9 100,0%

3 50,0%     1 16,7% 2 33,3% 6 100,0%

    1 20,0% 4 80,0%   5 100,0%

1 33,3%   1 33,3%   1 33,3% 3 100,0%

1 33,3%   1 33,3%   1 33,3% 3 100,0%

2 50,0%   1 25,0% 1 25,0%   4 100,0%

8 22,9% 1 2,9% 7 20,0% 13 37,1% 6 17,1% 35 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Servei Català
de Salut

N %

Mútua
obligatòria

N %

Mútua
voluntària

N %

Particular

N %

NS/NC

Tipus de psicòleg/a o psiquiatre

N %

Total

 
 
Taula 127. Tipus de psicòleg/a o psiquiatre visitat, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
han visitat el psicòleg/a o psiquiatre el darrer any, ESB 2000. 

 18,8%  45,1% 36,1% 100,0%

34,6%  22,8% 42,6%  100,0%

13,8%  13,7% 45,2% 27,3% 100,0%

48,4%   51,6%  100,0%

22,9% 9,1% 6,9% 24,8% 36,4% 100,0%

17,4%  20,6% 47,5% 14,5% 100,0%

  25,3% 61,7% 13,0% 100,0%

39,0%  41,8% 19,2%  100,0%

100,0%     100,0%

CS I

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Servei
Català

de
Salut

%

Mútua
obligatòria

%

Mútua
voluntària

%

Particular

%

NS/NC

Tipus de psicòleg/a o psiquiatre

%

Total
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Taula 128. Consulta a un professional sanitari els darrers 15 dies, per 
edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

10 16,4% 51 83,6% 61 100,0%

11 15,7% 59 84,3% 70 100,0%

7 9,6% 66 90,4% 73 100,0%

8 14,5% 47 85,5% 55 100,0%

9 15,8% 48 84,2% 57 100,0%

11 19,3% 46 80,7% 57 100,0%

14 29,8% 33 70,2% 47 100,0%

12 35,3% 22 64,7% 34 100,0%

82 18,1% 372 81,9% 454 100,0%

18 28,6% 45 71,4% 63 100,0%

11 14,5% 65 85,5% 76 100,0%

15 22,1% 53 77,9% 68 100,0%

21 25,6% 61 74,4% 82 100,0%

15 25,9% 43 74,1% 58 100,0%

23 31,1% 51 68,9% 74 100,0%

21 31,3% 46 68,7% 67 100,0%

12 21,1% 45 78,9% 57 100,0%

136 25,0% 409 75,0% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Consulta els darrers 15 dies

N %

Total
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Taula 129. Consulta a un professional sanitari els darrers 15 
dies, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

16,2% 83,8% 100,0%

9,7% 90,3% 100,0%

23,5% 76,5% 100,0%

25,5% 74,5% 100,0%

16,1% 83,9% 100,0%

23,5% 76,5% 100,0%

32,2% 67,8% 100,0%

24,6% 75,4% 100,0%

25,9% 74,1% 100,0%

26,1% 73,9% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Consulta els
darrers 15

dies

%

Total

 
 
Taula 130. Consulta a un professional sanitari els darrers 15 
dies, per estat de salut i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

16,1% 83,9% 100,0%

18,0% 82,0% 100,0%

32,6% 67,4% 100,0%

16,5% 83,5% 100,0%

79,1% 20,9% 100,0%

14,3% 85,7% 100,0%

22,6% 77,4% 100,0%

31,2% 68,8% 100,0%

84,3% 15,7% 100,0%

83,0% 17,0% 100,0%

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Dona

%

Sí

%

No

Consulta els
darrers 15

dies

%

Total
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Taula 131. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes 
que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

7 70,0%               7 8,5%

    2 28,6% 1 12,5% 4 44,4% 2 18,2% 5 35,7% 8 66,7% 22 26,8%

            1 7,1%   1 1,2%

  2 18,2% 1 14,3%           3 3,7%

2 20,0%           1 7,1% 1 8,3% 4 4,9%

1 10,0% 3 27,3%   2 25,0%         6 7,3%

  6 54,5% 3 42,9% 4 50,0% 5 55,6% 8 72,7% 7 50,0% 3 25,0% 36 43,9%

    1 14,3%     1 9,1%     2 2,4%

      1 12,5%         1 1,2%

10 100,0% 11 100,0% 7 100,0% 8 100,0% 9 100,0% 11 100,0% 14 100,0% 12 100,0% 82 100,0%

Homes

Pediatre

Metge/essa de
medicina general

Infermer/a

Psiquiatre

Oculista

Dentista

Un altre especialista

Fisioterapeuta

Podòleg/loga

Total

N %

0-14 anys

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total

 
 
Taula 132. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones 
que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

10 55,6%               10 7,4%

1 5,6% 3 27,3% 3 20,0% 2 9,5% 4 26,7% 4 17,4% 10 47,6% 5 41,7% 32 23,5%

  1 9,1%             1 ,7%

    1 6,7% 2 9,5% 1 6,7%   1 4,8%   5 3,7%

  1 9,1%     1 6,7%       2 1,5%

5 27,8%   1 6,7% 1 4,8% 1 6,7% 1 4,3% 1 4,8%   10 7,4%

1 5,6% 4 36,4% 10 66,7% 16 76,2% 8 53,3% 18 78,3% 9 42,9% 7 58,3% 73 53,7%

  1 9,1%             1 ,7%

1 5,6%               1 ,7%

  1 9,1%             1 ,7%

18 100,0% 11 100,0% 15 100,0% 21 100,0% 15 100,0% 23 100,0% 21 100,0% 12 100,0% 136 100,0%

Dones

Pediatre

Metge/essa de
medicina general

Infermer/a

Psiquiatre

Oculista

Dentista

Un altre especialista

Psicòleg/loga

Homeòpata,naturista 
acupuntor/a

Un altre professional
sanitari

Total

N %

0-14 anys

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 133. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per 
classe social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
homes que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

2,3% 24,6% 8,8% 9,4% 28,3%

26,3% 37,1% 26,1% 28,9%  

4,2%     

  4,1% 5,9% 30,1%

6,5%  3,0% 9,4%  

  13,7% 9,4%  

53,7% 38,3% 41,6% 37,0% 41,6%

7,0%     

  2,7%   

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Homes

Pediatre

Metge/essa de
medicina general

Infermer/a

Psiquiatre

Oculista

Dentista

Un altre especialista

Fisioterapeuta

Podòleg/loga

Total

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V

 
 
Taula 134. Tipus de professional sanitari visitat els darrers 15 dies, per 
classe social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

5,4% 8,9% 6,8%   

14,6% 7,8% 15,3% 33,5% 76,3%

2,3%     

 7,7% 2,0% 6,4%  

2,3%   5,6%  

3,9% 3,8% 7,6% 9,3%  

68,3% 71,9% 68,3% 45,2% 23,7%

1,1%     

2,3%     

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Dones

Pediatre

Metge/essa de
medicina general

Infermer/a

Psiquiatre

Oculista

Dentista

Un altre especialista

Homeòpata,naturista o
acupuntor/a

Un altre professional
sanitari

Total

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 135. Finançament de la visita els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

2 20,0%   6 60,0% 2 20,0%   10 100,0%

    3 27,3% 8 72,7%   11 100,0%

3 42,9%   1 14,3% 3 42,9%   7 100,0%

3 37,5%   2 25,0% 3 37,5%   8 100,0%

2 22,2%   6 66,7% 1 11,1%   9 100,0%

5 45,5% 1 9,1% 3 27,3% 2 18,2%   11 100,0%

3 21,4% 2 14,3% 7 50,0% 2 14,3%   14 100,0%

2 16,7% 2 16,7% 8 66,7%     12 100,0%

20 24,4% 5 6,1% 36 43,9% 21 25,6%   82 100,0%

3 16,7%   6 33,3% 9 50,0%   18 100,0%

3 27,3%   6 54,5% 1 9,1% 1 9,1% 11 100,0%

2 13,3%   11 73,3% 2 13,3%   15 100,0%

7 33,3% 2 9,5% 8 38,1% 4 19,0%   21 100,0%

5 33,3% 2 13,3% 5 33,3% 3 20,0%   15 100,0%

6 26,1%   13 56,5% 4 17,4%   23 100,0%

10 47,6% 1 4,8% 9 42,9% 1 4,8%   21 100,0%

5 41,7% 1 8,3% 4 33,3% 2 16,7%   12 100,0%

41 30,1% 6 4,4% 62 45,6% 26 19,1% 1 ,7% 136 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Servei Català
de Salut

N %

Mútua
obligatòria

N %

Mútua
voluntària

N %

Particular

N %

Altres

Finançament de la visita

N %

Total
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Taula 136. Finançament de la visita els darrers 15 dies, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han 
consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

7,9% 17,8% 56,8% 17,4%  100,0%

22,9%  42,8% 34,3%  100,0%

21,0% 2,7% 49,0% 27,3%  100,0%

49,2%  21,0% 29,7%  100,0%

69,9%   30,1%  100,0%

20,8% 4,4% 60,0% 12,6% 2,3% 100,0%

27,8% 8,4% 43,7% 20,1%  100,0%

15,7% 6,2% 52,8% 25,3%  100,0%

47,8% 3,7% 36,4% 12,0%  100,0%

76,7%  23,3%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Servei
Català

de
Salut

%

Mútua
obligatòria

%

Mútua
voluntària

%

Particular

%

Altres

Finançament de la visita

%

Total
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Taula 137. Lloc de la visita els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han 
consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

2 20,0%   5 50,0% 1 10,0% 2 20,0%   10 100,0%

  2 18,2% 7 63,6% 1 9,1%   1 9,1% 11 100,0%

3 42,9%   4 57,1%       7 100,0%

3 37,5%   5 62,5%       8 100,0%

2 22,2% 1 11,1% 4 44,4% 1 11,1% 1 11,1%   9 100,0%

4 36,4% 1 9,1% 5 45,5%   1 9,1%   11 100,0%

3 21,4% 1 7,1% 10 71,4%       14 100,0%

  1 8,3% 7 58,3% 1 8,3% 2 16,7% 1 8,3% 12 100,0%

17 20,7% 6 7,3% 47 57,3% 4 4,9% 6 7,3% 2 2,4% 82 100,0%

3 16,7%   10 55,6% 1 5,6% 4 22,2%   18 100,0%

3 27,3% 1 9,1% 6 54,5%   1 9,1%   11 100,0%

2 13,3%   12 80,0%   1 6,7%   15 100,0%

6 28,6% 2 9,5% 12 57,1%   1 4,8%   21 100,0%

3 20,0% 3 20,0% 8 53,3% 1 6,7%     15 100,0%

5 21,7% 2 8,7% 16 69,6%       23 100,0%

9 42,9% 1 4,8% 10 47,6% 1 4,8%     21 100,0%

4 33,3% 3 25,0% 4 33,3%   1 8,3%   12 100,0%

35 25,7% 12 8,8% 78 57,4% 3 2,2% 8 5,9%   136 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Centre Salut
SS

N %

Consulta
externa

hospital/     
mútua

obligatòria

N %

Consulta
externa
mútua

privada/
particular

N %

Urgències

N %

Altres

N %

NS/NC

Lloc de la visita

N %

Total
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Taula 138. Lloc de la visita els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari 
els darrers 15 dies, ESB 2000. 

3,1% 9,0% 71,5%  11,6% 4,8% 100,0%

22,9%  32,3% 24,6%  20,2% 100,0%

18,0% 8,2% 58,1% 6,8% 8,9%  100,0%

43,6% 14,2% 36,4% 5,8%   100,0%

69,9%  30,1%    100,0%

14,9% 8,1% 67,1% 5,5% 4,4%  100,0%

21,5% 20,8% 53,2%  4,4%  100,0%

15,7% 6,2% 75,8%  2,3%  100,0%

36,6% 14,9% 45,1%  3,4%  100,0%

76,7%    23,3%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Centre
Salut
SS

%

Consulta
externa
hospital/
mútua

obligatòria

%

Consulta
externa
mútua

privada/
particular

%

Urgències

%

Altres

%

NS/NC

Lloc de la visita

%

Total

 
 
Taula 139. Lloc de la visita els darrers 15 dies, per tipus de finançament de la visita i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un 
sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

70,6% 11,0% 11,0%  3,7% 3,7% 100,0%

 4,0% 79,9% 6,1% 8,8% 1,3% 100,0%

75,4% 15,7% 2,6% 3,7% 2,6%  100,0%

 5,0% 88,8% ,7% 5,5%  100,0%

    100,0%  100,0%

Públic

Privat

Home

Públic

Privat

Altres

Dona

%

Centre
Salut
SS

%

Consulta
externa
hospital/
mútua

obligatòria

%

Consulta
externa
mútua

privada/
particular

%

Urgències

%

Altres

%

NS/NC

Lloc de la visita

%

Total
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Taula 140. Temps d'espera a la consulta per la visita dels darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant 
Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

2 20,0% 8 80,0%         10 100,0%

  6 54,5% 3 27,3% 1 9,1%   1 9,1% 11 100,0%

  5 71,4% 1 14,3%   1 14,3%   7 100,0%

  5 62,5% 2 25,0%     1 12,5% 8 100,0%

1 11,1% 4 44,4% 2 22,2% 1 11,1% 1 11,1%   9 100,0%

1 9,1% 2 18,2% 6 54,5% 1 9,1% 1 9,1%   11 100,0%

  8 57,1% 3 21,4% 1 7,1% 2 14,3%   14 100,0%

2 16,7% 5 41,7% 4 33,3% 1 8,3%     12 100,0%

6 7,3% 43 52,4% 21 25,6% 5 6,1% 5 6,1% 2 2,4% 82 100,0%

4 22,2% 8 44,4% 1 5,6% 1 5,6% 3 16,7% 1 5,6% 18 100,0%

1 9,1% 5 45,5% 2 18,2%   2 18,2% 1 9,1% 11 100,0%

1 6,7% 5 33,3% 1 6,7% 6 40,0% 2 13,3%   15 100,0%

1 4,8% 11 52,4% 8 38,1% 1 4,8%     21 100,0%

  5 33,3% 3 20,0% 2 13,3% 5 33,3%   15 100,0%

  10 43,5% 3 13,0% 4 17,4% 6 26,1%   23 100,0%

  9 42,9% 4 19,0% 4 19,0% 4 19,0%   21 100,0%

1 8,3% 7 58,3%   1 8,3% 3 25,0%   12 100,0%

8 5,9% 60 44,1% 22 16,2% 19 14,0% 25 18,4% 2 1,5% 136 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No s'han
visitat a la
consulta

N %

0-10 min

N %

11-20 min

N %

21-30 min

N %

Més 30 min

N %

NS/NC

Temps d'espera a la consulta de la darrera visita

N %

Total
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Taula 141. Temps d'espera a la consulta per la visita dels darrers 15 dies, per 
classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

11,6% 35,2% 36,9% 9,0% 7,2%  100,0%

 81,9% 18,1%    100,0%

8,9% 56,6% 22,3% 6,8% 2,7% 2,7% 100,0%

 65,8% 11,2% 5,6% 11,5% 5,9% 100,0%

 58,4% 41,6%    100,0%

4,4% 49,0% 7,3% 13,5% 23,5% 2,3% 100,0%

4,4% 56,2% 29,9% 3,2% 6,2%  100,0%

2,3% 45,5% 12,4% 13,7% 23,8% 2,3% 100,0%

3,4% 25,3% 16,8% 26,4% 28,1%  100,0%

23,3% 25,9% 22,4% 28,4%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No s'han
visitat a

la
consulta

%

0-10
min

%

11-20
min

%

21-30
min

%

Més
30
min

%

NS/NC

Temps d'espera a la consulta de la darrera visita

%

Total

 
 
Taula 142. Temps d'espera a la consulta per la visita dels darrers 15 dies, per tipus 
de finançament de la visita i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant 
Gervasi, persones que han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

3,7% 41,9% 22,7% 7,3% 19,8% 4,6% 100,0%

8,8% 56,3% 28,6% 5,1%  1,3% 100,0%

2,6% 48,5% 10,5% 13,6% 24,8%  100,0%

5,5% 45,2% 17,8% 13,0% 16,9% 1,6% 100,0%

100,0%      100,0%

Públic

Privat

Home

Públic

Privat

Altres

Dona

%

No
s'han

visitat a
la

consulta

%

0-10
min

%

11-20
min

%

21-30
min

%

Més
30
min

%

NS/NC

Temps d'espera a la consulta de la darrera visita

%

Total
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Taula 143. Motiu de la visita els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones que 
han consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

6 60,0%   3 30,0%   1 10,0% 10 100,0%

9 81,8%   2 18,2%     11 100,0%

5 71,4% 1 14,3% 1 14,3%     7 100,0%

6 75,0% 1 12,5% 1 12,5%     8 100,0%

5 55,6% 1 11,1% 2 22,2%   1 11,1% 9 100,0%

5 45,5% 2 18,2% 2 18,2% 1 9,1% 1 9,1% 11 100,0%

4 28,6% 5 35,7% 4 28,6% 1 7,1%   14 100,0%

3 25,0%   7 58,3%   2 16,7% 12 100,0%

43 52,4% 10 12,2% 22 26,8% 2 2,4% 5 6,1% 82 100,0%

14 77,8% 1 5,6% 2 11,1% 1 5,6%   18 100,0%

5 45,5% 1 9,1% 3 27,3% 2 18,2%   11 100,0%

9 60,0% 1 6,7% 3 20,0%   2 13,3% 15 100,0%

14 66,7%   7 33,3%     21 100,0%

11 73,3% 2 13,3% 2 13,3%     15 100,0%

13 56,5% 1 4,3% 6 26,1% 1 4,3% 2 8,7% 23 100,0%

12 57,1% 1 4,8% 7 33,3% 1 4,8%   21 100,0%

5 41,7% 3 25,0% 3 25,0%   1 8,3% 12 100,0%

83 61,0% 10 7,4% 33 24,3% 5 3,7% 5 3,7% 136 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Diagnòstic i
tractament

N %

Receptes

N %

Preventiva

N %

Altres

N %

NS/NC

Motiu de la visita

N %

Total
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Taula 144. Motiu de la visita els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han consultat un sanitari 
els darrers 15 dies, ESB 2000. 

44,2% 8,1% 38,8% 4,0% 4,8% 100,0%

65,7%  34,3%   100,0%

56,4% 14,4% 23,5% 2,7% 2,9% 100,0%

41,7% 17,5% 20,8%  20,0% 100,0%

100,0%     100,0%

50,2% 10,5% 33,1% 4,5% 1,7% 100,0%

55,9% 4,6% 27,1% 6,2% 6,2% 100,0%

76,7% 4,1% 16,9% 2,3%  100,0%

60,0% 7,6% 24,8%  7,6% 100,0%

56,1% 11,4% 9,2%  23,3% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Diagnòstic i
tractament

%

Receptes

%

Preventiva

%

Altres

%

NS/NC

Motiu de la visita

%

Total

 
 
Taula 145. Motiu de la visita els darrers 15 dies, per tipus de finançament de la visita 
i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que han 
consultat un sanitari els darrers 15 dies, ESB 2000. 

46,4% 28,0% 22,0%  3,6% 100,0%

52,8% 7,3% 28,1% 4,9% 6,9% 100,0%

66,9% 7,5% 22,1% 1,8% 1,8% 100,0%

56,3% 7,4% 28,3% 3,1% 4,9% 100,0%

   100,0%  100,0%

Públic

Privat

Home

Públic

Privat

Altres

Dona

%

Diagnòstic i
tractament

%

Receptes

%

Preventiva

%

Altres

%

NS/NC

Motiu de la visita

%

Total
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Taula 146. Problemes de salut consultats a la visita els darrers 15 
dies. Sarrià-Sant Gervasi, homes que han consultat un sanitari els 
darrers 15 dies, ESB 2000. 

Problemes més freqüents consultats a la visita, per homes

15 18,3

8 9,8

4 4,9

3 3,7

3 3,7

3 3,7

2 2,4

2 2,4

2 2,4

2 2,4

2 2,4

1 1,2

1 1,2

1 1,2

1 1,2

1 1,2

1 1,2

1 1,2

1 1,2

1 1,2

Exploració mèdica com a motiu de
consulta

M. dents i el seu suport

Infecció aguda tracte resp.superior

Diabetis Mellitus

Hipertròfia prostàtica benigna

Altres torçades i esquinços

Depressió

Hipertensió no complicada

Altra pat.cardíaca  nc

Altres m.pell i teixit cel subcutani

Febre d'origen desconegut,
hiperpirèxia

Malaltia intestinal suposadament
infecciosa

Cartes,formularis,certificats

Hepatitis infecciosa

Lipoma,qualsevol localització

Neoplàsies per determinar

Gota

Obesitat

Ansietat

Insomni i altres alt del son

N %
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Taula 147. Problemes de salut consultats a la visita els darrers 15 
dies. Sarrià-Sant Gervasi, dones que han consultat un sanitari els 
darrers 15 dies, ESB 2000. 

Problemes més freqüents consultats a la visita, per dones

21 15,4

7 5,1

4 2,9

4 2,9

4 2,9

4 2,9

3 2,2

3 2,2

3 2,2

3 2,2

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

2 1,5

Exploració mèdica com a motiu de
consulta

M. dents i el seu suport

Otitis mitjana aguda
(supurada),miringitis aguda,otitis
mitj

Infecció aguda tracte resp.superior

Amigdalitis aguda

Artrosi i similar

Trastorns del metabolisme lipídic

Depressió

Singn.simpt.estats pat mal def nc

Altres efectes adversos nc

Vacunació,inoculació i immunització
profilàctiques

Altres neoplàsies malignes

Altres m.dels ulls

Hipertensió no complicada

Hipotensió ortostàtica

Patologia de la boca,llengua i
glàndules salivals

Altres malt.estòmac i duodé

Litiasi urinària,qualsevol tipus

Cistitis i infecció urinària

Altres m.pell i teixit cel subcutani

N %
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Taula 148. Visita a un servei d'urgències el darrer any per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

24 39,3% 37 60,7% 61 100,0%

22 31,4% 48 68,6% 70 100,0%

19 26,0% 54 74,0% 73 100,0%

11 20,0% 44 80,0% 55 100,0%

8 14,0% 49 86,0% 57 100,0%

7 12,3% 50 87,7% 57 100,0%

2 4,3% 45 95,7% 47 100,0%

12 35,3% 22 64,7% 34 100,0%

105 23,1% 349 76,9% 454 100,0%

24 38,1% 39 61,9% 63 100,0%

24 31,6% 52 68,4% 76 100,0%

15 22,1% 53 77,9% 68 100,0%

11 13,4% 71 86,6% 82 100,0%

9 15,5% 49 84,5% 58 100,0%

19 25,7% 55 74,3% 74 100,0%

16 23,9% 51 76,1% 67 100,0%

14 24,6% 43 75,4% 57 100,0%

132 24,2% 413 75,8% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Visita a servei d'urgències

N %

Total
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Taula 149. Visita a un servei d'urgències el darrer any 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

20,8% 79,2% 100,0%

17,5% 82,5% 100,0%

22,1% 77,9% 100,0%

30,5% 69,5% 100,0%

33,3% 66,7% 100,0%

20,9% 79,1% 100,0%

21,1% 78,9% 100,0%

23,7% 76,3% 100,0%

31,4% 68,6% 100,0%

33,0% 67,0% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Visita a servei
d'urgències

%

Total

 
 
Taula 150. Visita a un servei d'urgències el darrer any, 
per estat de salut i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

13,3% 86,7% 100,0%

21,2% 78,8% 100,0%

14,1% 85,9% 100,0%

25,8% 74,2% 100,0%

47,9% 52,1% 100,0%

10,0% 90,0% 100,0%

23,5% 76,5% 100,0%

40,3% 59,7% 100,0%

57,4% 42,6% 100,0%

73,8% 26,2% 100,0%

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Dona

%

Sí

%

No

Visita a servei
d'urgències

%

Total
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Taula 151. Lloc de la visita a un servei d'urgències el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones que s'han visitat d'urgències el darrer any, ESB 2000. 

11 45,8% 9 37,5% 1 4,2%   2 8,3% 1 4,2%   24 100,0%

6 27,3% 12 54,5%     3 13,6% 1 4,5%   22 100,0%

11 57,9% 6 31,6% 1 5,3% 1 5,3%       19 100,0%

6 54,5% 1 9,1%   1 9,1% 3 27,3%     11 100,0%

2 25,0% 4 50,0%   1 12,5% 1 12,5%     8 100,0%

2 28,6% 3 42,9%     1 14,3%   1 14,3% 7 100,0%

2 100,0%             2 100,0%

2 16,7% 8 66,7% 1 8,3%     1 8,3%   12 100,0%

42 40,0% 43 41,0% 3 2,9% 3 2,9% 10 9,5% 3 2,9% 1 1,0% 105 100,0%

7 29,2% 11 45,8%   2 8,3% 3 12,5%   1 4,2% 24 100,0%

8 33,3% 10 41,7%     4 16,7% 1 4,2% 1 4,2% 24 100,0%

6 40,0% 6 40,0%     3 20,0%     15 100,0%

4 36,4% 4 36,4%   1 9,1% 1 9,1% 1 9,1%   11 100,0%

3 33,3% 5 55,6%         1 11,1% 9 100,0%

5 26,3% 9 47,4% 1 5,3% 1 5,3% 3 15,8%     19 100,0%

6 37,5% 6 37,5%   2 12,5% 2 12,5%     16 100,0%

8 57,1% 4 28,6%     1 7,1%   1 7,1% 14 100,0%

47 35,6% 55 41,7% 1 ,8% 6 4,5% 17 12,9% 2 1,5% 4 3,0% 132 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Hospital del
SCS

N %

Hospital
privat

N %

SCUB-061

N %

CAP del SCS

N %

Centre privat

N %

Altres

N %

Casa del
malalt

Lloc de la visita a urgències

N %

Total

 
 
Taula 152. Lloc de la visita a un servei d'urgències el darrer any, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que s'han visitat 
d'urgències el darrer any, ESB 2000. 

29,3% 54,1%  4,6% 8,3% 3,8%  100,0%

53,9% 22,4% 13,7%  10,1%   100,0%

32,9% 45,3%  2,9% 15,8% 3,1%  100,0%

41,9% 32,4% 11,3%  4,9% 4,9% 4,7% 100,0%

100,0%       100,0%

22,0% 39,5% 4,3% 10,6% 19,8% 2,5% 1,2% 100,0%

36,8% 46,6%   10,7% 5,9%  100,0%

23,1% 52,5%  3,2% 12,4%  8,9% 100,0%

69,0% 15,8%  3,1% 12,1%   100,0%

62,3% 37,7%      100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Hospital
del SCS

%

Hospital
privat

%

SCUB-
061

%

CAP
del

SCS

%

Centre
privat

%

Altres

%

Casa
del

malalt

Lloc de la visita a urgències

%

Total
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Taula 153. Qui ha pres la decisió d'anar a un servei d'urgències el darrer any, per edat i sexe. Sarrià- 
Sant Gervasi, persones que s'han visitat a un servei d'urgències el darrer any, ESB 2000. 

  17 70,8% 7 29,2%         24 100,0%

14 63,6% 6 27,3%   1 4,5% 1 4,5%     22 100,0%

15 78,9% 1 5,3%   2 10,5%     1 5,3% 19 100,0%

10 90,9% 1 9,1%           11 100,0%

7 87,5% 1 12,5%           8 100,0%

7 100,0%             7 100,0%

  2 100,0%           2 100,0%

5 41,7% 4 33,3% 1 8,3% 1 8,3%   1 8,3%   12 100,0%

58 55,2% 32 30,5% 8 7,6% 4 3,8% 1 1,0% 1 1,0% 1 1,0% 105 100,0%

  19 79,2% 2 8,3% 2 8,3%     1 4,2% 24 100,0%

12 50,0% 12 50,0%           24 100,0%

12 80,0% 2 13,3%   1 6,7%       15 100,0%

9 81,8% 2 18,2%           11 100,0%

6 66,7% 2 22,2%   1 11,1%       9 100,0%

15 78,9% 3 15,8%   1 5,3%       19 100,0%

10 62,5% 4 25,0% 2 12,5%         16 100,0%

8 57,1% 5 35,7% 1 7,1%         14 100,0%

72 54,5% 49 37,1% 5 3,8% 5 3,8%     1 ,8% 132 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

La persona
entrevistada

N %

Un familiar o
acompanyant

N %

El
metge/essa

de
l'ambulatori

N %

Un altre
professional

sanitari

N %

SCUB-061

N %

Altres

N %

Policia/
Guàrdia
Urbana

Decisió d'anar a urgències

N %

Total
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Taula 154. Qui ha pres la decisió d'anar a un servei d'urgències el darrer any, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones que s'han visitat a un servei 
d'urgències el darrer any, ESB 2000. 

61,6% 17,6% 7,1% 9,9% 3,8%   100,0%

42,5% 36,0% 13,7% 7,9%    100,0%

46,7% 40,1% 6,2%   3,2% 3,8% 100,0%

67,6% 27,5% 4,9%     100,0%

67,5% 32,5%      100,0%

54,6% 36,8% 1,2% 6,2%   1,2% 100,0%

56,5% 29,9% 6,8% 6,8%    100,0%

69,5% 22,4% 3,6% 4,5%    100,0%

58,6% 41,4%      100,0%

14,4% 72,3% 13,3%     100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

La persona
entrevistada

%

Un familiar o
acompanyant

%

El
metge/essa

de
l'ambulatori

%

Un altre
professional

sanitari

%

SCUB-
061

%

Altres

%

Policia/
Guàrdia
Urbana

Decisió d'anar a urgències

%

Total
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Taula 155. Hospitalització el darrer any, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
ESB 2000. 

6 9,8% 55 90,2% 61 100,0%

4 5,7% 66 94,3% 70 100,0%

7 9,6% 66 90,4% 73 100,0%

3 5,5% 52 94,5% 55 100,0%

4 7,0% 53 93,0% 57 100,0%

4 7,0% 53 93,0% 57 100,0%

8 17,0% 39 83,0% 47 100,0%

7 20,6% 27 79,4% 34 100,0%

43 9,5% 411 90,5% 454 100,0%

2 3,2% 61 96,8% 63 100,0%

6 7,9% 70 92,1% 76 100,0%

12 17,6% 56 82,4% 68 100,0%

5 6,1% 77 93,9% 82 100,0%

2 3,4% 56 96,6% 58 100,0%

5 6,8% 69 93,2% 74 100,0%

12 17,9% 55 82,1% 67 100,0%

10 17,5% 47 82,5% 57 100,0%

54 9,9% 491 90,1% 545 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

SÍ

N %

No

Hospitalització

N %

Total
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Taula 156. Hospitalització el darrer any, per classe 
social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

9,9% 90,1% 100,0%

9,2% 90,8% 100,0%

7,7% 92,3% 100,0%

9,5% 90,5% 100,0%

18,2% 81,8% 100,0%

6,8% 93,2% 100,0%

1,5% 98,5% 100,0%

12,4% 87,6% 100,0%

16,1% 83,9% 100,0%

8,2% 91,8% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

SÍ

%

No

Hospitalització

%

Total

 
 
Taula 157. Hospitalització el darrer any, per estat de 
salut i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, ESB 2000. 

5,7% 94,3% 100,0%

9,1% 90,9% 100,0%

6,1% 93,9% 100,0%

22,1% 77,9% 100,0%

27,7% 72,3% 100,0%

3,8% 96,2% 100,0%

8,6% 91,4% 100,0%

18,1% 81,9% 100,0%

16,9% 83,1% 100,0%

28,2% 71,8% 100,0%

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Home

Molt bona

Bona

Regular

Dolenta

Molt dolenta

Dona

%

SÍ

%

No

Hospitalització

%

Total
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Taula 158. Motiu de l'hospitalització el darrer any. Sarrià- Sant Gervasi, 
homes que han estat hospitalitzats el darrer any, ESB 2000. 

Motius d'hospitalització més freqüents, en homes

4 9,3

3 7,0

2 4,7

2 4,7

2 4,7

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

1 2,3

Altra pat.cardíaca  nc

Procediment mèdic o
quirúrgic que no aporta cap
diagnòstic

Neoplàsies per determinar

Hèrnia inguinal a/s
obstrucció

Altres lesions i
traumatismes

Atenció i observació d'altres
pacients d'alt risc

Altres neoplàsies malignes

Altres neopl benignes nc

Cataracta

Otitis mitjana aguda
(supurada),miringitis
aguda,otitis mitj

Altres afeccions de l'orella i
la mastoides

Pat valv.cardíaca no
reumat,ne,nd

Altres m.cerebro vasculars

Hemorroides

Sinusitis aguda i crònica

Laringitis i traqueitis agudes

Altres malt.estòmac i duodé

Apendicitis,qualsevol tipus

Hèrnia de hiat/diafragmàtica

Síndrome de colon irritable i
altres trastorns intestinals

N %
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Taula 159. Motiu de l'hospitalització el darrer any. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones que han estat hospitalitzades el darrer any, ESB 2000. 

Motius d'hospitalització més freqüents, en dones

10 18,5

4 7,4

3 5,6

2 3,7

2 3,7

2 3,7

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

1 1,9

Part normal

Fèmur

Altra pat.cardíaca  nc

Tumors fibrosos de la
matriu i altres
tumoracions uterines

Singn.simpt.estats pat
mal def nc

Fract.de qualsevol altre
os nc

Malaltia intestinal
suposadament infecciosa

Tuberculosi

Atenció prenatal

Procediment mèdic o
quirúrgic que no aporta
cap diagnostic

Exploració mèdica com a
motiu de consulta

Hepatitis infecciosa

Mama

Altres neopl benignes nc

Altres
m.endocr.nutric.metabol

Altres transtorns mentals
i psicol

Cataracta

Altres m.dels ulls

Infart ag.miocardi/Isquem
subaguda

Venes varicoses de les
cames

N %

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 160. Operació quirúrgica durant l'hospitalització el darrer any, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones que han estat hospitalitzades el darrer any, ESB 2000. 

3 50,0% 2 33,3% 1 16,7% 6 100,0%

3 75,0% 1 25,0%   4 100,0%

5 71,4% 2 28,6%   7 100,0%

3 100,0%     3 100,0%

3 75,0% 1 25,0%   4 100,0%

3 75,0% 1 25,0%   4 100,0%

7 87,5% 1 12,5%   8 100,0%

5 71,4% 2 28,6%   7 100,0%

32 74,4% 10 23,3% 1 2,3% 43 100,0%

1 50,0% 1 50,0%   2 100,0%

3 50,0% 3 50,0%   6 100,0%

5 41,7% 7 58,3%   12 100,0%

2 40,0% 3 60,0%   5 100,0%

1 50,0% 1 50,0%   2 100,0%

5 100,0%     5 100,0%

8 66,7% 4 33,3%   12 100,0%

6 60,0% 4 40,0%   10 100,0%

31 57,4% 23 42,6%   54 100,0%

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

0-14 anys

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Operació quirúrgica

N %

Total
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Taula 161. Operació quirúrgica durant l'hospitalització 
el darrer any, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
que han estat hospitalitzades el darrer any, ESB 2000. 

79,6% 20,4%  100,0%

58,9% 41,1%  100,0%

80,2% 10,9% 8,9% 100,0%

68,3% 31,7%  100,0%

55,9% 44,1%  100,0%

47,3% 52,7%  100,0%

100,0%   100,0%

71,8% 28,2%  100,0%

52,7% 47,3%  100,0%

71,4% 28,6%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Operació quirúrgica

%

Total
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Taula 162. Medicació presa els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

16 40,0% 6 15,0% 1 2,5% 17 42,5% 40 100,0%

10 33,3% 5 16,7% 2 6,7% 13 43,3% 30 100,0%

13 41,9% 3 9,7% 4 12,9% 11 35,5% 31 100,0%

5 18,5% 8 29,6% 2 7,4% 12 44,4% 27 100,0%

7 20,6% 13 38,2% 6 17,6% 8 23,5% 34 100,0%

4 14,8% 5 18,5% 6 22,2% 12 44,4% 27 100,0%

2 11,1% 6 33,3% 5 27,8% 5 27,8% 18 100,0%

57 27,5% 46 22,2% 26 12,6% 78 37,7% 207 100,0%

18 45,0% 8 20,0% 7 17,5% 7 17,5% 40 100,0%

15 41,7% 8 22,2% 9 25,0% 4 11,1% 36 100,0%

17 41,5% 9 22,0% 6 14,6% 9 22,0% 41 100,0%

16 57,1% 3 10,7% 6 21,4% 3 10,7% 28 100,0%

10 35,7% 9 32,1% 9 32,1%   28 100,0%

4 10,8% 14 37,8% 11 29,7% 8 21,6% 37 100,0%

4 12,1% 18 54,5% 8 24,2% 3 9,1% 33 100,0%

84 34,6% 69 28,4% 56 23,0% 34 14,0% 243 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Automedicació

N %

Receptat

N %

Receptat i
automedicació

N %

No

Medicació els darrers 15 dies, en adults

N %

Total

 
 
Taula 163. Medicació presa els darrers 15 dies, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

30,4% 18,6% 16,7% 34,2% 100,0%

43,0% 11,8% 7,4% 37,9% 100,0%

15,9% 28,5% 10,8% 44,8% 100,0%

25,4% 27,1% 13,3% 34,2% 100,0%

45,2% 20,1%  34,7% 100,0%

32,0% 28,2% 29,4% 10,5% 100,0%

46,8% 19,8% 19,2% 14,2% 100,0%

33,8% 22,6% 29,2% 14,4% 100,0%

34,5% 28,5% 23,5% 13,5% 100,0%

48,4% 30,7% 3,4% 17,5% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Automedicació

%

Receptat

%

Receptat i
automedicació

%

No

Medicació els darrers 15 dies, en adults

%

Total
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Taula 164. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

17 42,5% 23 57,5%   40 100,0%

13 43,3% 16 53,3% 1 3,3% 30 100,0%

11 35,5% 19 61,3% 1 3,2% 31 100,0%

12 44,4% 14 51,9% 1 3,7% 27 100,0%

8 23,5% 24 70,6% 2 5,9% 34 100,0%

12 44,4% 14 51,9% 1 3,7% 27 100,0%

5 27,8% 13 72,2%   18 100,0%

78 37,7% 123 59,4% 6 2,9% 207 100,0%

7 17,5% 31 77,5% 2 5,0% 40 100,0%

4 11,1% 30 83,3% 2 5,6% 36 100,0%

9 22,0% 28 68,3% 4 9,8% 41 100,0%

3 10,7% 23 82,1% 2 7,1% 28 100,0%

  24 85,7% 4 14,3% 28 100,0%

8 21,6% 23 62,2% 6 16,2% 37 100,0%

3 9,1% 24 72,7% 6 18,2% 33 100,0%

34 14,0% 183 75,3% 26 10,7% 243 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Cap

N %

1-3

N %

Més de 3

Nombre de medicaments presos per adults

N %

Total

 
 
Taula 165. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

34,2% 60,8% 5,0% 100,0%

37,9% 58,6% 3,5% 100,0%

44,8% 53,8% 1,4% 100,0%

34,2% 65,8%  100,0%

34,7% 65,3%  100,0%

10,5% 70,8% 18,7% 100,0%

14,2% 67,3% 18,5% 100,0%

14,4% 76,2% 9,3% 100,0%

13,5% 79,5% 7,0% 100,0%

17,5% 79,6% 2,9% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Cap

%

1-3

%

Més
de 3

Nombre de
medicaments presos

per adults

%

Total
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Taula 166. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 
15 anys o més, ESB 2000. 

15 37,5% 10 33,3% 15 48,4% 6 22,2% 9 26,5% 8 29,6% 4 22,2% 67 32,4%

1 2,5% 1 3,3% 1 3,2% 2 7,4% 3 8,8% 1 3,7% 2 11,1% 11 5,3%

24 60,0% 19 63,3% 14 45,2% 19 70,4% 22 64,7% 18 66,7% 12 66,7% 128 61,8%

    1 3,2%         1 ,5%

1 2,5% 2 6,7% 2 6,5% 3 11,1% 3 8,8% 4 14,8% 6 33,3% 21 10,1%

39 97,5% 28 93,3% 28 90,3% 24 88,9% 31 91,2% 23 85,2% 12 66,7% 185 89,4%

    1 3,2%         1 ,5%

40 100,0% 30 100,0% 30 96,8% 27 100,0% 33 97,1% 27 100,0% 18 100,0% 205 99,0%

    1 3,2%   1 2,9%     2 1,0%

1 2,5%             1 ,5%

  1 3,3% 1 3,2%   2 5,9% 1 3,7%   5 2,4%

39 97,5% 29 96,7% 29 93,5% 27 100,0% 32 94,1% 26 96,3% 18 100,0% 200 96,6%

    1 3,2%         1 ,5%

2 5,0% 3 10,0%   1 3,7% 4 11,8% 1 3,7%   11 5,3%

1 2,5% 3 10,0% 2 6,5% 2 7,4% 2 5,9% 1 3,7% 1 5,6% 12 5,8%

37 92,5% 24 80,0% 28 90,3% 24 88,9% 28 82,4% 25 92,6% 17 94,4% 183 88,4%

    1 3,2%         1 ,5%

1 2,5%   1 3,2% 1 3,7%       3 1,4%

  1 3,3% 4 12,9% 1 3,7% 1 2,9% 2 7,4%   9 4,3%

39 97,5% 29 96,7% 25 80,6% 25 92,6% 33 97,1% 25 92,6% 18 100,0% 194 93,7%

    1 3,2%         1 ,5%

3 7,5% 3 10,0% 3 9,7% 2 7,4% 3 8,8%     14 6,8%

2 5,0% 1 3,3%     2 5,9%   2 11,1% 7 3,4%

35 87,5% 26 86,7% 27 87,1% 25 92,6% 29 85,3% 27 100,0% 16 88,9% 185 89,4%

    1 3,2%         1 ,5%

2 5,0% 1 3,3% 1 3,2% 1 3,7% 2 5,9%   1 5,6% 8 3,9%

  1 3,3% 1 3,2%   1 2,9% 1 3,7% 1 5,6% 5 2,4%

38 95,0% 28 93,3% 28 90,3% 26 96,3% 31 91,2% 26 96,3% 16 88,9% 193 93,2%

    1 3,2%         1 ,5%

    1 3,2%         1 ,5%

40 100,0% 30 100,0% 29 93,5% 27 100,0% 34 100,0% 27 100,0% 18 100,0% 205 99,0%

    1 3,2%         1 ,5%

            2 11,1% 2 1,0%

40 100,0% 30 100,0% 30 96,8% 27 100,0% 34 100,0% 27 100,0% 15 83,3% 203 98,1%

    1 3,2%       1 5,6% 2 1,0%

1 2,5% 2 6,7%   1 3,7%   1 3,7%   5 2,4%

3 7,5% 3 10,0% 3 9,7% 6 22,2% 12 35,3% 9 33,3% 3 16,7% 39 18,8%

36 90,0% 25 83,3% 27 87,1% 20 74,1% 22 64,7% 17 63,0% 15 83,3% 162 78,3%

    1 3,2%         1 ,5%

Homes

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Aspirina

Sí, receptat

No

NS/NC

Tranquilitzants

No

NS/NC

Per aprimar-se

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per la tos o
refredat

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antibiòtics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Vitamines o
minerals

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per a
l'estòmac

Sí, receptat

No

NS/NC

Contra el
mareig

Sí, pel seu compte

No

NS/NC

Laxants

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Altres

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 167. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 
15 anys o més, ESB 2000. 

19 47,5% 16 44,4% 18 43,9% 17 60,7% 17 60,7% 11 29,7% 7 21,2% 105 43,2%

3 7,5% 3 8,3% 2 4,9% 2 7,1% 3 10,7% 6 16,2% 8 24,2% 27 11,1%

17 42,5% 16 44,4% 21 51,2% 9 32,1% 8 28,6% 19 51,4% 18 54,5% 108 44,4%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

  1 2,8% 4 9,8% 4 14,3% 2 7,1% 2 5,4% 2 6,1% 15 6,2%

2 5,0% 3 8,3% 2 4,9% 1 3,6% 8 28,6% 10 27,0% 13 39,4% 39 16,0%

37 92,5% 31 86,1% 35 85,4% 23 82,1% 18 64,3% 24 64,9% 18 54,5% 186 76,5%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

  1 2,8%     1 3,6%     2 ,8%

39 97,5% 34 94,4% 41 100,0% 28 100,0% 27 96,4% 36 97,3% 33 100,0% 238 97,9%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

1 2,5% 2 5,6% 1 2,4%         4 1,6%

3 7,5% 3 8,3%   2 7,1% 2 7,1%     10 4,1%

35 87,5% 30 83,3% 40 97,6% 26 92,9% 26 92,9% 36 97,3% 33 100,0% 226 93,0%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

8 20,0% 2 5,6% 1 2,4% 5 17,9% 2 7,1% 5 13,5% 3 9,1% 26 10,7%

1 2,5% 1 2,8% 2 4,9%   1 3,6% 2 5,4% 3 9,1% 10 4,1%

30 75,0% 32 88,9% 38 92,7% 23 82,1% 25 89,3% 29 78,4% 27 81,8% 204 84,0%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

1 2,5% 1 2,8%   2 7,1%       4 1,6%

1 2,5%   2 4,9%   2 7,1% 1 2,7% 1 3,0% 7 2,9%

37 92,5% 34 94,4% 39 95,1% 26 92,9% 26 92,9% 35 94,6% 31 93,9% 228 93,8%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7% 1 3,0% 4 1,6%

7 17,5% 5 13,9% 4 9,8% 4 14,3% 1 3,6% 2 5,4% 2 6,1% 25 10,3%

2 5,0% 5 13,9% 5 12,2% 1 3,6% 5 17,9% 5 13,5% 8 24,2% 31 12,8%

30 75,0% 25 69,4% 32 78,0% 23 82,1% 22 78,6% 29 78,4% 23 69,7% 184 75,7%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

  1 2,8% 2 4,9% 1 3,6%   1 2,7% 2 6,1% 7 2,9%

1 2,5% 1 2,8% 2 4,9% 1 3,6% 2 7,1% 3 8,1% 4 12,1% 14 5,8%

38 95,0% 33 91,7% 37 90,2% 26 92,9% 26 92,9% 32 86,5% 27 81,8% 219 90,1%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

      1 3,6% 1 3,6%     2 ,8%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7% 1 3,0% 5 2,1%

38 95,0% 34 94,4% 41 100,0% 27 96,4% 26 92,9% 35 94,6% 32 97,0% 233 95,9%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

1 2,5% 1 2,8% 4 9,8% 2 7,1% 1 3,6% 1 2,7% 1 3,0% 11 4,5%

  3 8,3% 2 4,9%   4 14,3% 2 5,4% 4 12,1% 15 6,2%

38 95,0% 31 86,1% 35 85,4% 26 92,9% 23 82,1% 33 89,2% 28 84,8% 214 88,1%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

      1 3,6%       1 ,4%

      1 3,6% 4 14,3% 2 5,4%   7 2,9%

37 92,5% 35 97,2% 41 100,0% 26 92,9% 24 85,7% 34 91,9% 33 100,0% 230 94,7%

3 7,5% 1 2,8%       1 2,7%   5 2,1%

      3 10,7%       3 1,2%

5 12,5% 3 8,3% 2 4,9%   1 3,6% 1 2,7%   12 4,9%

34 85,0% 32 88,9% 39 95,1% 25 89,3% 27 96,4% 34 91,9% 33 100,0% 224 92,2%

1 2,5% 1 2,8%       2 5,4%   4 1,6%

1 2,5% 1 2,8%   3 10,7% 1 3,6% 1 2,7%   7 2,9%

1 2,5% 6 16,7% 7 17,1% 3 10,7% 10 35,7% 17 45,9% 15 45,5% 59 24,3%

37 92,5% 27 75,0% 33 80,5% 22 78,6% 16 57,1% 18 48,6% 17 51,5% 170 70,0%

  1 2,8%           1 ,4%

        1 3,6%     1 ,4%

            1 3,0% 1 ,4%

    1 2,4%         1 ,4%

1 2,5% 1 2,8%       1 2,7%   3 1,2%

Dones

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Aspirina

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Tranquilitzants

Sí, receptat

No

NS/NC

Per aprimar-se

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per la tos o
refredat

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antibiòtics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Vitamines o
minerals

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per a
l'estòmac

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Contra el
mareig

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Laxants

Si, pel seu compte

Si, receptat

No

NS/NC

Per a la
menopausa

Si, pel seu compte

Si, receptat

No

NS/NC

Anticonceptius

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Anti-inflamatoris

Circulació

Cor

Tensió

NS/NC

Altres

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 168. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe 
social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

36,6% 36,5% 19,1% 38,7% 45,2%

10,2%  5,0%   

53,2% 60,1% 76,0% 61,3% 54,8%

 3,5%    

10,3% 7,9% 11,8% 9,9%  

89,7% 88,6% 88,2% 90,1% 100,0%

 3,5%    

100,0% 96,5% 98,1% 100,0% 100,0%

 3,5% 1,9%   

  2,1%   

2,6%  3,2% 3,4%  

97,4% 96,5% 94,7% 96,6% 100,0%

 3,5%    

12,3% 3,9% 1,8%   

5,7% 3,5% 2,9% 7,7% 7,2%

82,0% 89,1% 95,3% 92,3% 92,8%

 3,5%    

1,0% 7,4%    

5,1% 3,5% 5,5%   

93,9% 85,7% 94,5% 100,0% 100,0%

 3,5%    

4,2% 16,2% 6,4% 6,7%  

4,6% 3,9% 1,5% 7,7%  

91,1% 76,4% 92,1% 85,6% 100,0%

 3,5%    

10,2%  1,8%   

1,1% 3,5% 3,2% 3,3%  

88,7% 93,0% 95,0% 96,7% 100,0%

 3,5%    

 3,5%    

100,0% 93,0% 100,0% 100,0% 100,0%

 3,5%    

  3,0%   

100,0% 96,5% 95,5% 100,0% 100,0%

 3,5% 1,5%   

3,6% 6,6%    

17,9% 15,3% 20,6% 26,0% 13,0%

78,4% 74,6% 79,4% 74,0% 87,0%

 3,5%    

Homes

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Aspirina

Sí, receptat

No

NS/NC

Tranquilitzants

No

NS/NC

Per aprimar-se

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per la tos o
refredat

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antibiòtics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Vitamines o
minerals

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per a
l'estòmac

Sí, receptat

No

NS/NC

Contra el
mareig

Sí, pel seu compte

No

NS/NC

Laxants

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Altres

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 169. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més, ESB 2000. 

53,2% 49,2% 45,8% 40,6% 37,6%

8,5% 14,0% 3,8% 21,6% 6,3%

37,2% 36,8% 49,1% 37,9% 56,1%

1,0%  1,3%   

5,4% 18,9% 5,7%   

22,8% 13,0% 17,6% 14,0%  

70,7% 68,0% 75,5% 86,0% 100,0%

1,0%  1,3%   

 8,3%    

99,0% 91,7% 98,7% 100,0% 100,0%

1,0%  1,3%   

,8%  4,0%   

8,6% 10,9% 1,4%   

89,6% 89,1% 93,3% 100,0% 100,0%

1,0%  1,3%   

19,0% 11,9% 7,3% 11,3% 14,2%

7,2% 5,5% 2,5% 2,3%  

72,8% 82,7% 88,9% 86,4% 85,8%

1,0%  1,3%   

2,1% 3,0% 2,5%   

5,2% 5,5% 1,2%   

91,7% 91,5% 92,7% 100,0% 100,0%

1,0%  3,6%   

10,2% 10,8% 11,5% 14,2%  

9,7% 21,3% 11,8% 11,4% 15,0%

79,1% 67,9% 75,5% 74,4% 85,0%

1,0%  1,3%   

3,7%  3,6% 2,3%  

10,7% 5,5% 3,6% 5,6% 6,3%

84,5% 94,5% 91,5% 92,1% 93,7%

1,0%  1,3%   

2,1%  1,8%   

6,3% 8,3%    

90,6% 91,7% 96,9% 100,0% 100,0%

1,0%  1,3%   

3,7% 3,4% 7,8% 4,9%  

7,7% 10,9% 6,0% 7,3%  

87,5% 85,7% 84,9% 87,9% 100,0%

1,0%  1,3%   

2,1%     

2,5% 10,9% 3,6% 5,8%  

94,3% 89,1% 93,7% 91,7% 100,0%

1,0%  2,7% 2,6%  

4,1%  1,2%   

2,9% 5,5% 6,5% 5,1%  

89,3% 94,5% 91,0% 94,9% 100,0%

3,6%  1,3%   

3,1%  4,3% 3,5%  

29,2% 18,9% 24,6% 28,6% 25,3%

65,8% 81,1% 65,8% 68,0% 69,3%

,8%     

  1,8%   

  2,4%   

    5,4%

1,0%  1,3%   

Dones

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Aspirina

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Tranquilitzants

Sí, receptat

No

NS/NC

Per aprimar-se

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per la tos o
refredat

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Antibiòtics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Vitamines o
minerals

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per a
l'estòmac

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Contra el
mareig

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Laxants

Si, pel seu compte

Si, receptat

No

NS/NC

Per a la
menopausa

Si, pel seu compte

Si, receptat

No

NS/NC

Anticonceptius

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Anti-inflamatoris

Circulació

Cor

Tensió

NS/NC

Altres

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 170. Medicació presa els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 14 
anys o menys, ESB 2000. 

14 23,0% 13 21,3% 2 3,3% 32 52,5% 61 100,0%

12 19,0% 23 36,5% 5 7,9% 23 36,5% 63 100,0%

0-14 anysHome

0-14 anysDona

N %

Automedicació

N %

Receptat

N %

Receptat i
automedicació

N %

No

Medicació els darrers 15 dies, en menors

N %

Total

 
 
Taula 171. Medicació presa els darrers 15 dies, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 
14 anys o menys, ESB 2000. 

26,9% 19,2% 7,7% 46,2% 100,0%

 33,3%  66,7% 100,0%

21,1% 26,3%  52,6% 100,0%

28,6% 14,3%  57,1% 100,0%

50,0%   50,0% 100,0%

21,4% 38,1% 7,1% 33,3% 100,0%

16,7% 50,0%  33,3% 100,0%

9,1% 27,3% 18,2% 45,5% 100,0%

 50,0%  50,0% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

Dona

%

Automedicació

%

Receptat

%

Receptat i
automedicació

%

No

Medicació els darrers 15 dies, en menors

%

Total
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Taula 172. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, per edat 
i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 14 anys o menys, ESB 2000. 

32 52,5% 27 44,3% 2 3,3% 61 100,0%

23 36,5% 38 60,3% 2 3,2% 63 100,0%

0-14 anysHome

0-14 anysDona

N %

Cap

N %

1-3

N %

Més de 3

Nombre de medicaments presos, en menors

N %

Total

 
 
Taula 173. Nombre de medicaments presos els darrers 15 dies, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 14 anys o menys, ESB 2000. 

46,2% 50,0% 3,8% 100,0%

66,7% 33,3%  100,0%

52,6% 47,4%  100,0%

57,1% 28,6% 14,3% 100,0%

50,0% 50,0%  100,0%

33,3% 64,3% 2,4% 100,0%

33,3% 50,0% 16,7% 100,0%

45,5% 54,5%  100,0%

50,0% 50,0%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

Dona

%

Cap

%

1-3

%

Més
de 3

Nombre de
medicaments presos,

en menors

%

Total
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Taula 174. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, en 
menors. Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 anys o menys, ESB 2000. 

11 18,0% 11 18,0%

3 4,9% 3 4,9%

47 77,0% 47 77,0%

3 4,9% 3 4,9%

58 95,1% 58 95,1%

6 9,8% 6 9,8%

6 9,8% 6 9,8%

48 78,7% 48 78,7%

1 1,6% 1 1,6%

1 1,6% 1 1,6%

5 8,2% 5 8,2%

55 90,2% 55 90,2%

1 1,6% 1 1,6%

4 6,6% 4 6,6%

56 91,8% 56 91,8%

5 8,2% 5 8,2%

56 91,8% 56 91,8%

1 1,6% 1 1,6%

3 4,9% 3 4,9%

57 93,4% 57 93,4%

1 1,6% 1 1,6%

60 98,4% 60 98,4%

1 1,6% 1 1,6%

60 98,4% 60 98,4%

Nens

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Aspirina

Sí, receptat

No

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per la tos o
refredat

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Antibiòtics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Vitamines o
minerals

Sí, receptat

No

Altres

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Asma

Sí, receptat

No

Diabetis

Sí, receptat

No

Laxants

N %

0-14 anys

N %

Total
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Taula 175. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, en 
menors. Sarrià-Sant Gervasi, nenes de 14 anys o menys, ESB 2000. 

14 22,2% 14 22,2%

9 14,3% 9 14,3%

40 63,5% 40 63,5%

2 3,2% 2 3,2%

61 96,8% 61 96,8%

2 3,2% 2 3,2%

11 17,5% 11 17,5%

50 79,4% 50 79,4%

7 11,1% 7 11,1%

56 88,9% 56 88,9%

3 4,8% 3 4,8%

60 95,2% 60 95,2%

2 3,2% 2 3,2%

12 19,0% 12 19,0%

49 77,8% 49 77,8%

2 3,2% 2 3,2%

61 96,8% 61 96,8%

63 100,0% 63 100,0%

1 1,6% 1 1,6%

62 98,4% 62 98,4%

Nenes

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Aspirina

Sí, receptat

No

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Per la tos o
refredat

Sí, receptat

No

Antibiòtics

Sí, receptat

No

Vitamines o
minerals

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Altres

Sí, receptat

No

Asma

NoDiabetis

Sí, pel seu compte

No

Laxants

N %

0-14 anys

N %

Total
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Taula 176. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe social, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, nens de 14 anys o 
menys, ESB 2000. 

23,1%  21,1% 14,3%  

 33,3% 5,3% 14,3%  

76,9% 66,7% 73,7% 71,4% 100,0%

7,7%  5,3%   

92,3% 100,0% 94,7% 100,0% 100,0%

11,5%  10,5%  50,0%

11,5%  10,5% 14,3%  

73,1% 100,0% 78,9% 85,7% 50,0%

3,8%     

3,8%     

3,8% 33,3% 10,5% 14,3%  

92,3% 66,7% 89,5% 85,7% 100,0%

3,8%     

3,8%  10,5% 14,3%  

92,3% 100,0% 89,5% 85,7% 100,0%

15,4%     

84,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

   14,3%  

7,7%  5,3%   

92,3% 100,0% 94,7% 85,7% 100,0%

3,8%     

96,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

3,8%     

96,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Nens

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Aspirina

Sí, receptat

No

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

NS/NC

Per la tos o
refredat

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Antibiòtics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Vitamines o
minerals

Sí, receptat

No

Altres

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Asma

Sí, receptat

No

Diabetis

Sí, receptat

No

Laxants

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 177. Tipus de medicaments presos els darrers 15 dies, per classe 
social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, nenes 
de 14 anys o menys, ESB 2000. 

23,8%  27,3%  

11,9% 33,3% 9,1% 50,0%

64,3% 66,7% 63,6% 50,0%

4,8%    

95,2% 100,0% 100,0% 100,0%

4,8%    

11,9% 33,3% 36,4%  

83,3% 66,7% 63,6% 100,0%

16,7%    

83,3% 100,0% 100,0% 100,0%

4,8% 16,7%   

95,2% 83,3% 100,0% 100,0%

2,4%  9,1%  

19,0% 33,3% 18,2%  

78,6% 66,7% 72,7% 100,0%

4,8%    

95,2% 100,0% 100,0% 100,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

 16,7%   

100,0% 83,3% 100,0% 100,0%

Nenes

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Aspirina

Sí, receptat

No

Antial·lèrgics

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Per la tos o
refredat

Sí, receptat

No

Antibiòtics

Sí, receptat

No

Vitamines o
minerals

Sí, pel seu compte

Sí, receptat

No

Altres

Sí, receptat

No

Asma

NoDiabetis

Sí, pel seu compte

No

Laxants

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV
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Taula 178. Medicació crònica, durant més de tres mesos, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 
anys o més, ESB 2000. 

    1 3,2%   5 14,7% 8 29,6% 4 22,2% 18 8,7%

39 97,5% 30 100,0% 29 93,5% 27 100,0% 29 85,3% 19 70,4% 14 77,8% 187 90,3%

1 2,5%   1 3,2%         2 1,0%

    1 3,2% 1 3,7% 5 14,7% 3 11,1% 1 5,6% 11 5,3%

39 97,5% 30 100,0% 29 93,5% 26 96,3% 29 85,3% 24 88,9% 17 94,4% 194 93,7%

1 2,5%   1 3,2%         2 1,0%

        4 11,8% 5 18,5% 1 5,6% 10 4,8%

39 97,5% 30 100,0% 30 96,8% 27 100,0% 30 88,2% 22 81,5% 17 94,4% 195 94,2%

1 2,5%   1 3,2%         2 1,0%

        1 2,9% 1 3,7%   2 1,0%

39 97,5% 30 100,0% 30 96,8% 27 100,0% 33 97,1% 26 96,3% 18 100,0% 203 98,1%

1 2,5%   1 3,2%         2 1,0%

  1 3,3% 1 3,2%   2 5,9%   2 11,1% 6 2,9%

39 97,5% 29 96,7% 29 93,5% 27 100,0% 32 94,1% 27 100,0% 16 88,9% 199 96,1%

1 2,5%   1 3,2%         2 1,0%

  1 3,3% 1 3,2% 1 3,7%     3 16,7% 6 2,9%

39 97,5% 29 96,7% 29 93,5% 26 96,3% 34 100,0% 27 100,0% 15 83,3% 199 96,1%

1 2,5%   1 3,2%         2 1,0%

Homes

Sí

No

NS/NC

Tensió
arterial

Sí

No

NS/NC

Colesterol

Sí

No

NS/NC

Cor

Sí

No

NS/NC

Diabetis

Sí

No

NS/NC

Asma

Sí

No

NS/NC

Depressió

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total

 
 
Taula 179. Medicació crònica, durant més de tres mesos, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

1 2,5% 1 2,8% 1 2,4% 1 3,6% 4 14,3% 14 37,8% 11 33,3% 33 13,6%

38 95,0% 34 94,4% 40 97,6% 27 96,4% 23 82,1% 22 59,5% 22 66,7% 206 84,8%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7%   4 1,6%

1 2,5%     2 7,1% 3 10,7% 10 27,0% 3 9,1% 19 7,8%

38 95,0% 35 97,2% 41 100,0% 26 92,9% 24 85,7% 26 70,3% 30 90,9% 220 90,5%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7%   4 1,6%

        1 3,6% 2 5,4% 7 21,2% 10 4,1%

39 97,5% 35 97,2% 41 100,0% 28 100,0% 26 92,9% 34 91,9% 26 78,8% 229 94,2%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7%   4 1,6%

          3 8,1% 4 12,1% 7 2,9%

39 97,5% 35 97,2% 41 100,0% 28 100,0% 27 96,4% 33 89,2% 29 87,9% 232 95,5%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7%   4 1,6%

2 5,0%             2 ,8%

37 92,5% 35 97,2% 41 100,0% 28 100,0% 27 96,4% 36 97,3% 33 100,0% 237 97,5%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7%   4 1,6%

1 2,5% 4 11,1%     2 7,1% 4 10,8% 1 3,0% 12 4,9%

38 95,0% 31 86,1% 41 100,0% 28 100,0% 25 89,3% 32 86,5% 32 97,0% 227 93,4%

1 2,5% 1 2,8%     1 3,6% 1 2,7%   4 1,6%

Dones

Sí

No

NS/NC

Tensió
arterial

Sí

No

NS/NC

Colesterol

Sí

No

NS/NC

Cor

Sí

No

NS/NC

Diabetis

Sí

No

NS/NC

Asma

Sí

No

NS/NC

Depressió

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 180. Medicació crònica, durant més de tres mesos, 
per classe social, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi,  homes de 15 anys o més, ESB 2000. 

11,9%  8,5% 13,1%  

88,1% 96,5% 89,4% 86,9% 100,0%

 3,5% 2,1%   

9,8% 3,5% 3,4% 3,4%  

90,2% 93,0% 94,5% 96,6% 100,0%

 3,5% 2,1%   

5,8%  5,6% 3,4% 7,2%

94,2% 96,5% 92,3% 96,6% 92,8%

 3,5% 2,1%   

1,4%  1,4%   

98,6% 96,5% 96,6% 100,0% 100,0%

 3,5% 2,1%   

2,6%  4,4%  7,2%

97,4% 96,5% 93,5% 100,0% 92,8%

 3,5% 2,1%   

1,8%  6,2%   

98,2% 96,5% 91,7% 100,0% 100,0%

 3,5% 2,1%   

Homes

Sí

No

NS/NC

Tensió
arterial

Sí

No

NS/NC

Colesterol

Sí

No

NS/NC

Cor

Sí

No

NS/NC

Diabetis

Sí

No

NS/NC

Asma

Sí

No

NS/NC

Depressió

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 181. Medicació crònica, durant més de tres mesos, 
per classe social, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys o més, ESB 2000. 

22,7%  13,0% 19,0% 14,6%

76,3% 100,0% 83,9% 81,0% 85,4%

1,0%  3,1%   

4,3%  12,1% 10,4% 13,8%

94,6% 100,0% 84,9% 89,6% 86,2%

1,0%  3,1%   

2,7%  8,6% 6,5% 3,3%

96,2% 100,0% 88,4% 93,5% 96,7%

1,0%  3,1%   

2,5%   6,5% 3,3%

96,4% 100,0% 96,9% 93,5% 96,7%

1,0%  3,1%   

1,0%  1,4%   

97,9% 100,0% 95,5% 100,0% 100,0%

1,0%  3,1%   

8,6% 5,5% 8,1%   

90,3% 94,5% 88,9% 100,0% 100,0%

1,0%  3,1%   

Dones

Sí

No

NS/NC

Tensió
arterial

Sí

No

NS/NC

Colesterol

Sí

No

NS/NC

Cor

Sí

No

NS/NC

Diabetis

Sí

No

NS/NC

Asma

Sí

No

NS/NC

Depressió

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 182. Opinió del sistema sanitari a Barcelona, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

131 36,8% 157 44,1% 23 6,5% 45 12,6% 356 100,0%

117 30,3% 187 48,4% 28 7,3% 54 14,0% 386 100,0%

112 30,9% 186 51,2% 22 6,1% 43 11,8% 363 100,0%

123 36,3% 158 46,6% 26 7,7% 32 9,4% 339 100,0%

119 37,3% 137 42,9% 31 9,7% 32 10,0% 319 100,0%

122 44,4% 118 42,9% 11 4,0% 24 8,7% 275 100,0%

73 50,7% 51 35,4% 7 4,9% 13 9,0% 144 100,0%

797 36,5% 994 45,6% 148 6,8% 243 11,1% 2182 100,0%

121 32,4% 180 48,3% 30 8,0% 42 11,3% 373 100,0%

118 30,7% 202 52,6% 30 7,8% 34 8,9% 384 100,0%

125 28,9% 237 54,7% 41 9,5% 30 6,9% 433 100,0%

90 26,3% 179 52,3% 49 14,3% 24 7,0% 342 100,0%

120 33,2% 165 45,7% 40 11,1% 36 10,0% 361 100,0%

179 48,5% 141 38,2% 25 6,8% 24 6,5% 369 100,0%

133 47,2% 92 32,6% 18 6,4% 39 13,8% 282 100,0%

886 34,8% 1196 47,0% 233 9,2% 229 9,0% 2544 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Funciona bé
amb petits

canvis

N %

Coses
bones amb

canvis
fonamentals

N %

Cal refer-lo

N %

No ho sap

Opinió del sistema sanitari a Barcelona

N %

Total
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Taula 183. Opinió del sistema sanitari a Barcelona, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

35,3% 45,0% 6,6% 13,0% 100,0%

39,0% 46,1% 4,7% 10,3% 100,0%

36,6% 42,3% 7,2% 14,0% 100,0%

34,0% 49,9% 7,4% 8,8% 100,0%

36,5% 50,9% 4,6% 8,0% 100,0%

41,8% 43,3% 7,3% 7,6% 100,0%

32,0% 51,2% 12,4% 4,4% 100,0%

31,0% 50,3% 8,4% 10,3% 100,0%

35,1% 46,0% 9,8% 9,1% 100,0%

34,2% 47,4% 11,1% 7,3% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Funciona bé
amb petits

canvis

%

Coses bones
amb canvis
fonamentals

%

Cal
refer-lo

%

No
ho
sap

Opinió del sistema sanitari a Barcelona

%

Total
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PRÀCTIQUES PREVENTIVES 
 
Taula 184. Vacunació periòdica de la grip, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

7 10,1% 62 89,9%   69 100,0%

5 6,9% 67 93,1%   72 100,0%

5 9,3% 49 90,7%   54 100,0%

5 8,9% 51 91,1%   56 100,0%

12 22,2% 42 77,8%   54 100,0%

15 32,6% 31 67,4%   46 100,0%

19 63,3% 11 36,7%   30 100,0%

68 17,8% 313 82,2%   381 100,0%

4 5,3% 71 94,7%   75 100,0%

4 6,3% 59 93,7%   63 100,0%

5 6,3% 73 92,4% 1 1,3% 79 100,0%

5 8,8% 52 91,2%   57 100,0%

17 23,0% 57 77,0%   74 100,0%

26 40,6% 38 59,4%   64 100,0%

26 54,2% 22 45,8%   48 100,0%

87 18,9% 372 80,9% 1 ,2% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Vacuna de la grip

N %

Total

 
 
Taula 185. Vacunació periòdica de la grip, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

24,8% 75,2%  100,0%

10,3% 89,7%  100,0%

15,6% 84,4%  100,0%

14,5% 85,5%  100,0%

14,6% 85,4%  100,0%

13,9% 86,1%  100,0%

16,5% 83,5%  100,0%

16,8% 82,6% ,6% 100,0%

23,0% 77,0%  100,0%

22,8% 77,2%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Vacuna de la grip

%

Total
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Taula 186. Mesura periòdica de la tensió arterial, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

11 15,9% 58 84,1%   23 33,3% 46 66,7%   69 100,0%

30 41,7% 42 58,3%   39 54,2% 33 45,8%   72 100,0%

32 59,3% 22 40,7%   32 59,3% 22 40,7%   54 100,0%

35 62,5% 21 37,5%   38 67,9% 18 32,1%   56 100,0%

47 87,0% 7 13,0%   44 81,5% 10 18,5%   54 100,0%

35 76,1% 11 23,9%   39 84,8% 7 15,2%   46 100,0%

26 86,7% 4 13,3%   25 83,3% 5 16,7%   30 100,0%

216 56,7% 165 43,3%   240 63,0% 141 37,0%   381 100,0%

25 33,3% 50 66,7%   33 44,0% 42 56,0%   75 100,0%

30 47,6% 33 52,4%   38 60,3% 25 39,7%   63 100,0%

41 51,9% 37 46,8% 1 1,3% 45 57,0% 33 41,8% 1 1,3% 79 100,0%

29 50,9% 28 49,1%   36 63,2% 21 36,8%   57 100,0%

55 74,3% 19 25,7%   60 81,1% 14 18,9%   74 100,0%

54 84,4% 10 15,6%   55 85,9% 9 14,1%   64 100,0%

44 91,7% 4 8,3%   44 91,7% 4 8,3%   48 100,0%

278 60,4% 181 39,3% 1 ,2% 311 67,6% 148 32,2% 1 ,2% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Mesura periòdica de la tensió

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Mesura de la tensió pel seu metge/essa de
capçalera els darrers 2 anys

N %

Total

 
 
Taula 187. Mesura periòdica de la tensió arterial, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

67,4% 32,6%  71,4% 28,6%  100,0%

42,9% 57,1%  53,8% 46,2%  100,0%

56,6% 43,4%  63,7% 36,3%  100,0%

43,8% 56,2%  48,2% 51,8%  100,0%

36,1% 63,9%  44,9% 55,1%  100,0%

55,5% 44,5%  65,6% 34,4%  100,0%

57,8% 42,2%  62,7% 37,3%  100,0%

65,8% 33,6% ,6% 76,9% 22,6% ,6% 100,0%

64,5% 35,5%  66,0% 34,0%  100,0%

54,0% 46,0%  59,8% 40,2%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Mesura periòdica de la tensió

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Mesura de la tensió pel seu
metge/essa de capçalera els

darrers 2 anys

%

Total
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Taula 188. Citologia preventiva ( 'Papanicolau' ) periòdica, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 20 anys o més, ESB 2000. 

19 17,9% 66 62,3% 19 17,9% 2 1,9% 106 100,0%

6 5,7% 91 86,7% 8 7,6% 105 100,0%

7 6,7% 90 85,7% 8 7,6% 105 100,0%

38 33,9% 33 29,5% 38 33,9% 3 2,7% 112 100,0%

70 16,4% 280 65,4% 73 17,1% 5 1,2% 428 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

No se n'ha
fet mai

n %

Sí

n %

No

n %

NS/NC

Citologia periòdica

n %

Total

 
 
Taula 189. Citologia preventiva ( 'Papanicolau' ) periòdica, 
per classe social, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més, ESB 2000. 

10,6% 74,7% 14,7%  100,0%

9,2% 85,5% 5,3%  100,0%

13,7% 64,7% 19,8% 1,7% 100,0%

26,8% 51,4% 20,6% 1,2% 100,0%

36,3% 45,1% 18,6%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

No se
n'ha fet

mai

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Citologia periòdica

%

Total
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Taula 190. Periodicitat de la citologia preventiva ( 'Papanicolau' ), per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 20 anys o més que es fan citologia regularment, ESB 2000. 

46 69,7% 18 27,3% 1 1,5% 1 1,5% 66 100,0%

75 82,4% 15 16,5% 1 1,1% 91 100,0%

71 78,9% 15 16,7% 2 2,2% 2 2,2% 90 100,0%

16 48,5% 10 30,3% 6 18,2% 1 3,0% 33 100,0%

208 74,3% 58 20,7% 4 1,4% 8 2,9% 2 ,7% 280 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

Cada any

n %

Cada 2 o 3
anys

n %

Cada 4 o 5
anys

n %

Més de 5
anys

n %

NS/NC

Periodicitat de la citologia

n %

Total

 
 
Taula 191. Periodicitat de la citologia preventiva ( 'Papanicolau' ), per 
classe social, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 20 anys o més que es fan citologia regularment, ESB 2000. 

70,7% 24,6% 1,6% 3,2% 100,0%

77,7% 13,9% 2,9% 5,6% 100,0%

73,7% 21,0% ,9% 1,7% 2,6% 100,0%

73,1% 18,9% 3,8% 4,2% 100,0%

92,1% 7,9% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

Cada any

%

Cada 2 o
3 anys

%

Cada 4
o 5 anys

%

Més de
5 anys

%

NS/NC

Periodicitat de la citologia

%

Total
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Taula 192. Mamografia periòdica, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més, ESB 2000. 

60 56,6% 12 11,3% 30 28,3% 2 1,9% 2 1,9% 106 100,0%

25 23,8% 70 66,7% 8 7,6% 2 1,9% 105 100,0%

8 7,6% 91 86,7% 5 4,8% 1 1,0% 105 100,0%

44 39,3% 41 36,6% 23 20,5% 1 ,9% 3 2,7% 112 100,0%

137 32,0% 214 50,0% 66 15,4% 6 1,4% 5 1,2% 428 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

No se n'ha
fet mai

n %

Sí

n %

No

n %

Primera
vegada

n %

NS/NC

Mamografia periòdica

n %

Total

 
 
Taula 193. Mamografia periòdica, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o 
més, ESB 2000. 

22,1% 63,4% 11,6% 2,9%  100,0%

25,8% 64,8% 8,0% 1,5%  100,0%

31,3% 57,0% 10,0%  1,7% 100,0%

37,1% 36,6% 23,4% 1,6% 1,2% 100,0%

42,1% 31,1% 21,1% 5,6%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

No se
n'ha fet

mai

%

Sí

%

No

%

Primera
vegada

%

NS/NC

Mamografia periòdica

%

Total
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Taula 194. Periodicitat de la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que 
es fan mamografia periòdicament, ESB 2000. 

5 41,7% 5 41,7% 2 16,7% 12 100,0%

40 57,1% 26 37,1% 3 4,3% 1 1,4% 70 100,0%

62 68,1% 21 23,1% 7 7,7% 1 1,1% 91 100,0%

17 41,5% 14 34,1% 8 19,5% 1 2,4% 1 2,4% 41 100,0%

124 57,9% 66 30,8% 20 9,3% 3 1,4% 1 ,5% 214 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

Cada any

n %

Cada 2 anys

n %

Cada 3 anys
o més

n %

Altra
periodicitat

n %

NS/NC

Periodicitat de la mamografia

n %

Total

  
 
Taula 195. Periodicitat de la mamografia, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que 
es fan mamografia periòdicament, ESB 2000. 

55,4% 31,8% 10,0% 2,8%  100,0%

65,7% 20,8% 13,4%   100,0%

57,6% 33,9% 6,8% 1,7%  100,0%

60,2% 31,3% 8,6%   100,0%

64,9% 14,0% 11,4%  9,7% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

Cada any

%

Cada 2 anys

%

Cada 3 anys
o més

%

Altra
periodicitat

%

NS/NC

Periodicitat de la mamografia

%

Total
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Taula 196. Motiu de la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones 
de 20 anys o més que es fan mamografia, ESB 2000. 

9 64,3% 5 35,7% 14 100,0%

60 83,3% 11 15,3% 1 1,4% 72 100,0%

70 76,1% 22 23,9% 92 100,0%

36 85,7% 6 14,3% 42 100,0%

175 79,5% 44 20,0% 1 ,5% 220 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

Revisió
preventiva

n %

Control
malaltia

n %

Un altre
motiu

Motiu de la mamografia

n %

Total

 
 
Taula 197. Motiu de la mamografia, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o 
més que es fan mamografia, ESB 2000. 

81,0% 19,0%  100,0%

91,9% 8,1%  100,0%

72,7% 27,3%  100,0%

74,0% 21,8% 4,2% 100,0%

100,0%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

Revisió
preventiva

%

Control
malaltia

%

Un altre
motiu

Motiu de la mamografia

%

Total
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Taula 198. Recomanació de la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més 
que es fan mamografia, ESB 2000. 

2 14,3% 1 7,1% 10 71,4% 1 7,1% 14 100,0%

6 8,3% 1 1,4% 65 90,3% 72 100,0%

18 19,6% 73 79,3% 1 1,1% 92 100,0%

12 28,6% 1 2,4% 28 66,7% 1 2,4% 42 100,0%

38 17,3% 3 1,4% 176 80,0% 2 ,9% 1 ,5% 220 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

Persona
mateixa

n %

Metge/essa
de

capçalera

n %

Ginecòleg

n %

Un altre

n %

Un familiar
metge

Recomanació de la mamografia

n %

Total

 
 
Taula 199. Recomanació de la mamografia, per classe social, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o més que 
es fan mamografia, ESB 2000. 

16,0% 2,6% 80,4% 1,1% 100,0%

18,5%  81,5%  100,0%

23,4% 2,1% 74,4%  100,0%

22,2%  74,7% 3,2% 100,0%

8,2%  91,8%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

Persona
mateixa

%

Metge/essa
de

capçalera

%

Ginecòleg

%

Un altre

Recomanació de la mamografia

%

Total
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Taula 200. Tipus de metge que li ha recomanat la mamografia, per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones 
de 20 anys o més que es fan mamografia per recomanació del metge, ESB 2000. 

1 8,3% 8 66,7% 3 25,0% 12 100,0%

6 9,1% 2 3,0% 38 57,6% 20 30,3% 66 100,0%

10 13,5% 8 10,8% 32 43,2% 23 31,1% 1 1,4% 74 100,0%

6 20,0% 2 6,7% 12 40,0% 9 30,0% 1 3,3% 30 100,0%

23 12,6% 12 6,6% 90 49,5% 55 30,2% 1 ,5% 1 ,5% 182 100,0%

20 - 34 anys

35 - 49 anys

50 - 64 anys

>= 65 anys

Total

n %

Seguretat

social

n %

Mútua

obligatòria

n %

Mútua

voluntària

n %

Privat

n %

Una altra

n %

Un familiar

metge

Adscripció del metge recomanador

n %

Total

 
 
Taula 201. Tipus de metge que li ha recomanat la mamografia, per classe social 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 20 anys o 
més que es fan mamografia per recomanació del metge, ESB 2000. 

6,5% 14,1% 47,9% 31,5%  100,0%

7,3% 6,1% 43,3% 43,3%  100,0%

7,4%  55,7% 37,0%  100,0%

23,4% 9,1% 48,5% 15,0% 4,1% 100,0%

72,9%  10,5% 16,6%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

%

Seguretat
social

%

Mútua
obligatòria

%

Mútua
voluntària

%

Privat

%

Una
altra

Adscripció del metge recomanador

%

Total
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Taula 202. Utilització de casc per ciutat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

32 46,4% 1 1,4%     36 52,2% 69 100,0%

32 44,4% 1 1,4%     39 54,2% 72 100,0%

34 63,0%       20 37,0% 54 100,0%

43 76,8%     1 1,8% 12 21,4% 56 100,0%

43 79,6%       11 20,4% 54 100,0%

44 95,7%       2 4,3% 46 100,0%

30 100,0%         30 100,0%

258 67,7% 2 ,5%   1 ,3% 120 31,5% 381 100,0%

44 58,7%       31 41,3% 75 100,0%

38 60,3% 1 1,6% 1 1,6% 1 1,6% 22 34,9% 63 100,0%

63 79,7%   1 1,3%   15 19,0% 79 100,0%

49 86,0%       8 14,0% 57 100,0%

73 98,6%       1 1,4% 74 100,0%

64 100,0%         64 100,0%

48 100,0%         48 100,0%

379 82,4% 1 ,2% 2 ,4% 1 ,2% 77 16,7% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No va en moto
per ciutat

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

La majoria
de vegades

N %

Sempre

Casc en moto per ciutat

N %

Total

 
 
Taula 203. Utilització de casc per ciutat, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

67,6%   ,5% 31,9% 100,0%

53,4% 2,1%   44,5% 100,0%

75,7%    24,3% 100,0%

62,1% 2,4%   35,5% 100,0%

83,0%    17,0% 100,0%

82,5%  ,5% ,5% 16,5% 100,0%

80,4%  1,2%  18,4% 100,0%

83,8% ,6%   15,6% 100,0%

91,4%    8,6% 100,0%

93,1%    6,9% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No va
en

moto
per

ciutat

%

Mai

%

Algunes
vegades

%

La
majoria

de
vegades

%

Sempre

Casc en moto per ciutat

%

Total
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Taula 204. Utilització de casc per carretera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

52 75,4% 2 2,9%     15 21,7%   69 100,0%

46 63,9% 1 1,4%     25 34,7%   72 100,0%

42 77,8% 1 1,9%     10 18,5% 1 1,9% 54 100,0%

48 85,7%     1 1,8% 6 10,7% 1 1,8% 56 100,0%

50 92,6%       4 7,4%   54 100,0%

45 97,8%       1 2,2%   46 100,0%

30 100,0%           30 100,0%

313 82,2% 4 1,0%   1 ,3% 61 16,0% 2 ,5% 381 100,0%

58 77,3% 1 1,3%     16 21,3%   75 100,0%

52 82,5% 2 3,2%   1 1,6% 6 9,5% 2 3,2% 63 100,0%

70 88,6% 1 1,3% 1 1,3%   7 8,9%   79 100,0%

55 96,5%       2 3,5%   57 100,0%

72 97,3%         2 2,7% 74 100,0%

64 100,0%           64 100,0%

48 100,0%           48 100,0%

419 91,1% 4 ,9% 1 ,2% 1 ,2% 31 6,7% 4 ,9% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No ha anat en
moto per
carretera

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

La majoria
de vegades

N %

Sempre

N %

NS/NC

Casc en moto per carretera

N %

Total

 
 
Taula 205. Utilització de casc per carretera, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

85,3% 1,4%  ,5% 12,7%  100,0%

69,1% 2,1%   26,4% 2,4% 100,0%

88,9%    10,4% ,8% 100,0%

71,8% 2,4%   25,8%  100,0%

88,9%    11,1%  100,0%

91,5% ,5% ,5% ,5% 5,9% 1,1% 100,0%

84,1% 1,3%   12,3% 2,3% 100,0%

94,1% 1,2%   3,6% 1,2% 100,0%

95,5%    4,5%  100,0%

100,0%      100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No ha
anat en

moto per
carretera

%

Mai

%

Algunes
vegades

%

La
majoria

de
vegades

%

Sempre

%

NS/NC

Casc en moto per carretera

%

Total
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Taula 206. Utilització de cinturó per ciutat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

6 8,7% 4 5,8% 9 13,0% 2 2,9% 48 69,6% 69 100,0%

7 9,7% 2 2,8% 4 5,6% 6 8,3% 53 73,6% 72 100,0%

1 1,9% 3 5,6% 3 5,6% 4 7,4% 43 79,6% 54 100,0%

2 3,6% 7 12,5% 5 8,9% 6 10,7% 36 64,3% 56 100,0%

3 5,6% 6 11,1% 8 14,8% 4 7,4% 33 61,1% 54 100,0%

8 17,4% 1 2,2% 6 13,0% 5 10,9% 26 56,5% 46 100,0%

10 33,3%   2 6,7% 2 6,7% 16 53,3% 30 100,0%

37 9,7% 23 6,0% 37 9,7% 29 7,6% 255 66,9% 381 100,0%

10 13,3% 2 2,7% 7 9,3% 5 6,7% 51 68,0% 75 100,0%

4 6,3% 5 7,9% 9 14,3% 3 4,8% 42 66,7% 63 100,0%

8 10,1% 4 5,1% 4 5,1% 7 8,9% 56 70,9% 79 100,0%

11 19,3% 6 10,5% 6 10,5% 5 8,8% 29 50,9% 57 100,0%

5 6,8% 10 13,5% 4 5,4% 6 8,1% 49 66,2% 74 100,0%

17 26,6% 3 4,7% 2 3,1% 2 3,1% 40 62,5% 64 100,0%

22 45,8%   2 4,2% 1 2,1% 23 47,9% 48 100,0%

77 16,7% 30 6,5% 34 7,4% 29 6,3% 290 63,0% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No ha anat al
seient de
davant

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

La majoria
de vegades

N %

Sempre

Cinturó en cotxe per ciutat

N %

Total

 
 
Taula 207. Utilització de cinturó per ciutat, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

6,3% 8,1% 12,4% 8,8% 64,5% 100,0%

9,7% 7,0% 10,6% 6,4% 66,4% 100,0%

11,5% 3,4% 12,4% 8,2% 64,6% 100,0%

15,7% 7,3% 1,8% 7,5% 67,7% 100,0%

26,3%   2,9% 70,8% 100,0%

9,3% 8,9% 10,4% 7,5% 63,8% 100,0%

11,8% 10,9% 4,7% 9,3% 63,3% 100,0%

9,8% 8,6% 9,0% 5,5% 67,1% 100,0%

27,5% 1,8% 3,8% 7,2% 59,8% 100,0%

58,6% 2,3% 2,7%  36,3% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No ha
anat al

seient de
davant

%

Mai

%

Algunes
vegades

%

La
majoria

de
vegades

%

Sempre

Cinturó en cotxe per ciutat

%

Total
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Taula 208. Utilització de cinturó per carretera, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

9 13,0% 3 4,3% 1 1,4%   56 81,2%   69 100,0%

6 8,3% 1 1,4%   2 2,8% 63 87,5%   72 100,0%

1 1,9%     1 1,9% 52 96,3%   54 100,0%

3 5,4%   1 1,8% 1 1,8% 51 91,1%   56 100,0%

3 5,6%     1 1,9% 49 90,7% 1 1,9% 54 100,0%

8 17,4%   1 2,2%   37 80,4%   46 100,0%

11 36,7%       19 63,3%   30 100,0%

41 10,8% 4 1,0% 3 ,8% 5 1,3% 327 85,8% 1 ,3% 381 100,0%

9 12,0%   2 2,7% 3 4,0% 61 81,3%   75 100,0%

4 6,3% 1 1,6%   2 3,2% 56 88,9%   63 100,0%

9 11,4% 1 1,3% 1 1,3% 1 1,3% 67 84,8%   79 100,0%

9 15,8%   1 1,8% 2 3,5% 45 78,9%   57 100,0%

5 6,8% 1 1,4%   1 1,4% 67 90,5%   74 100,0%

16 25,0% 1 1,6% 1 1,6%   46 71,9%   64 100,0%

24 50,0%     1 2,1% 23 47,9%   48 100,0%

76 16,5% 4 ,9% 5 1,1% 10 2,2% 365 79,3%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No ha anat al
seient de

davant

N %

Mai

N %

Algunes
vegades

N %

La majoria
de vegades

N %

Sempre

N %

NS/NC

Cinturó en cotxe per carretera

N %

Total

 
 
Taula 209. Utilització de cinturó per carretera, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

6,6% ,9% ,8% 1,3% 89,7% ,7% 100,0%

13,6% 3,6%  1,9% 81,0%  100,0%

14,6%  1,9% ,8% 82,7%  100,0%

13,3% 1,8%  2,4% 82,5%  100,0%

26,3%    73,7%  100,0%

8,7%  2,1% 2,4% 86,9%  100,0%

10,1% 3,7%  1,7% 84,5%  100,0%

12,5% ,6% ,7% 1,7% 84,5%  100,0%

26,0%  1,5% 3,0% 69,5%  100,0%

58,6% 2,3%   39,0%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No ha
anat al

seient de
davant

%

Mai

%

Algunes
vegades

%

La
majoria

de
vegades

%

Sempre

%

NS/NC

Cinturó en cotxe per carretera

%

Total
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Taula 210. Utilització de cadireta de seguretat, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més que han anat en cotxe amb criatures menors de 5 anys, ESB 2000. 

2 66,7%       1 33,3%   3 100,0%

6 35,3%       11 64,7%   17 100,0%

    2 10,0% 1 5,0% 17 85,0%   20 100,0%

2 22,2% 1 11,1%     6 66,7%   9 100,0%

1 14,3%       6 85,7%   7 100,0%

        7 100,0%   7 100,0%

1 50,0%       1 50,0%   2 100,0%

12 18,5% 1 1,5% 2 3,1% 1 1,5% 49 75,4%   65 100,0%

3 75,0%       1 25,0%   4 100,0%

1 5,9%       16 94,1%   17 100,0%

3 10,7%     2 7,1% 20 71,4% 3 10,7% 28 100,0%

        5 83,3% 1 16,7% 6 100,0%

2 28,6%       5 71,4%   7 100,0%

3 60,0%       2 40,0%   5 100,0%

2 50,0%         2 50,0% 4 100,0%

14 19,7%     2 2,8% 49 69,0% 6 8,5% 71 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Mai

N %

Rarament

N %

Algunes
vegades

N %

La majoria
de vegades

N %

Sempre

N %

NS/NC

Cadireta de seguretat per nens en cotxe

N %

Total

 
 
Taula 211. Utilització de cadireta de seguretat, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han anat 
en cotxe amb criatures menors de 5 anys, ESB 2000. 

24,0% 2,5% 2,5% 2,5% 68,5%  100,0%

    100,0%  100,0%

10,8%  4,7%  84,5%  100,0%

23,6%    76,4%  100,0%

    100,0%  100,0%

20,7%    79,3%  100,0%

20,0%   7,6% 57,1% 15,3% 100,0%

14,5%   3,4% 75,7% 6,4% 100,0%

25,0%    48,5% 26,6% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

Dona

%

Mai

%

Rarament

%

Algunes
vegades

%

La
majoria

de
vegades

%

Sempre

%

NS/NC

Cadireta de seguretat per nens en cotxe

%

Total
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CONDUCTES RELACIONADES AMB LA SALUT 
 
Taula 212. Pes segons l'índex de massa corporal ( IMC ), per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

18 25,7% 48 68,6% 3 4,3%   1 1,4% 70 100,0%

5 6,8% 56 76,7% 7 9,6% 4 5,5% 1 1,4% 73 100,0%

3 5,5% 36 65,5% 11 20,0% 4 7,3% 1 1,8% 55 100,0%

  42 73,7% 11 19,3% 3 5,3% 1 1,8% 57 100,0%

3 5,3% 33 57,9% 13 22,8% 5 8,8% 3 5,3% 57 100,0%

3 6,4% 24 51,1% 12 25,5% 7 14,9% 1 2,1% 47 100,0%

3 8,8% 23 67,6% 4 11,8%   4 11,8% 34 100,0%

35 8,9% 262 66,7% 61 15,5% 23 5,9% 12 3,1% 393 100,0%

35 46,1% 35 46,1% 2 2,6% 3 3,9% 1 1,3% 76 100,0%

21 30,9% 33 48,5% 6 8,8% 3 4,4% 5 7,4% 68 100,0%

11 13,4% 56 68,3% 12 14,6%   3 3,7% 82 100,0%

16 27,6% 30 51,7% 10 17,2% 1 1,7% 1 1,7% 58 100,0%

9 12,2% 43 58,1% 16 21,6% 6 8,1%   74 100,0%

7 10,4% 28 41,8% 22 32,8% 7 10,4% 3 4,5% 67 100,0%

4 7,0% 25 43,9% 15 26,3% 4 7,0% 9 15,8% 57 100,0%

103 21,4% 250 51,9% 83 17,2% 24 5,0% 22 4,6% 482 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Baix pes

N %

Normal

N %

Sobrepès

N %

Obesitat

N %

NS/NC

Pes segons IMC

N %

Total

 
 
Taula 213. Pes segons l'índex de massa corporal ( IMC ), per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

6,9% 71,5% 17,1% 1,8% 2,7% 100,0%

14,7% 68,8% 10,3% 6,2%  100,0%

12,3% 61,8% 16,0% 6,4% 3,6% 100,0%

5,3% 68,8% 18,9% 5,2% 1,8% 100,0%

10,2% 49,7%  36,3% 3,8% 100,0%

18,4% 54,3% 12,6% 7,0% 7,6% 100,0%

26,3% 47,9% 17,1% 3,4% 5,3% 100,0%

21,9% 51,3% 21,8% 2,9% 2,2% 100,0%

16,1% 46,8% 25,7% 9,4% 1,9% 100,0%

16,1% 40,6% 24,0% 7,1% 12,2% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Baix pes

%

Normal

%

Sobrepès

%

Obesitat

%

NS/NC

Pes segons IMC

%

Total
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Taula 214. Percepció del pes, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

  7 10,1% 42 60,9% 19 27,5%   1 1,4% 69 100,0%

  20 27,8% 43 59,7% 8 11,1%   1 1,4% 72 100,0%

4 7,4% 16 29,6% 30 55,6% 4 7,4%     54 100,0%

  20 35,7% 32 57,1% 3 5,4%   1 1,8% 56 100,0%

3 5,6% 22 40,7% 24 44,4% 4 7,4% 1 1,9%   54 100,0%

4 8,7% 15 32,6% 21 45,7% 5 10,9% 1 2,2%   46 100,0%

1 3,3% 6 20,0% 20 66,7% 2 6,7%   1 3,3% 30 100,0%

12 3,1% 106 27,8% 212 55,6% 45 11,8% 2 ,5% 4 1,0% 381 100,0%

1 1,3% 11 14,7% 51 68,0% 11 14,7%   1 1,3% 75 100,0%

1 1,6% 17 27,0% 40 63,5% 5 7,9%     63 100,0%

1 1,3% 16 20,3% 57 72,2% 5 6,3%     79 100,0%

2 3,5% 16 28,1% 33 57,9% 6 10,5%     57 100,0%

2 2,7% 34 45,9% 36 48,6% 1 1,4% 1 1,4%   74 100,0%

1 1,6% 26 40,6% 31 48,4% 4 6,3%   2 3,1% 64 100,0%

  13 27,1% 27 56,3% 5 10,4% 2 4,2% 1 2,1% 48 100,0%

8 1,7% 133 28,9% 275 59,8% 37 8,0% 3 ,7% 4 ,9% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Excessiu

N %

Una mica
massa elevat

N %

Normal

N %

Una mica
escàs

N %

Excessivament
baix

N %

NS/NC

Percepció del pes

N %

Total
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Taula 215. Percepció del pes, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

3,8% 27,2% 59,5% 8,1%  1,4% 100,0%

 29,1% 45,9% 17,1% 5,8% 2,1% 100,0%

3,9% 28,5% 53,2% 14,4%   100,0%

1,7% 23,8% 54,3% 16,0% 1,7% 2,4% 100,0%

 44,9% 44,5% 10,6%   100,0%

3,0% 28,4% 60,0% 7,0%  1,6% 100,0%

1,3% 29,5% 59,1% 10,1%   100,0%

 29,5% 57,6% 11,9%  1,1% 100,0%

4,0% 35,6% 54,0% 3,3% 2,1% 1,0% 100,0%

2,7% 33,9% 40,6% 11,4%  11,4% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Excessiu

%

Una
mica

massa
elevat

%

Normal

%

Una
mica
escàs

%

Excessivament
baix

%

NS/NC

Percepció del pes

%

Total
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Taula 216. Realització de dieta, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

4 5,8% 65 94,2%   69 100,0%

4 5,6% 68 94,4%   72 100,0%

4 7,4% 50 92,6%   54 100,0%

4 7,1% 52 92,9%   56 100,0%

12 22,2% 42 77,8%   54 100,0%

14 30,4% 32 69,6%   46 100,0%

4 13,3% 25 83,3% 1 3,3% 30 100,0%

46 12,1% 334 87,7% 1 ,3% 381 100,0%

10 13,3% 65 86,7%   75 100,0%

14 22,2% 49 77,8%   63 100,0%

18 22,8% 61 77,2%   79 100,0%

10 17,5% 47 82,5%   57 100,0%

22 29,7% 52 70,3%   74 100,0%

19 29,7% 45 70,3%   64 100,0%

11 22,9% 37 77,1%   48 100,0%

104 22,6% 356 77,4%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Realització de dieta

N %

Total

 
 
Taula 217. Realització de dieta, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

13,9% 86,1%  100,0%

 100,0%  100,0%

16,2% 82,9% ,8% 100,0%

14,2% 85,8%  100,0%

 100,0%  100,0%

24,8% 75,2%  100,0%

23,3% 76,7%  100,0%

25,7% 74,3%  100,0%

16,2% 83,8%  100,0%

11,0% 89,0%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Realització de dieta

%

Total
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Taula 218. Motiu de la realització de dieta, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que fan dieta, ESB 2000. 

1 25,0% 1 25,0%           1 25,0%   1 25,0%   4 100,0%

1 25,0% 1 25,0% 1 25,0%             1 25,0%   4 100,0%

1 25,0%       1 25,0% 1 25,0%       1 25,0%   4 100,0%

2 50,0%   1 25,0%   1 25,0%             4 100,0%

3 25,0% 1 8,3% 2 16,7% 1 8,3% 3 25,0%       1 8,3% 1 8,3%   12 100,0%

1 7,1%   6 42,9% 1 7,1% 5 35,7%   1 7,1%         14 100,0%

  1 25,0% 1 25,0%   1 25,0%     1 25,0%       4 100,0%

9 19,6% 4 8,7% 11 23,9% 2 4,3% 11 23,9% 1 2,2% 1 2,2% 2 4,3% 1 2,2% 4 8,7%   46 100,0%

7 70,0% 1 10,0%           1 10,0%   1 10,0%   10 100,0%

8 57,1% 4 28,6%           2 14,3%       14 100,0%

5 27,8% 8 44,4%     2 11,1% 2 11,1%   1 5,6%       18 100,0%

3 30,0% 6 60,0%           1 10,0%       10 100,0%

8 36,4% 6 27,3% 1 4,5%   4 18,2% 2 9,1%         1 4,5% 22 100,0%

2 10,5% 1 5,3% 4 21,1% 2 10,5% 8 42,1%     2 10,5%       19 100,0%

1 9,1% 2 18,2% 4 36,4%     2 18,2%   1 9,1%   1 9,1%   11 100,0%

34 32,7% 28 26,9% 9 8,7% 2 1,9% 14 13,5% 6 5,8%   8 7,7%   2 1,9% 1 1,0% 104 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Perdre pes

N %

Mantenir el
pes

N %

Diabetis

N %

Hipertensió

N %

Colesterol

N %

Problema
digestiu

N %

Problema
de ronyó

N %

Un altre
motiu

N %

Cor

N %

Salut o
trobar-se bé

N %

Vegetarià

Motiu de la dieta

N %

Total
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Taula 219. Motiu de la realització de dieta, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 
15 anys o més que fan dieta, ESB 2000. 

18,1% 10,5% 16,3% 5,2% 28,0%   12,9% 5,2% 3,7%  100,0%

17,3% 6,4% 34,7% 4,7% 14,0% 4,7% 4,7%   13,5%  100,0%

25,2% 12,9% 12,2%  32,9%     16,8%  100,0%

24,1% 24,0% 6,3% 6,3% 21,3% 4,4%  2,6%  6,7% 4,4% 100,0%

57,2% 29,5%   6,1%   7,3%    100,0%

25,6% 33,5% 3,2% 3,6% 15,9% 7,4%  8,1%  2,6%  100,0%

59,3%  23,6%  6,3%   10,9%    100,0%

    21,3% 78,7%      100,0%

CS I

CS III

CS IV

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Perdre
pes

%

Mantenir
el pes

%

Diabetis

%

Hipertensió

%

Colesterol

%

Problema
digestiu

%

Problema
de ronyó

%

Un
altre
motiu

%

Cor

%

Salut o
trobar-
se bé

%

Vegetarià

Motiu de la dieta

%

Total
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Taula 220. Recomanació de la dieta, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que fan dieta, ESB 2000. 

3 75,0%             1 25,0% 4 100,0%

3 75,0%     1 25,0%         4 100,0%

1 25,0%   2 50,0% 1 25,0%         4 100,0%

    1 25,0% 3 75,0%         4 100,0%

3 25,0% 1 8,3% 1 8,3% 5 41,7%   1 8,3%   1 8,3% 12 100,0%

1 7,1%   4 28,6% 8 57,1% 1 7,1%       14 100,0%

1 25,0% 1 25,0%   2 50,0%         4 100,0%

12 26,1% 2 4,3% 8 17,4% 20 43,5% 1 2,2% 1 2,2%   2 4,3% 46 100,0%

4 40,0%     5 50,0%     1 10,0%   10 100,0%

8 57,1% 1 7,1%   2 14,3%   2 14,3%   1 7,1% 14 100,0%

9 50,0%   1 5,6% 5 27,8%   2 11,1%   1 5,6% 18 100,0%

5 50,0% 1 10,0% 2 20,0% 2 20,0%         10 100,0%

10 45,5%   1 4,5% 10 45,5%       1 4,5% 22 100,0%

  1 5,3% 6 31,6% 11 57,9%       1 5,3% 19 100,0%

3 27,3%   2 18,2% 6 54,5%         11 100,0%

39 37,5% 3 2,9% 12 11,5% 41 39,4%   4 3,8% 1 1,0% 4 3,8% 104 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Pel seu
compte

N %

Familiar o
conegut

N %

Metge/essa
de medicina

general

N %

Metge/essa
especialista

N %

Professional
sanitari no

metge

N %

Naturista o
similar

N %

Una altra
situació

N %

NS/NC

Recomanació de la dieta

N %

Total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 
Taula 221. Recomanació de la dieta, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més que fan dieta, ESB 2000. 

19,8% 11,7% 16,6% 40,3%    11,7% 100,0%

26,1%  20,4% 48,8% 4,7%    100,0%

54,9%  19,8% 13,0%  12,2%   100,0%

49,5%  10,6% 26,6%   2,6% 10,6% 100,0%

29,8%  7,3% 46,6%  16,3%   100,0%

42,0% 2,1% 13,7% 37,6%  2,2%  2,3% 100,0%

14,1% 10,9% 15,2% 48,3%    11,5% 100,0%

39,3%  21,3% 39,3%     100,0%

CS I

CS III

CS IV

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Pel seu
compte

%

Familiar
o

conegut

%

Metge/essa
de medicina

general

%

Metge/essa
especialista

%

Professional
sanitari no

metge

%

Naturista
o similar

%

Una
altra

situació

%

NS/NC

Recomanació de la dieta

%

Total
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Taula 222. Consum de tabac, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més, ESB 2000. 

38 55,1% 6 8,7% 25 36,2% 69 100,0%

35 48,6% 7 9,7% 30 41,7% 72 100,0%

15 27,8% 15 27,8% 24 44,4% 54 100,0%

15 26,8% 20 35,7% 21 37,5% 56 100,0%

15 27,8% 28 51,9% 11 20,4% 54 100,0%

18 39,1% 19 41,3% 9 19,6% 46 100,0%

11 36,7% 13 43,3% 6 20,0% 30 100,0%

147 38,6% 108 28,3% 126 33,1% 381 100,0%

37 49,3% 8 10,7% 30 40,0% 75 100,0%

32 50,8% 6 9,5% 25 39,7% 63 100,0%

35 44,3% 23 29,1% 21 26,6% 79 100,0%

24 42,1% 10 17,5% 23 40,4% 57 100,0%

51 68,9% 15 20,3% 8 10,8% 74 100,0%

54 84,4% 6 9,4% 4 6,3% 64 100,0%

38 80,9% 4 8,5% 5 10,6% 47 100,0%

271 59,0% 72 15,7% 116 25,3% 459 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No
fumador/a

N %

Ex-fumador/a

N %

Fumador/a

Hàbit tabàquic

N %

Total

 
 
Taula 223. Consum de tabac, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

43,7% 29,3% 27,1% 100,0%

34,8% 21,7% 43,5% 100,0%

42,2% 28,7% 29,1% 100,0%

30,1% 28,5% 41,4% 100,0%

29,0% 26,1% 44,9% 100,0%

50,0% 21,3% 28,7% 100,0%

49,7% 19,3% 31,0% 100,0%

63,9% 12,4% 23,7% 100,0%

64,9% 15,2% 19,9% 100,0%

86,4%  13,6% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No fumador/a

%

Ex-fumador/a

%

Fumador/a

Hàbit tabàquic

%

Total
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Taula 224. Edat d'inici del consum de tabac, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

7 28,0% 12 48,0% 4 16,0% 2 8,0%     25 100,0%

4 13,3% 11 36,7% 7 23,3% 4 13,3% 4 13,3%   30 100,0%

6 25,0% 8 33,3% 5 20,8% 1 4,2% 4 16,7%   24 100,0%

5 23,8% 5 23,8% 6 28,6% 3 14,3% 2 9,5%   21 100,0%

2 18,2% 5 45,5% 1 9,1% 1 9,1% 2 18,2%   11 100,0%

3 33,3% 2 22,2% 2 22,2% 1 11,1% 1 11,1%   9 100,0%

1 16,7% 1 16,7%   3 50,0% 1 16,7%   6 100,0%

28 22,2% 44 34,9% 25 19,8% 15 11,9% 14 11,1%   126 100,0%

3 10,0% 20 66,7% 6 20,0% 1 3,3%     30 100,0%

2 8,0% 5 20,0% 8 32,0% 6 24,0% 4 16,0%   25 100,0%

4 19,0% 7 33,3% 5 23,8%   4 19,0% 1 4,8% 21 100,0%

1 4,3% 1 4,3% 11 47,8% 5 21,7% 5 21,7%   23 100,0%

    2 25,0% 1 12,5% 4 50,0% 1 12,5% 8 100,0%

1 25,0%   1 25,0%   2 50,0%   4 100,0%

      1 20,0% 4 80,0%   5 100,0%

11 9,5% 33 28,4% 33 28,4% 14 12,1% 23 19,8% 2 1,7% 116 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

14 anys o
menys

N %

15-16 anys

N %

17-18 anys

N %

19-20 anys

N %

21 anys o
més

N %

NS/NC

Edat d'inici del consum de tabac

N %

Total

 
 
Taula 225. Edat d'inici del consum de tabac per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o 
més, ESB 2000. 

21,3% 38,1% 18,0% 10,1% 12,6%  100,0%

13,1% 25,7% 23,3% 20,2% 17,6%  100,0%

19,6% 32,4% 24,5% 13,9% 9,7%  100,0%

30,0% 49,7% 5,8% 10,2% 4,4%  100,0%

46,8% 6,5% 34,3% 12,4%   100,0%

8,1% 16,9% 29,3% 8,8% 31,3% 5,6% 100,0%

18,8% 23,4% 27,3% 3,8% 26,7%  100,0%

2,5% 34,9% 33,6% 20,6% 8,4%  100,0%

 35,2% 13,3% 13,3% 38,2%  100,0%

68,2%  31,8%    100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

14 anys
o menys

%

15-16
anys

%

17-18
anys

%

19-20
anys

%

21 anys
o més

%

NS/NC

Edat d'inici del consum de tabac

%

Total
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Taula 226. Mitjana d'edat d'inici del consum de tabac, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

25 15,48 1,81 16,00

30 17,30 2,76 16,50

24 17,29 3,94 16,00

21 17,24 3,32 17,00

11 16,73 4,82 16,00

9 16,22 5,43 15,00

6 20,83 7,39 20,00

126 16,97 3,77 16,00

30 15,93 1,28 16,00

25 17,96 2,62 18,00

21 17,15 3,56 15,50

23 20,52 7,15 18,00

8 25,71 8,75 25,00

4 24,25 9,88 24,00

5 29,60 7,96 28,00

116 19,01 5,95 18,00

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N Mitjana DE Mediana

Edat d'inici del consum de tabac

 
 
Taula 227. Mitjana d'edat d'inici del consum de tabac, per classe social 
i sexe, valors estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

16,81 3,92 16,00

18,02 3,52 17,00

16,83 3,18 16,00

16,45 4,37 16,00

15,90 2,37 16,00

20,75 6,53 18,00

19,15 5,70 17,00

18,08 3,83 17,65

20,90 9,09 19,00

15,27 1,91 14,00

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

Mitjana DE Mediana

Edat d'inici del consum de
tabac
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Taula 228. Nombre de cigarretes fumades diàriament, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

6 24,0% 4 16,0% 13 52,0% 1 4,0% 1 4,0% 25 100,0%

3 10,0% 5 16,7% 19 63,3% 3 10,0%   30 100,0%

6 25,0% 4 16,7% 8 33,3% 6 25,0%   24 100,0%

2 11,8% 2 11,8% 10 58,8% 2 11,8% 1 5,9% 17 100,0%

2 28,6%   4 57,1% 1 14,3%   7 100,0%

1 20,0%   4 80,0%     5 100,0%

1 20,0% 2 40,0% 2 40,0%     5 100,0%

21 18,6% 17 15,0% 60 53,1% 13 11,5% 2 1,8% 113 100,0%

5 16,7% 13 43,3% 12 40,0%     30 100,0%

1 4,0% 12 48,0% 11 44,0% 1 4,0%   25 100,0%

4 19,0% 2 9,5% 12 57,1% 3 14,3%   21 100,0%

  12 54,5% 7 31,8% 3 13,6%   22 100,0%

3 37,5% 1 12,5% 1 12,5% 2 25,0% 1 12,5% 8 100,0%

1 25,0% 1 25,0% 2 50,0%     4 100,0%

2 40,0% 2 40,0% 1 20,0%     5 100,0%

16 13,9% 43 37,4% 46 40,0% 9 7,8% 1 ,9% 115 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

1 - 5

N %

6 - 10

N %

11 - 20

N %

21 - 40

N %

Més de 40

Número de cigarretes diàries

N %

Total

 
 
Taula 229. Nombre de cigarretes fumades diàriament, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

20,2% 20,8% 48,2% 8,5% 2,4% 100,0%

14,1% 21,5% 46,3% 18,1%  100,0%

24,1% 15,0% 55,4% 5,5%  100,0%

11,4%  77,1% 6,5% 5,0% 100,0%

12,4%  41,0% 46,6%  100,0%

15,7% 37,6% 33,0% 10,0% 3,8% 100,0%

13,3% 37,6% 38,4% 10,6%  100,0%

12,8% 41,2% 37,7% 8,3%  100,0%

 23,7% 67,5% 8,8%  100,0%

 68,2% 31,8%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

1 - 5

%

6 - 10

%

11 - 20

%

21 - 40

%

Més
de 40

Número de cigarretes diàries

%

Total
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Taula 230. Ha rebut consell del metge per deixar de fumar, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

10 40,0% 15 60,0% 25 100,0%

16 53,3% 14 46,7% 30 100,0%

12 50,0% 12 50,0% 24 100,0%

5 23,8% 16 76,2% 21 100,0%

7 63,6% 4 36,4% 11 100,0%

6 66,7% 3 33,3% 9 100,0%

6 100,0%   6 100,0%

62 49,2% 64 50,8% 126 100,0%

14 46,7% 16 53,3% 30 100,0%

9 36,0% 16 64,0% 25 100,0%

9 42,9% 12 57,1% 21 100,0%

13 56,5% 10 43,5% 23 100,0%

3 37,5% 5 62,5% 8 100,0%

3 75,0% 1 25,0% 4 100,0%

3 60,0% 2 40,0% 5 100,0%

54 46,6% 62 53,4% 116 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Consell del metge per deixar
de fumar

N %

Total
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Taula 231. Ha rebut consell del metge per deixar de fumar, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per 
edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

58,1% 41,9% 100,0%

36,9% 63,1% 100,0%

44,8% 55,2% 100,0%

50,3% 49,7% 100,0%

57,9% 42,1% 100,0%

50,5% 49,5% 100,0%

38,8% 61,2% 100,0%

48,7% 51,3% 100,0%

49,5% 50,5% 100,0%

17,2% 82,8% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Consell del
metge per
deixar de

fumar

%

Total
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Taula 232. Desig de deixar de fumar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

12 48,0% 13 52,0%   25 100,0%

20 66,7% 10 33,3%   30 100,0%

17 70,8% 7 29,2%   24 100,0%

16 76,2% 5 23,8%   21 100,0%

2 18,2% 9 81,8%   11 100,0%

4 44,4% 5 55,6%   9 100,0%

  6 100,0%   6 100,0%

71 56,3% 55 43,7%   126 100,0%

22 73,3% 7 23,3% 1 3,3% 30 100,0%

20 80,0% 5 20,0%   25 100,0%

12 57,1% 9 42,9%   21 100,0%

12 52,2% 11 47,8%   23 100,0%

3 37,5% 5 62,5%   8 100,0%

1 25,0% 3 75,0%   4 100,0%

2 40,0% 3 60,0%   5 100,0%

72 62,1% 43 37,1% 1 ,9% 116 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Li agradaria deixar de fumar

N %

Total

 
 
Taula 233. Desig de deixar de fumar, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

47,7% 52,3%  100,0%

67,3% 32,7%  100,0%

48,3% 51,7%  100,0%

51,1% 48,9%  100,0%

87,6% 12,4%  100,0%

55,5% 44,5%  100,0%

64,0% 36,0%  100,0%

61,2% 36,0% 2,8% 100,0%

68,7% 31,3%  100,0%

31,8% 68,2%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Li agradaria deixar de
fumar

%

Total
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Taula 234. Intent de deixar de fumar durant l'últim any, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, ESB 2000. 

8 32,0% 17 68,0% 25 100,0%

10 33,3% 20 66,7% 30 100,0%

7 29,2% 17 70,8% 24 100,0%

7 33,3% 14 66,7% 21 100,0%

4 36,4% 7 63,6% 11 100,0%

1 11,1% 8 88,9% 9 100,0%

  6 100,0% 6 100,0%

37 29,4% 89 70,6% 126 100,0%

15 50,0% 15 50,0% 30 100,0%

7 28,0% 18 72,0% 25 100,0%

5 23,8% 16 76,2% 21 100,0%

6 26,1% 17 73,9% 23 100,0%

  8 100,0% 8 100,0%

2 50,0% 2 50,0% 4 100,0%

  5 100,0% 5 100,0%

35 30,2% 81 69,8% 116 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Intent de deixar de fumar
durant l'últim any

N %

Total
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Taula 235. Intent de deixar de fumar durant l'últim any, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 
15 anys o més, ESB 2000. 

29,6% 70,4% 100,0%

38,7% 61,3% 100,0%

27,1% 72,9% 100,0%

14,6% 85,4% 100,0%

46,6% 53,4% 100,0%

31,2% 68,8% 100,0%

34,2% 65,8% 100,0%

28,8% 71,2% 100,0%

29,5% 70,5% 100,0%

17,2% 82,8% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Intent de
deixar de

fumar durant
l'últim any

%

Total
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Taula 236. Sol·licitud de no fumar davant d'algú durant l'última setmana, 
per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

8 32,0% 17 68,0% 25 100,0%

7 23,3% 23 76,7% 30 100,0%

7 29,2% 17 70,8% 24 100,0%

7 33,3% 14 66,7% 21 100,0%

6 54,5% 5 45,5% 11 100,0%

4 44,4% 5 55,6% 9 100,0%

3 50,0% 3 50,0% 6 100,0%

42 33,3% 84 66,7% 126 100,0%

6 20,0% 24 80,0% 30 100,0%

4 16,0% 21 84,0% 25 100,0%

8 38,1% 13 61,9% 21 100,0%

4 17,4% 19 82,6% 23 100,0%

1 12,5% 7 87,5% 8 100,0%

1 25,0% 3 75,0% 4 100,0%

  5 100,0% 5 100,0%

24 20,7% 92 79,3% 116 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

Sol·licitud de no fumar davant
d'algú

N %

Total
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Taula 237. Sol·licitud de no fumar davant d'algú durant l'última 
setmana per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

38,8% 61,2% 100,0%

11,7% 88,3% 100,0%

34,6% 65,4% 100,0%

34,7% 65,3% 100,0%

48,4% 51,6% 100,0%

22,5% 77,5% 100,0%

10,1% 89,9% 100,0%

17,8% 82,2% 100,0%

38,9% 61,1% 100,0%

68,2% 31,8% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

Sol·licitud de
no fumar

davant d'algú

%

Total

 
 
Taula 238. Lloc on li han demanat que deixi de fumar davant d'algú durant l'última setmana, 
per sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones fumadores de 15 anys o més que els han demanat 
de no fumar, ESB 2000. 

20 47,6% 11 45,8% 31 47,0%

7 16,7% 4 16,7% 11 16,7%

1 2,4% 5 20,8% 6 9,1%

2 4,8% 1 4,2% 3 4,5%

4 9,5% 1 4,2% 5 7,6%

6 14,3% 1 4,2% 7 10,6%

2 4,8% 1 4,2% 3 4,5%

42 100,0% 24 100,0% 66 100,0%

A casa seva

A la feina

A casa d'una altra
persona

A un vehicle

Al restaurant

A un centre públic

NS/NC

Lloc on li
han
demanat
que no
fumi

Total

N %

Home

N %

Dona

N %

Total
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Taula 239. Fumadors a la llar, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

35 50,7% 33 47,8% 1 1,4% 69 100,0%

38 52,8% 33 45,8% 1 1,4% 72 100,0%

36 66,7% 18 33,3%   54 100,0%

28 50,0% 28 50,0%   56 100,0%

42 77,8% 12 22,2%   54 100,0%

30 65,2% 16 34,8%   46 100,0%

24 80,0% 4 13,3% 2 6,7% 30 100,0%

233 61,2% 144 37,8% 4 1,0% 381 100,0%

37 49,3% 36 48,0% 2 2,7% 75 100,0%

35 55,6% 28 44,4%   63 100,0%

49 62,0% 29 36,7% 1 1,3% 79 100,0%

28 49,1% 29 50,9%   57 100,0%

49 66,2% 25 33,8%   74 100,0%

47 73,4% 16 25,0% 1 1,6% 64 100,0%

41 85,4% 6 12,5% 1 2,1% 48 100,0%

286 62,2% 169 36,7% 5 1,1% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

No

N %

Sí

N %

NS/NC

Fumadors a la llar

N %

Total

 
 
Taula 240. Fumadors a la llar, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

63,4% 35,7% ,9% 100,0%

62,0% 36,5% 1,5% 100,0%

65,2% 34,0% ,8% 100,0%

40,5% 57,7% 1,8% 100,0%

48,4% 51,6%  100,0%

66,8% 32,1% 1,2% 100,0%

61,7% 33,8% 4,5% 100,0%

61,6% 36,7% 1,7% 100,0%

58,0% 42,0%  100,0%

60,3% 39,7%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

No

%

Sí

%

NS/NC

Fumadors a la llar

%

Total
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Taula 241. Hores amb fumadors a la feina, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones treballadores 
de 16 a 64 anys, ESB 2000. 

8 47,1% 3 17,6% 5 29,4% 1 5,9% 17 100,0%

28 44,4% 7 11,1% 7 11,1% 20 31,7% 1 1,6% 63 100,0%

23 44,2% 8 15,4% 7 13,5% 13 25,0% 1 1,9% 52 100,0%

30 55,6% 5 9,3% 5 9,3% 13 24,1% 1 1,9% 54 100,0%

27 61,4% 12 27,3% 3 6,8% 2 4,5% 44 100,0%

116 50,4% 35 15,2% 19 8,3% 54 23,5% 6 2,6% 230 100,0%

4 33,3% 4 33,3% 3 25,0% 1 8,3% 12 100,0%

22 43,1% 7 13,7% 7 13,7% 15 29,4% 51 100,0%

35 52,2% 10 14,9% 7 10,4% 14 20,9% 1 1,5% 67 100,0%

21 52,5% 4 10,0% 5 12,5% 10 25,0% 40 100,0%

23 76,7% 1 3,3% 3 10,0% 2 6,7% 1 3,3% 30 100,0%

105 52,5% 26 13,0% 25 12,5% 42 21,0% 2 1,0% 200 100,0%

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Home

16-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Cap

N %

1 a 3 hores

N %

4 a 7 hores

N %

8 a 12 hores

N %

NS/NC

Hores amb fum a la feina

N %

Total

 
 
Taula 242. Hores amb fumadors a la feina, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones treballadores de 16 a 64 
anys, ESB 2000. 

51,5% 21,3% 5,7% 20,7% ,9% 100,0%

56,7% 2,6% 7,3% 33,4%  100,0%

49,7% 20,6% 8,6% 17,8% 3,3% 100,0%

35,4% 8,5% 18,4% 30,9% 6,9% 100,0%

78,9% 3,8%  17,2%  100,0%

56,0% 14,8% 12,9% 16,3%  100,0%

60,5% 16,3% 15,2% 8,0%  100,0%

48,6% 8,8% 11,3% 28,0% 3,3% 100,0%

45,4% 9,0% 16,0% 29,6%  100,0%

66,1%   33,9%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Cap

%

1 a 3
hores

%

4 a 7
hores

%

8 a 12
hores

%

NS/NC

Hores amb fum a la feina

%

Total
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Taula 243. Consum habitual d'alcohol, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

23 33,3% 40 58,0% 3 4,3% 3 4,3%   69 100,0%

14 19,4% 49 68,1% 2 2,8% 5 6,9% 2 2,8% 72 100,0%

14 25,9% 34 63,0% 5 9,3% 1 1,9%   54 100,0%

11 19,6% 41 73,2% 2 3,6% 1 1,8% 1 1,8% 56 100,0%

15 27,8% 35 64,8% 2 3,7% 2 3,7%   54 100,0%

11 23,9% 29 63,0% 3 6,5% 3 6,5%   46 100,0%

8 26,7% 16 53,3% 2 6,7% 2 6,7% 2 6,7% 30 100,0%

96 25,2% 244 64,0% 19 5,0% 17 4,5% 5 1,3% 381 100,0%

29 38,7% 43 57,3% 1 1,3% 2 2,7%   75 100,0%

23 36,5% 39 61,9% 1 1,6%     63 100,0%

26 32,9% 47 59,5% 2 2,5% 4 5,1%   79 100,0%

16 28,1% 37 64,9% 1 1,8% 3 5,3%   57 100,0%

25 33,8% 43 58,1% 3 4,1% 3 4,1%   74 100,0%

30 46,9% 34 53,1%       64 100,0%

25 52,1% 22 45,8% 1 2,1%     48 100,0%

174 37,8% 265 57,6% 9 2,0% 12 2,6%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Abstemis

N %

<=20/30
gr./dia

N %

21-30/31-40
gr./dia

N %

>30/>40
gr./dia

N %

NS/NC

Consum d'alcohol habitual

N %

Total

 
 
Taula 244. Consum habitual d'alcohol, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

24,6% 60,7% 7,5% 7,2%  100,0%

31,9% 61,0% 2,1% 5,1%  100,0%

28,4% 64,6% 2,5% 2,9% 1,6% 100,0%

16,8% 69,3% 5,5% 1,8% 6,6% 100,0%

16,5% 68,1% 15,5%   100,0%

31,9% 63,0% 1,6% 3,5%  100,0%

30,8% 62,6% 1,4% 5,2%  100,0%

32,6% 62,3% 3,0% 2,1%  100,0%

45,4% 49,2% 2,3% 3,1%  100,0%

81,8% 18,2%    100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Abstemis

%

<=20/30
gr./dia

%

21-30/31-40
gr./dia

%

>30/>40
gr./dia

%

NS/NC

Consum d'alcohol habitual

%

Total
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Taula 245. Consum d'alcohol en un dia feiner, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

23 33,3% 43 62,3%   2 2,9% 1 1,4% 69 100,0%

14 19,4% 47 65,3% 3 4,2% 4 5,6% 4 5,6% 72 100,0%

14 25,9% 28 51,9% 3 5,6% 1 1,9% 8 14,8% 54 100,0%

11 19,6% 35 62,5%   2 3,6% 8 14,3% 56 100,0%

15 27,8% 30 55,6% 3 5,6% 2 3,7% 4 7,4% 54 100,0%

11 23,9% 26 56,5% 2 4,3% 3 6,5% 4 8,7% 46 100,0%

8 26,7% 11 36,7% 2 6,7% 2 6,7% 7 23,3% 30 100,0%

96 25,2% 220 57,7% 13 3,4% 16 4,2% 36 9,4% 381 100,0%

29 38,7% 44 58,7%   2 2,7%   75 100,0%

23 36,5% 40 63,5%       63 100,0%

26 32,9% 48 60,8% 2 2,5% 3 3,8%   79 100,0%

16 28,1% 37 64,9% 1 1,8% 3 5,3%   57 100,0%

25 33,8% 43 58,1% 3 4,1% 3 4,1%   74 100,0%

30 46,9% 34 53,1%       64 100,0%

25 52,1% 23 47,9%       48 100,0%

174 37,8% 269 58,5% 6 1,3% 11 2,4%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Abstemis

N %

<=20/30  gr.

N %

21-30/31-40
gr.

N %

>30 />40 gr.

N %

NS/NC

Consum d'alcohol en un dia feiner

N %

Total

 
 
Taula 246. Consum d'alcohol en un dia feiner, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

24,6% 55,5% 3,9% 6,6% 9,4% 100,0%

31,9% 59,3% 1,5% 3,6% 3,8% 100,0%

28,4% 57,2% 2,5% 1,8% 10,2% 100,0%

16,8% 63,9% 4,6% 4,2% 10,5% 100,0%

16,5% 55,3% 7,7% 7,8% 12,7% 100,0%

31,9% 63,5% 1,6% 3,0%  100,0%

30,8% 62,6% 1,4% 5,2%  100,0%

32,6% 64,0% ,8% 2,6%  100,0%

45,4% 50,4% 2,7% 1,5%  100,0%

81,8% 18,2%    100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Abstemis

%

<=20/30 
gr.

%

21-30/31-40
gr.

%

>30 />40
gr.

%

NS/NC

Consum d'alcohol en un dia feiner

%

Total
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Taula 247. Consum d'alcohol en un dia de cap de setmana, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

23 33,3% 29 42,0% 4 5,8% 13 18,8%   69 100,0%

14 19,4% 46 63,9% 5 6,9% 5 6,9% 2 2,8% 72 100,0%

14 25,9% 34 63,0% 6 11,1%     54 100,0%

11 19,6% 41 73,2% 3 5,4%   1 1,8% 56 100,0%

15 27,8% 35 64,8% 2 3,7% 2 3,7%   54 100,0%

11 23,9% 30 65,2% 1 2,2% 4 8,7%   46 100,0%

8 26,7% 19 63,3% 1 3,3%   2 6,7% 30 100,0%

96 25,2% 234 61,4% 22 5,8% 24 6,3% 5 1,3% 381 100,0%

29 38,7% 42 56,0% 1 1,3% 3 4,0%   75 100,0%

23 36,5% 38 60,3% 2 3,2%     63 100,0%

26 32,9% 47 59,5% 3 3,8% 3 3,8%   79 100,0%

16 28,1% 36 63,2% 2 3,5% 3 5,3%   57 100,0%

25 33,8% 44 59,5% 3 4,1% 2 2,7%   74 100,0%

30 46,9% 34 53,1%       64 100,0%

25 52,1% 22 45,8% 1 2,1%     48 100,0%

174 37,8% 263 57,2% 12 2,6% 11 2,4%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Abstemis

N %

<=20/30  gr.

N %

21-30/31-40
gr.

N %

>30 />40 gr.

N %

NS/NC

Consum d'alcohol en un dia de cap de setmana

N %

Total

 
 
Taula 248. Consum d'alcohol en un dia de cap de setmana, per classe social 
i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més, ESB 2000. 

24,6% 62,7% 5,8% 6,9%  100,0%

31,9% 48,3% 7,0% 12,9%  100,0%

28,4% 60,2% 4,1% 5,6% 1,6% 100,0%

16,8% 68,4% 4,5% 3,7% 6,6% 100,0%

16,5% 75,8% 7,7%   100,0%

31,9% 63,6% 2,1% 2,4%  100,0%

30,8% 61,0% 3,1% 5,2%  100,0%

32,6% 60,8% 5,1% 1,5%  100,0%

45,4% 50,4%  4,2%  100,0%

81,8% 18,2%    100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Abstemis

%

<=20/30 
gr.

%

21-30/
31-40

gr.

%

>30 />40
gr.

%

NS/NC

Consum d'alcohol en un dia de cap de setmana

%

Total
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Taula 249. Consum d'alcohol al llarg de la vida, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

9 13,0% 2 2,9% 1 1,4%   36 52,2% 21 30,4%   69 100,0%

14 19,4% 3 4,2% 4 5,6%   36 50,0% 14 19,4% 1 1,4% 72 100,0%

19 35,2% 1 1,9%   1 1,9% 21 38,9% 12 22,2%   54 100,0%

15 26,8% 1 1,8% 1 1,8%   28 50,0% 11 19,6%   56 100,0%

17 31,5% 1 1,9%   3 5,6% 21 38,9% 12 22,2%   54 100,0%

20 43,5% 1 2,2% 1 2,2%   15 32,6% 9 19,6%   46 100,0%

11 36,7% 2 6,7%     7 23,3% 9 30,0% 1 3,3% 30 100,0%

105 27,6% 11 2,9% 7 1,8% 4 1,0% 164 43,0% 88 23,1% 2 ,5% 381 100,0%

5 6,7% 2 2,7% 1 1,3%   35 46,7% 32 42,7%   75 100,0%

3 4,8% 1 1,6%   1 1,6% 34 54,0% 24 38,1%   63 100,0%

8 10,1% 2 2,5% 1 1,3%   37 46,8% 31 39,2%   79 100,0%

8 14,0% 2 3,5% 3 5,3%   23 40,4% 21 36,8%   57 100,0%

12 16,2% 1 1,4%   2 2,7% 33 44,6% 24 32,4% 2 2,7% 74 100,0%

10 15,6%     2 3,1% 22 34,4% 30 46,9%   64 100,0%

7 14,6%     1 2,1% 15 31,3% 25 52,1%   48 100,0%

53 11,5% 8 1,7% 5 1,1% 6 1,3% 199 43,3% 187 40,7% 2 ,4% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Ha begut i
beu

regularment

N %

A
temporades

beu
regularment

N %

Ha begut
regularment,

ara no

N %

Ha begut
regularment,
ara no per

salut

N %

Ha begut
ocasionalment

i ara no

N %

No ha begut
mai

N %

NS/NC

Consum d'alcohol al llarg de la vida

N %

Total

 
 
Taula 250. Consum d'alcohol al llarg de la vida, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

34,7% 2,2% ,6% ,7% 37,2% 24,6%  100,0%

20,5%  3,6% 4,0% 54,1% 17,9%  100,0%

18,9% 2,4% 1,5% ,8% 49,1% 26,5% ,8% 100,0%

21,7% 9,4% 4,8% 1,7% 45,3% 14,6% 2,4% 100,0%

57,0%    34,2% 8,8%  100,0%

12,6% 1,1% 1,3% 1,1% 47,5% 36,4%  100,0%

5,3% 3,1% 1,4%  52,1% 38,0%  100,0%

15,6% 1,8% ,5% 3,3% 41,2% 37,6%  100,0%

10,7% 3,0% 1,5%  31,5% 51,0% 2,3% 100,0%

    29,5% 70,5%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Ha begut i
beu

regularment

%

A
temporades

beu
regularment

%

Ha begut
regularment,

ara no

%

Ha begut
regularment,
ara no per

salut

%

Ha begut
ocasionalment

i ara no

%

No ha
begut
mai

%

NS/NC

Consum d'alcohol al llarg de la vida

%

Total
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Taula 251. Edat en que va començar a beure, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 
anys o més que han begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 

7 14,6% 31 64,6% 9 18,8% 1 2,1% 48 100,0%

7 12,1% 33 56,9% 15 25,9% 3 5,2% 58 100,0%

4 9,5% 16 38,1% 21 50,0% 1 2,4% 42 100,0%

4 8,9% 9 20,0% 31 68,9% 1 2,2% 45 100,0%

6 14,3% 7 16,7% 28 66,7% 1 2,4% 42 100,0%

4 10,8% 5 13,5% 28 75,7%   37 100,0%

1 4,8% 2 9,5% 16 76,2% 2 9,5% 21 100,0%

33 11,3% 103 35,2% 148 50,5% 9 3,1% 293 100,0%

4 9,3% 26 60,5% 9 20,9% 4 9,3% 43 100,0%

1 2,6% 14 35,9% 22 56,4% 2 5,1% 39 100,0%

3 6,3% 8 16,7% 34 70,8% 3 6,3% 48 100,0%

  4 11,1% 30 83,3% 2 5,6% 36 100,0%

4 8,0% 6 12,0% 35 70,0% 5 10,0% 50 100,0%

5 14,7% 2 5,9% 18 52,9% 9 26,5% 34 100,0%

2 8,7% 6 26,1% 9 39,1% 6 26,1% 23 100,0%

19 7,0% 66 24,2% 157 57,5% 31 11,4% 273 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

14 anys o
menys

N %

15-17 anys

N %

18 anys o
més

N %

NS/NC

Edat en que va començar a beure

N %

Total

 
 
Taula 252. Edat en que va començar a beure, per classe social i sexe, 
percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones 
de 15 anys o més que han begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 

9,4% 33,3% 55,8% 1,4% 100,0%

5,4% 40,8% 53,8%  100,0%

12,6% 37,8% 42,0% 7,7% 100,0%

17,5% 28,4% 51,3% 2,8% 100,0%

 32,3% 67,7%  100,0%

7,0% 27,1% 59,4% 6,5% 100,0%

5,8% 31,0% 57,4% 5,8% 100,0%

6,9% 20,5% 61,7% 10,9% 100,0%

4,4% 21,0% 51,1% 23,5% 100,0%

7,9% 11,5% 56,7% 23,9% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

14 anys
o menys

%

15-17
anys

%

18 anys
o més

%

NS/NC

Edat en que va començar a beure

%

Total

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi  Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 

Taula 253. Mitjana d'edat en que va començar a beure, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han begut alguna 
vegada a la vida, ESB 2000. 

69 16,11 1,88 16,00

72 16,75 2,76 16,00

54 18,71 5,13 18,00

56 20,20 6,59 18,50

54 20,00 7,56 18,00

46 21,22 9,02 20,00

30 22,63 11,03 20,00

381 18,90 6,54 18,00

75 16,51 1,62 16,00

63 18,14 2,57 18,00

79 21,56 7,10 20,00

57 23,21 8,29 20,00

74 23,09 10,97 20,00

64 22,88 12,84 20,00

48 18,82 4,35 20,00

460 20,68 8,15 18,00

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N Mitjana DE Mediana

Edat en que va començar a beure

 
 
Taula 254. Mitjana d'edat en que va començar a beure, 
per classe social i sexe,valors estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han 
begut alguna vegada a la vida, ESB 2000. 

19,61 7,21 18,00

18,10 2,92 18,00

18,72 7,37 17,00

18,79 5,61 18,00

18,15 1,43 18,00

20,68 7,33 18,00

21,19 8,01 18,00

21,94 10,79 19,00

20,19 7,91 18,00

20,14 4,87 19,00

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

Mitjana DE Mediana

Edat en que va començar a beure
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Taula 255. Consum de tranquil·litzants, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

11 15,9% 58 84,1% 69 100,0% 58 84,1% 5 7,2% 6 8,7% 69 100,0%

18 25,0% 54 75,0% 72 100,0% 54 75,0% 4 5,6% 14 19,4% 72 100,0%

18 33,3% 36 66,7% 54 100,0% 36 66,7% 6 11,1% 11 20,4% 1 1,9% 54 100,0%

16 28,6% 40 71,4% 56 100,0% 40 71,4% 7 12,5% 8 14,3% 1 1,8% 56 100,0%

19 35,2% 35 64,8% 54 100,0% 35 64,8% 16 29,6% 3 5,6% 54 100,0%

9 19,6% 37 80,4% 46 100,0% 37 80,4% 5 10,9% 3 6,5% 1 2,2% 46 100,0%

7 23,3% 22 73,3% 1 3,3% 30 100,0% 23 76,7% 5 16,7% 2 6,7% 30 100,0%

98 25,7% 282 74,0% 1 ,3% 381 100,0% 283 74,3% 48 12,6% 47 12,3% 3 ,8% 381 100,0%

18 24,0% 57 76,0% 75 100,0% 57 76,0% 6 8,0% 12 16,0% 75 100,0%

21 33,3% 42 66,7% 63 100,0% 42 66,7% 11 17,5% 10 15,9% 63 100,0%

30 38,0% 49 62,0% 79 100,0% 49 62,0% 10 12,7% 20 25,3% 79 100,0%

24 42,1% 33 57,9% 57 100,0% 33 57,9% 12 21,1% 10 17,5% 2 3,5% 57 100,0%

38 51,4% 36 48,6% 74 100,0% 36 48,6% 24 32,4% 13 17,6% 1 1,4% 74 100,0%

29 45,3% 35 54,7% 64 100,0% 35 54,7% 23 35,9% 5 7,8% 1 1,6% 64 100,0%

20 41,7% 26 54,2% 2 4,2% 48 100,0% 28 58,3% 16 33,3% 4 8,3% 48 100,0%

180 39,1% 278 60,4% 2 ,4% 460 100,0% 280 60,9% 102 22,2% 74 16,1% 4 ,9% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Tranquil·litzants alguna vegada

N %

Total

N %

No en pren

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Tranquil·litzants darrer mes

N %

Total

 
 
Taula 256. Consum de tranquil·litzants, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

29,4% 70,6% 100,0% 70,6% 14,3% 14,6% ,5% 100,0%

21,8% 78,2% 100,0% 78,2% 12,1% 9,7% 100,0%

21,5% 77,6% ,8% 100,0% 78,5% 12,2% 8,6% ,8% 100,0%

31,4% 68,6% 100,0% 68,6% 15,3% 13,3% 2,8% 100,0%

13,3% 86,7% 100,0% 86,7% 13,3% 100,0%

46,3% 53,7% 100,0% 53,7% 20,4% 24,3% 1,6% 100,0%

46,4% 53,6% 100,0% 53,6% 20,5% 25,9% 100,0%

36,8% 62,1% 1,1% 100,0% 63,2% 26,5% 10,3% 100,0%

36,0% 63,1% ,9% 100,0% 64,0% 24,2% 10,3% 1,5% 100,0%

25,1% 74,9% 100,0% 74,9% 10,0% 9,0% 6,1% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Tranquil·litzants alguna
vegada

%

Total

%

No
en

pren

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Tranquil·litzants darrer mes

%

Total
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Taula 257. Consum de cànem, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

51 47,2% 57 52,8%   108 100,0% 57 52,8% 24 22,2% 27 25,0%   108 100,0%

47 32,9% 96 67,1%   143 100,0% 96 67,1% 4 2,8% 43 30,1%   143 100,0%

2 1,5% 127 97,7% 1 ,8% 130 100,0% 128 98,5% 1 ,8% 1 ,8%   130 100,0%

100 26,2% 280 73,5% 1 ,3% 381 100,0% 281 73,8% 29 7,6% 71 18,6%   381 100,0%

27 25,7% 78 74,3%   105 100,0% 78 74,3% 10 9,5% 15 14,3% 2 1,9% 105 100,0%

27 16,0% 142 84,0%   169 100,0% 142 84,0% 3 1,8% 23 13,6% 1 ,6% 169 100,0%

  184 98,9% 2 1,1% 186 100,0% 186 100,0%       186 100,0%

54 11,7% 404 87,8% 2 ,4% 460 100,0% 406 88,3% 13 2,8% 38 8,3% 3 ,7% 460 100,0%

15 a 29 anys

30 a 54 anys

55-64 anys

Total

Home

15 a 29 anys

30 a 54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Cànem alguna vegada

N %

Total

N %

No en pren

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Cànem darrer mes

N %

Total

 
 
Taula 258. Consum de cànem, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

18,0% 82,0%  100,0% 82,0% 4,7% 13,3%  100,0%

40,4% 59,6%  100,0% 59,6% 11,4% 29,0%  100,0%

25,9% 73,2% ,8% 100,0% 74,1% 8,6% 17,3%  100,0%

35,2% 64,8%  100,0% 64,8% 16,3% 18,9%  100,0%

21,7% 78,3%  100,0% 78,3%  21,7%  100,0%

13,5% 86,5%  100,0% 86,5% 2,4% 10,0% 1,2% 100,0%

18,8% 81,2%  100,0% 81,2% 4,3% 13,3% 1,2% 100,0%

6,1% 92,8% 1,1% 100,0% 93,9% 1,9% 4,2%  100,0%

9,0% 90,0% ,9% 100,0% 91,0% 2,3% 6,8%  100,0%

6,9% 93,1%  100,0% 93,1% 6,9%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Cànem alguna vegada

%

Total

%

No
en

pren

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Cànem darrer mes

%

Total
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Taula 259. Consum de cocaïna, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

17 15,7% 91 84,3%   108 100,0% 91 84,3% 1 ,9% 15 13,9% 1 ,9% 108 100,0%

9 6,3% 134 93,7%   143 100,0% 134 93,7% 1 ,7% 8 5,6%   143 100,0%

  129 99,2% 1 ,8% 130 100,0% 130 100,0%       130 100,0%

26 6,8% 354 92,9% 1 ,3% 381 100,0% 355 93,2% 2 ,5% 23 6,0% 1 ,3% 381 100,0%

3 2,9% 102 97,1%   105 100,0% 102 97,1% 1 1,0% 2 1,9%   105 100,0%

4 2,4% 165 97,6%   169 100,0% 165 97,6%   4 2,4%   169 100,0%

  184 98,9% 2 1,1% 186 100,0% 186 100,0%       186 100,0%

7 1,5% 451 98,0% 2 ,4% 460 100,0% 453 98,5% 1 ,2% 6 1,3%   460 100,0%

15 a 29 anys

30 a 54 anys

55-64 anys

Total

Home

15 a 29 anys

30 a 54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Cocaïna alguna vegada

N %

Total

N %

No en pren

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Cocaïna darrer mes

N %

Total

 
 
Taula 260. Consum de cocaïna, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

3,1% 96,9%  100,0% 96,9% ,5% 2,5%  100,0%

12,2% 87,8%  100,0% 87,8%  10,8% 1,5% 100,0%

6,0% 93,2% ,8% 100,0% 94,0% 1,2% 4,8%  100,0%

17,2% 82,8%  100,0% 82,8%  17,2%  100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%    100,0%

,6% 99,4%  100,0% 99,4% ,6%   100,0%

2,9% 97,1%  100,0% 97,1%  2,9%  100,0%

1,2% 97,8% 1,1% 100,0% 98,8%  1,2%  100,0%

2,7% 96,4% ,9% 100,0% 97,3%  2,7%  100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%    100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Cocaïna alguna vegada

%

Total

%

No en
pren

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Cocaïna darrer mes

%

Total
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Taula 261. Consum d'amfetamines, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, 
ESB 2000. 

10 9,3% 98 90,7%   108 100,0% 98 90,7% 1 ,9% 8 7,4% 1 ,9% 108 100,0%

7 4,9% 136 95,1%   143 100,0% 136 95,1% 1 ,7% 6 4,2%   143 100,0%

3 2,3% 126 96,9% 1 ,8% 130 100,0% 127 97,7%   2 1,5% 1 ,8% 130 100,0%

20 5,2% 360 94,5% 1 ,3% 381 100,0% 361 94,8% 2 ,5% 16 4,2% 2 ,5% 381 100,0%

1 1,0% 104 99,0%   105 100,0% 104 99,0%   1 1,0%   105 100,0%

1 ,6% 168 99,4%   169 100,0% 168 99,4%   1 ,6%   169 100,0%

  184 98,9% 2 1,1% 186 100,0% 186 100,0%       186 100,0%

2 ,4% 456 99,1% 2 ,4% 460 100,0% 458 99,6%   2 ,4%   460 100,0%

15 a 29 any

30 a 54 any

55-64 anys

Total

Home

15 a 29 any

30 a 54 any

55-64 anys

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Amfetamines alguna vegada

N %

Total

N %

No en pren

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Amfetamines darrer mes

N %

Total

 
 
Taula 262. Consum d'amfetamines, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

4,9% 95,1%  100,0% 95,1% ,5% 3,6% ,7% 100,0%

7,2% 92,8%  100,0% 92,8%  5,7% 1,5% 100,0%

3,1% 96,1% ,8% 100,0% 96,9% 1,2% 1,9%  100,0%

10,8% 89,2%  100,0% 89,2%  10,8%  100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%    100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%    100,0%

1,4% 98,6%  100,0% 98,6%  1,4%  100,0%

 98,9% 1,1% 100,0% 100,0%    100,0%

1,1% 97,9% ,9% 100,0% 98,9%  1,1%  100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%    100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Amfetamines alguna
vegada

%

Total

%

No en
pren

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Amfetamines darrer mes

%

Total
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Taula 263. Consum d'heroïna, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

2 1,9% 106 98,1%   108 100,0% 106 98,1% 1 ,9% 1 ,9% 108 100,0%

1 ,7% 142 99,3%   143 100,0% 142 99,3% 1 ,7%   143 100,0%

  129 99,2% 1 ,8% 130 100,0% 130 100,0%     130 100,0%

3 ,8% 377 99,0% 1 ,3% 381 100,0% 378 99,2% 2 ,5% 1 ,3% 381 100,0%

  105 100,0%   105 100,0% 105 100,0%     105 100,0%

  169 100,0%   169 100,0% 169 100,0%     169 100,0%

  184 98,9% 2 1,1% 186 100,0% 186 100,0%     186 100,0%

  458 99,6% 2 ,4% 460 100,0% 460 100,0%     460 100,0%

15 a 29 anys

30 a 54 anys

55-64 anys

Total

Home

15 a 29 anys

30 a 54 anys

55-64 anys

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Heroïna alguna vegada

N %

Total

N %

No en pren

N %

No

N %

NS/NC

Heroïna darrer mes

N %

Total

 
 
Taula 264. Consum d'heroïna, per classe social i sexe, percentatges estandarditzats 
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 a 64 anys, ESB 2000. 

 100,0%  100,0% 100,0%   100,0%

1,5% 98,5%  100,0% 98,5%  1,5% 100,0%

 99,2% ,8% 100,0% 100,0%   100,0%

4,8% 95,2%  100,0% 95,2% 4,8%  100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%   100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%   100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%   100,0%

 98,9% 1,1% 100,0% 100,0%   100,0%

 99,1% ,9% 100,0% 100,0%   100,0%

 100,0%  100,0% 100,0%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Heroïna alguna vegada

%

Total

%

No en
pren

%

No

%

NS/NC

Heroïna darrer mes

%

Total
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Taula 265. Activitat física en el temps lliure (inclou caminar) els darrers 15 dies, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

11 15,9% 20 29,0% 11 15,9% 16 23,2% 11 15,9% 69 100,0%

18 25,0% 18 25,0% 16 22,2% 5 6,9% 15 20,8% 72 100,0%

14 25,9% 22 40,7% 7 13,0% 3 5,6% 8 14,8% 54 100,0%

18 32,1% 19 33,9% 6 10,7% 6 10,7% 7 12,5% 56 100,0%

15 27,8% 7 13,0% 11 20,4% 14 25,9% 7 13,0% 54 100,0%

6 13,0% 12 26,1% 15 32,6% 10 21,7% 3 6,5% 46 100,0%

3 10,0% 4 13,3% 12 40,0% 5 16,7% 6 20,0% 30 100,0%

85 22,3% 102 26,8% 78 20,5% 59 15,5% 57 15,0% 381 100,0%

22 29,3% 18 24,0% 17 22,7% 8 10,7% 10 13,3% 75 100,0%

12 19,0% 15 23,8% 15 23,8% 8 12,7% 13 20,6% 63 100,0%

30 38,0% 17 21,5% 11 13,9% 6 7,6% 15 19,0% 79 100,0%

17 29,8% 20 35,1% 6 10,5% 5 8,8% 9 15,8% 57 100,0%

19 25,7% 11 14,9% 15 20,3% 12 16,2% 17 23,0% 74 100,0%

13 20,3% 14 21,9% 13 20,3% 7 10,9% 17 26,6% 64 100,0%

14 29,2% 9 18,8% 5 10,4% 6 12,5% 14 29,2% 48 100,0%

127 27,6% 104 22,6% 82 17,8% 52 11,3% 95 20,7% 460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sedentaris

N %

Moderadament
actius

N %

Actius

N %

Molt actius

N %

NS/NC

Activitat física en el temps lliure

N %

Total

 
 
Taula 266. Activitat física en el temps lliure (inclou caminar) els darrers 15 dies, per classe social 
i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

21,6% 33,8% 20,2% 15,9% 8,5% 100,0%

17,5% 21,4% 14,9% 33,2% 12,9% 100,0%

24,4% 17,3% 25,3% 13,9% 19,1% 100,0%

16,5% 20,7% 23,8% 10,7% 28,3% 100,0%

25,8% 39,9% 11,7%  22,6% 100,0%

31,8% 25,7% 13,5% 12,0% 17,0% 100,0%

32,6% 18,4% 23,1% 16,7% 9,2% 100,0%

24,1% 24,9% 18,5% 10,9% 21,5% 100,0%

28,4% 17,0% 15,7% 4,4% 34,5% 100,0%

31,0% 13,0% 20,7% 18,3% 16,9% 100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sedentaris

%

Moderadament
actius

%

Actius

%

Molt
actius

%

NS/NC

Activitat física en el temps lliure

%

Total
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Taula 267. Caminar els darrers 15 dies en el temps lliure, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

45 65,2% 24 34,8%   69 100,0%

51 70,8% 21 29,2%   72 100,0%

42 77,8% 12 22,2%   54 100,0%

44 78,6% 12 21,4%   56 100,0%

46 85,2% 8 14,8%   54 100,0%

42 91,3% 4 8,7%   46 100,0%

21 70,0% 8 26,7% 1 3,3% 30 100,0%

291 76,4% 89 23,4% 1 ,3% 381 100,0%

53 70,7% 22 29,3%   75 100,0%

46 73,0% 17 27,0%   63 100,0%

59 74,7% 20 25,3%   79 100,0%

44 77,2% 13 22,8%   57 100,0%

50 67,6% 24 32,4%   74 100,0%

47 73,4% 17 26,6%   64 100,0%

34 70,8% 14 29,2%   48 100,0%

333 72,4% 127 27,6%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Ha caminat els darrers 15 dies

N %

Total

 
 
Taula 268. Caminar els darrers 15 dies en el temps lliure, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats  
per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, 
ESB 2000. 

81,8% 18,2%  100,0%

69,3% 30,7%  100,0%

75,9% 23,3% ,8% 100,0%

68,0% 32,0%  100,0%

74,4% 25,6%  100,0%

75,3% 24,7%  100,0%

84,5% 15,5%  100,0%

68,3% 31,7%  100,0%

63,3% 36,7%  100,0%

83,1% 16,9%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Ha caminat els darrers
15 dies

%

Total
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Taula 269. Nombre de vegades que ha caminat els darrers 15 dies en el temps lliure, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més que han caminat els darrers 15 dies, ESB 2000. 

16 35,6% 10 22,2% 17 37,8% 2 4,4%   45 100,0%

29 56,9% 6 11,8% 16 31,4%     51 100,0%

26 61,9% 3 7,1% 12 28,6%   1 2,4% 42 100,0%

21 47,7% 6 13,6% 15 34,1% 2 4,5%   44 100,0%

16 34,8% 4 8,7% 22 47,8% 3 6,5% 1 2,2% 46 100,0%

5 11,9% 4 9,5% 32 76,2% 1 2,4%   42 100,0%

1 4,8% 3 14,3% 17 81,0%     21 100,0%

114 39,2% 36 12,4% 131 45,0% 8 2,7% 2 ,7% 291 100,0%

23 43,4% 12 22,6% 17 32,1% 1 1,9%   53 100,0%

14 30,4% 10 21,7% 21 45,7% 1 2,2%   46 100,0%

26 44,1% 9 15,3% 24 40,7%     59 100,0%

18 40,9% 7 15,9% 19 43,2%     44 100,0%

14 28,0% 9 18,0% 24 48,0% 2 4,0% 1 2,0% 50 100,0%

14 29,8% 8 17,0% 25 53,2%     47 100,0%

11 32,4% 4 11,8% 19 55,9%     34 100,0%

120 36,0% 59 17,7% 149 44,7% 4 1,2% 1 ,3% 333 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Menys de 5
vegades

N %

6-10
vegades

N %

11-15
vegades

N %

Més de 15
vegades

N %

NS/NC

Nombre de vegades que ha caminat

N %

Total

 
 
Taula 270. Nombre de vegades que ha caminat els darrers 15 dies en el temps lliure, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, 
persones de 15 anys o més que han caminat els darrers 15 dies, ESB 2000. 

38,8% 12,8% 45,3% 2,4% ,6% 100,0%

34,5% 5,8% 44,9% 14,9%  100,0%

39,3% 10,9% 46,9% 1,5% 1,4% 100,0%

25,5% 19,5% 52,4% 2,6%  100,0%

60,4% 3,9% 35,6%   100,0%

32,2% 20,1% 46,3% 1,4%  100,0%

50,1% 14,3% 34,2% 1,4%  100,0%

29,6% 22,0% 47,2% 1,2%  100,0%

43,3% 10,4% 44,5%  1,8% 100,0%

21,8% 26,0% 38,5% 13,7%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Menys
de 5

vegades

%

6-10
vegades

%

11-15
vegades

%

Més de
15

vegades

%

NS/NC

Nombre de vegades que ha caminat

%

Total
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Taula 271. Activitat esportiva en el temps lliure els darrers 15 dies, per edat i sexe. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

49 71,0% 20 29,0%   69 100,0%

43 59,7% 29 40,3%   72 100,0%

30 55,6% 24 44,4%   54 100,0%

20 35,7% 36 64,3%   56 100,0%

22 40,7% 32 59,3%   54 100,0%

16 34,8% 30 65,2%   46 100,0%

8 26,7% 21 70,0% 1 3,3% 30 100,0%

188 49,3% 192 50,4% 1 ,3% 381 100,0%

42 56,0% 33 44,0%   75 100,0%

27 42,9% 36 57,1%   63 100,0%

27 34,2% 52 65,8%   79 100,0%

17 29,8% 40 70,2%   57 100,0%

21 28,4% 53 71,6%   74 100,0%

13 20,3% 51 79,7%   64 100,0%

4 8,3% 44 91,7%   48 100,0%

151 32,8% 309 67,2%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Sí

N %

No

N %

NS/NC

Ha realitzat algun esport

N %

Total

 
 
Taula 272. Activitat esportiva en el temps lliure els darrers 15 dies, 
per classe social i sexe, percentatges estandarditzats per edat. 
Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

59,0% 41,0%  100,0%

63,9% 36,1%  100,0%

40,7% 58,5% ,8% 100,0%

29,4% 70,6%  100,0%

27,7% 72,3%  100,0%

38,2% 61,8%  100,0%

42,4% 57,6%  100,0%

31,3% 68,7%  100,0%

16,7% 83,3%  100,0%

29,7% 70,3%  100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Sí

%

No

%

NS/NC

Ha realitzat algun esport

%

Total
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Taula 273. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
homes de 15 anys o més que han fet alguna activitat esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 

  1 2,3%           1 ,5%

  1 2,3%           1 ,5%

2 4,1%   1 3,3%         3 1,6%

2 4,1%   2 6,7% 3 15,0% 2 9,1% 1 6,3%   10 5,3%

        1 4,5%     1 ,5%

6 12,2% 2 4,7% 6 20,0% 1 5,0%   1 6,3%   16 8,5%

1 2,0%             1 ,5%

6 12,2% 2 4,7% 3 10,0% 2 10,0%   1 6,3%   14 7,4%

  1 2,3%           1 ,5%

  6 14,0% 1 3,3% 3 15,0%       10 5,3%

      1 5,0%   1 6,3%   2 1,1%

13 26,5% 11 25,6% 2 6,7% 1 5,0%       27 14,3%

6 12,2% 5 11,6% 1 3,3% 1 5,0% 6 27,3%     19 10,1%

1 2,0% 1 2,3% 1 3,3%   1 4,5% 3 18,8% 2 22,2% 9 4,8%

2 4,1% 1 2,3%           3 1,6%

        1 4,5% 3 18,8% 2 22,2% 6 3,2%

2 4,1% 1 2,3%     1 4,5%   1 11,1% 5 2,6%

3 6,1% 5 11,6% 4 13,3% 4 20,0%   4 25,0% 1 11,1% 21 11,1%

  1 2,3% 2 6,7% 1 5,0%       4 2,1%

2 4,1% 1 2,3% 1 3,3%         4 2,1%

        1 4,5%     1 ,5%

1 2,0%             1 ,5%

    1 3,3%   1 4,5%     2 1,1%

1 2,0% 2 4,7% 5 16,7% 2 10,0% 5 22,7% 2 12,5%   17 9,0%

        2 9,1%     2 1,1%

        1 4,5%     1 ,5%

  1 2,3%         1 11,1% 2 1,1%

  1 2,3%           1 ,5%

1 2,0%     1 5,0%     1 11,1% 3 1,6%

            1 11,1% 1 ,5%

49 100,0% 43 100,0% 30 100,0% 20 100,0% 22 100,0% 16 100,0% 9 100,0% 189 100,0%

Aeròbic

Arts marcials

Bàsquet

Bicicleta estàtica

Caça

Ciclisme

Escalada

Esquí

Esquí nàutic

Footing

Frontó

Futbol

Gimnàstica

Golf

Hockey

Jardineria,hort

Muntanyisme

Natació

Padel

Peses

Pesca

Squash

Submarinisme

Tennis

Tir

Trial (moto)

Vela

Gimnàstica rehabilitació

Altres

NS/NC

Total

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 274. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, 
dones de 15 anys o més que han fet alguna activitat esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 

4 9,5% 2 7,4% 3 11,1% 1 5,9% 1 4,8%     11 7,3%

6 14,3%             6 4,0%

3 7,1%             3 2,0%

  1 3,7%           1 ,7%

  1 3,7% 3 11,1% 2 11,8%       6 4,0%

    1 3,7%         1 ,7%

5 11,9% 5 18,5%     1 4,8%     11 7,3%

1 2,4%             1 ,7%

  1 3,7%   1 5,9%     1 25,0% 3 2,0%

2 4,8%             2 1,3%

8 19,0% 5 18,5% 6 22,2% 4 23,5% 7 33,3% 4 30,8% 3 75,0% 37 24,5%

        1 4,8%     1 ,7%

      1 5,9%   1 7,7%   2 1,3%

1 2,4%             1 ,7%

  1 3,7%   2 11,8% 1 4,8% 1 7,7%   5 3,3%

  1 3,7% 1 3,7% 1 5,9% 1 4,8% 1 7,7%   5 3,3%

1 2,4%   2 7,4%         3 2,0%

7 16,7% 5 18,5% 5 18,5% 5 29,4% 4 19,0% 5 38,5%   31 20,5%

    1 3,7%         1 ,7%

  1 3,7%           1 ,7%

1 2,4%             1 ,7%

2 4,8% 4 14,8% 4 14,8%   4 19,0%     14 9,3%

1 2,4%   1 3,7%         2 1,3%

          1 7,7%   1 ,7%

        1 4,8%     1 ,7%

42 100,0% 27 100,0% 27 100,0% 17 100,0% 21 100,0% 13 100,0% 4 100,0% 151 100,0%

Aeròbic

Ball, dansa

Bàsquet

Bicicleta estàtica

Ciclisme

Equitació

Esquí

Esquí nàutic

Footing

Futbol

Gimnàstica

Gimnàstica passiva

Golf

Hockey

Ioga

Jardineria,hort

Muntanyisme

Natació

Peses

Rafting

Squash

Tennis

Voleibol

Gimnàstica rehabilitació

Altres

Total

N %

15-24 anys

N %

25-34 anys

N %

35-44 anys

N %

45-54 anys

N %

55-64 anys

N %

65-74 anys

N %

75 anys o més

N %

Total
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Taula 275. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per classe social 
i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, homes de 15 anys 
o més que han fet alguna activitat esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 

  2,4%   

   8,1%  

1,5%  2,8%   

7,5% 6,3%  5,9%  

1,2%     

4,2% 8,6% 11,9% 12,5% 10,6%

 3,3%    

5,9% 9,9% 9,2%  10,6%

1,0%     

5,5% 9,0% 2,4%   

1,3%  1,8%   

8,6% 18,2% 12,9% 20,6% 30,7%

7,4% 21,7% 9,8% 12,5%  

7,7%  4,3% 6,3%  

3,0% 2,3%    

4,1%  6,4%   

4,3%  2,0%  20,1%

14,5%  10,7% 15,4% 28,1%

2,7%  1,8%   

1,5% 3,0% 2,4% 6,2%  

1,2%     

   6,2%  

2,1%     

9,8% 9,2% 12,5%   

2,5%     

 6,2%    

1,5% 2,3%    

  2,4%   

,9%  2,0% 6,2%  

  2,0%   

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Aeròbic

Arts marcials

Bàsquet

Bicicleta estàtica

Caça

Ciclisme

Escalada

Esquí

Esquí nàutic

Footing

Frontó

Futbol

Gimnàstica

Golf

Hockey

Jardineria,hort

Muntanyisme

Natació

Padel

Peses

Pesca

Squash

Submarinisme

Tennis

Tir

Trial (moto)

Vela

Gimnàstica rehabilitació

Altres

NS/NC

Total

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V
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Taula 276. Tipus d'activitat esportiva realitzada els darrers 15 dies, per classe social 
i sexe, percentatges estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, dones de 15 anys 
o més que han fet alguna activitat esportiva els darrers 15 dies, ESB 2000. 

6,1% 4,0% 10,3%   

3,4% 3,0%  13,5%  

 9,1%    

1,3%     

2,7% 7,4% 3,6%   

 3,4%    

5,5% 11,5% 7,9%   

1,7%     

7,7% 2,8%    

   6,7% 38,4%

26,9% 21,3% 25,3% 24,0% 23,3%

  2,6%   

  1,7% 6,1%  

1,7%     

 6,8% 5,6% 9,1%  

2,8%  6,6% 11,2%  

1,4%  3,9%   

26,7% 14,7% 16,0% 22,7% 38,4%

1,4%     

  1,9%   

 3,0%    

8,0% 6,7% 11,5% 6,7%  

 6,4%    

  3,0%   

2,8%     

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Aeròbic

Ball, dansa

Bàsquet

Bicicleta estàtica

Ciclisme

Equitació

Esquí

Esquí nàutic

Footing

Futbol

Gimnàstica

Gimnàstica passiva

Golf

Hockey

Ioga

Jardineria,hort

Muntanyisme

Natació

Peses

Rafting

Squash

Tennis

Voleibol

Gimnàstica rehabilitació

Altres

Total

%

CS I

%

CS II

%

CS III

%

CS IV

%

CS V

 



Districte 5: Sarriá-Sant Gervasi  Enquesta de Salut de Barcelona, 2000 
 
 

Taula 277. Activitat física laboral o domèstica, per edat i sexe. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys 
o més, ESB 2000. 

7 10,1% 22 31,9% 1 1,4% 36 52,2% 2 2,9% 1 1,4% 69 100,0%

8 11,1% 20 27,8% 8 11,1% 34 47,2% 1 1,4% 1 1,4% 72 100,0%

1 1,9% 12 22,2% 9 16,7% 30 55,6% 2 3,7%   54 100,0%

5 8,9% 14 25,0% 3 5,4% 32 57,1% 2 3,6%   56 100,0%

2 3,7% 20 37,0% 6 11,1% 26 48,1%     54 100,0%

1 2,2% 15 32,6% 4 8,7% 26 56,5%     46 100,0%

  8 26,7% 5 16,7% 15 50,0% 1 3,3% 1 3,3% 30 100,0%

24 6,3% 111 29,1% 36 9,4% 199 52,2% 8 2,1% 3 ,8% 381 100,0%

7 9,3% 18 24,0% 5 6,7% 44 58,7% 1 1,3%   75 100,0%

6 9,5% 19 30,2% 5 7,9% 33 52,4%     63 100,0%

9 11,4% 26 32,9% 8 10,1% 34 43,0% 2 2,5%   79 100,0%

8 14,0% 22 38,6% 8 14,0% 19 33,3%     57 100,0%

2 2,7% 36 48,6% 16 21,6% 20 27,0%     74 100,0%

1 1,6% 30 46,9% 7 10,9% 25 39,1% 1 1,6%   64 100,0%

  14 29,2% 2 4,2% 32 66,7%     48 100,0%

33 7,2% 165 35,9% 51 11,1% 207 45,0% 4 ,9%   460 100,0%

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Home

15-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65-74 anys

75 anys o més

Total

Dona

N %

Intensa

N %

Lleugera

N %

Moderada

N %

Inactiu/va

N %

Altres

N %

NS/NC

Activitat física quotidiana

N %

Total

 
 
Taula 278. Activitat física laboral o domèstica, per classe social i sexe, percentatges 
estandarditzats per edat. Sarrià-Sant Gervasi, persones de 15 anys o més, ESB 2000. 

,5% 23,6% 11,1% 60,8% 3,4% ,6% 100,0%

9,3% 38,2% 3,4% 47,1% 2,1%  100,0%

5,5% 35,6% 7,9% 49,4% ,8% ,8% 100,0%

18,6% 36,3% 10,7% 32,6%  1,8% 100,0%

19,6% 13,6% 23,2% 35,8% 7,8%  100,0%

2,8% 34,2% 14,2% 48,8%   100,0%

17,5% 50,6% 11,5% 19,0% 1,3%  100,0%

,8% 37,1% 11,5% 48,5% 2,1%  100,0%

7,0% 39,3% 8,8% 44,9%   100,0%

30,0% 9,7% 17,5% 42,9%   100,0%

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Home

CS I

CS II

CS III

CS IV

CS V

Dona

%

Intensa

%

Lleugera

%

Moderada

%

Inactiu/va

%

Altres

%

NS/NC

Activitat física quotidiana

%

Total

 
 
 


